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PÅ VÄSTFRONT
SENSATIONUlT 

BREV OM FRED
TRE KONUNGAR 

TILLHOPA
EN FRAMSTÅENDE SVENSK INGENIÖR.

Upptäcktsresanden dr Karsten råkar 
ut för livsfarliga å v en tyr.

Generalkonsul Bergström hedersgäst
vid en bankett i San Francisco.

>
Simmade en kilometer.Ett vackert tal.

Synnerligen blodiga drabbningar 
med växlande lycka på 

västfronten.

Marquis of lansdowne kräver I 
ett brev revision av de allie

rades krigsmål.
De nordiska konungarna motas i 

kristiaa ia och viktiga saker 
diskuteras.

Norge uppretat mot Tyskland

En orubblig neutralitet skall 
hävdas och inbördes hjälp 

skall givas.

I ett meddelande till en rån 1 Hål 
slngfors har upptäcktsresanden doktor 
Rafael Karsten (en broder till den för 
S.CT:* UUare välbekante pastor E. J.
Carsteln. numer bosatt 1 Portland.
Oreg ) omtalat en del allvarsamma 
äventyr. for w il ka han varit utsatt un
der sin resa 1 Equador Senast bar 
han företagit en tärd 1 västra delen av 
landet, vilken “varit en hel odyssé '.
Dr. Karsten skriver att han led skepps
brott utanför Bahta. vilken ort förmod
ligen år det s. k Bahia Panguapi, be
läget pä kusten alldeles vid gränsen 
till Colombia i norr. Vid detta till
fälle räddade han sig genom att sim
ma i land ungefär en kilometer, men 
hans betjänt drunknade och han förlo
rade allt sitt bagage. Brevet är av
sänt frän Guayaquil, en stad belägen 
nära viken med samma namn i södra 
delen av landet. Från denna ort be
giver sig dr Karsten över huvudstaden 
Quito till trakten av floderna Pastaza 
och maranon (Amazonflodens översta 
lopp) i sydöstra delen av Equador. Dr 
Karsten anser sina mödor Ingalunda 
ha varit förgäves.

Göteborgs Handelstidning omnäm
ner att dr Karsten sånt baron Erland 
Nordenskjöld ett den 3 juli 1917 date
rat brev med ganska sensationellt In
nehåll. Han berättar även här att 
han lidit skeppsbrott utanför Bahia. 
mellan staden Esmeralda och Guayu- 
gasil, på Equadors västkust.

Om olyckan skriver dr Karsten: I 
Orienten r&der nu en mycket häftig 
regntid med översvämmade floder o. e. 
v , vilket f. n. gör det nästan omöjligt 
att resa där. Jag ville, begagnande 
mig av tillfället, i stället göra ett be
sök hos Guayapaindianerna i provin
sen Esmeraldes, för att bl. a. utröna 
dessas språkliga och antropologiska 
släktskap med colorados i San Domin
go. Den 21 Juni anlände jag på åter
väg till Quito från staden Esmeralda 
till Bahia med en engelsk ångare. Den
na strandade 2 a 3 km. utanför kusten 
och jag skulle med några andra passa
gerare fortsätta till land med en mo
torbåt. Bränningarne äro här vid Stil
la havskusten ofta mycket svåra och J. D. McGregor i Brandon har av 
voro det särskilt denna -dag V* voro 
ungefär 1 km. från land då ett par häf
tiga störtsjöar kastade båten fullstän
digt över ända så att alla ombordva
rande. 12 a 15 man, hamnade 1 vatt
net. Jag hann kasta av mig mina leg 
gings och tunga sportskor och började 
omedelbart simma mot land. Jag trod
de knappast att jag skulle kunna rädda 
mig. så mycket mera som hamnen 
utanför Bahia är svårligen hemsökt av 
hajar. Jag kom dock fram lyckligt, 
men min betjänt och en man av be
sättningen drunknade och hela mitt 
bagage — två gevär, min dyrbara fo- 
ografikamera, kläder m. m. till ett vär
de av ns)ra 1.000 kr. — gick förlorat 
Av det övriga sällskapet skulle med 
säkerhet alla omkommit i händelse den 
vattenfyllda motorbåten genast sjun 
kit och en från ångaren utsänd livrädd 
ningsbåt icke framkommit i tid. Denna 
upptog i sista minuten de skeppsbrut 
na. — Detta är nu tredje gången jag 
inom mindre än ett år räddats ur ögon- 
skenlig livsfara. Börjar nästan förslå 

Ett för någon tid sedan förekomman
de rykte, som uppgav att dr Karsten 
förolyckats, synes att döma av dessa 
meddelanden ha varit oriktigt.

Dee i Sverige allmänt avhållne för
fattaren. politikern och statsmannen, 
f d krigsministern, f n svenske gene-

Italienarna hålla linjen. Canadas f. d. generalguvernörrsJkonsuln I Canada. dr David Berg-
ström, som med fru och dotter vistas 
bos sin vän ingenio*: Beckma» * Berke- 
ley. Calitornien. var d 19 nov föremål 
tor en vacker hyllning av svensk-ame
rikanerna 1 San Francisco, berättar 
“Västkusten" Det var Svenska klub
ben som med sedvanlig påpasslighet 
satt sig 1 spetsen for att hedra den 
celebre resenären. Vid klubbens lunch 
d 15 nov. 1 Portola Lou v re var åven 
dr Bergström hedersgästen och hälsa
des välkommen till San Francisco av 
dr Lander samt höll ett in träs san t tal 
om de liberala idéernas genombrott 
överallt i världen 1 dessa dagar In
genior Frisell, dr A. O. Lindström m 
fi hollo åven tal. JDe.,JJergström år 
en gammal god vän till mr F från

Som Svenska klubben även önskade 
bereda damerna tillfälle att träffa fa
miljen Bergström och på ett passande 
sätt bedra de framstående gästerna 
under deras besök hårstädee gavs d. 
19 nov bankett till deras ära 1 Palace 
hotel. Stora balsalen var smakfullt 
dekorerad med amerikanska, engelska, 
canadenslska och svenska flaggor och 
serveringen ägde rum vid småbord 
med ett större bord för hedersgästerna 
och talarne i fonden.

Banketten föregicks av en mottag
ning. vid vilken våra landsmän och 
deras damer fingo tillfälle att skaka 
hand med den gemytlige hedersgästen, 
hans fru och dotter.

Sedan de läckra rätterna blivit ve^ 
derborllgen • inlagda’', introducerade 
ordf vår svenska konsul dr Fr. Wester
berg, som 1 vältaliga ordalag höll af 
tonens första tal för Sverige, fädernas 
och barndomsminnenas aldrig förgät 
na land

Dr. A. O. Lindström höll ett "histo^ 
rlskt" tal om Svenska klubben, dess 
uppkomst, utveckling och principer 
m m. samt vad den uträttat i social 

under »in korta til hr aro
Ingeniör C. J. Rhodln behandlade 1 

sitt tal tredje facen av svenskarnas ut
veckling — den vetenskapliga, kultur
ella och sociala utvecklingen.

Engelske generalkonsuln mr C. Ross 
höll ett lnträssant tal och därpå redo 
gjorde red. Alex. Olsson i ett kort an
förande för svenskamerikanernas 
verksamhet 1 Caltfornla och bidrag till 
StlHahavsstaternas utveckling på oll-

Britterna segra i Östafrika. — 
Allierat möte hålles 

i Paris.

iinskar ett försök till fredsslut, 
innan den civiliserade värl

den är ruinerad.St*: 3
Nöd i Finland. Smuts kastas.Gett resultat

Onsdagen d. 28 nov. — Omkring byn 
Bourlon och Bourlonskogen och om 
kring Fontaine Notre Dame i trakten 
ar Cambral ha britterna åter avance
rat en smula. I Fontaine. varifrån de 
blivit utdrivna av tyskarna, ha de åter 
fått fotfäste. — Representanter frän 
de nationer, som ligga i krig med cen
tralmakterna. hålla på att samlas 1 
Paris för att diskutera mycket viktiga 
frågor — österrikarna och tyskarna 
ha gjort ett synnerligen kraftigt an
fall mot Italienarna i Brenta-dalen i 
norra delen av den italienska fronten. 
Italienarna lyckades emellertid hålla 
dem stången. De gjorde ytterligare 
fyra anfall mellan floderna Brenta och 
Plave, men misslyckades även där I 
dag meddelas, att Italienarna under de 
senaste 48 timmarna tagit till offensi
ven och förstört fiendens första och 
andra linjer Några detaljer ha ånnu 
icke utgivits. — Stora fredsdemonstra
tioner ägde 1 söndags rum i Berlin. En 
del personer blevo arresterade.

Torsdagen d. 29 nov. — En tysk styr
ka i Östafrika, bestående av 112 ty
skar och 3.400 lnfödde. ha givit sig åt 
britterna vid Newala. — Premiärmini
ster Van Der Linden talade i går in
för den andra holländska kammaren, 
tian sade. att regeringen var enig om 
att Holland såsom hittills skall iaktta
ga en omutlig neutralitet. Den sven
ska regeringen, sade han, har notlfle- 
rat Holland, att den för närvarande 
icke ämnade sammankalla represen- 
tanter från de neutrala länderna för 
att diskutera de ekonomiska inträsse- 

Italienarna fortsätta att hålla 
den norra fronten mellan floderna 
Brenta och Piave mot de tysk-österri
kiska trupperna, som ej förmått vinna 
ny mark. österrikarna ha begärt ett 
vapenstillestånd för att begrava sina 
döda. men Italienarna ha icke llt^t på 
dem. utan vägrat detta Den inre^kri- 
sen i Italien lär nu vara över. — 14 
brittiska handelsfartyg av 1,600 ton 
och däröver och sju under detta ton
antal ha blivit sänkta under den sena
ste veckan. — Brittiskt artilleri bom
barderade I går Cambral, målet för den 
senaste brittiska offensiven.—En halv 
miljon medlemmar av kirgts-stammen 
blevo massakrerade av agenter till den 
ryska tsaren 1916, enligt en korres
pondent till Manchester Guardian, som 
rest i det centrala Ryssland. Massa
kern kom som straff för motstånd mot 
tvångsutskrivning bland muhammeda
nerna 1 Centralasien.—Enligt ett brev
kort till en sergeant i Winnlpeg. skulle 
canadenslska trupper nu befinna sig I 
Italien.

Fi åro de statsmän I hög stållnlng. 
aom l dessa dagar ställa sig avgjort 
:iå fredsvännernas sidå De flesta av 
dem synas ha blivit mer eller mindre 
förblindade av krigshetsen eller äro 
så rädda for den "allmänna opinionen", 
såsom den kommer till uttryck 1 kapi- 
talisttldnlngarna. och sin egen karriär, 
att de tjuta med ulvarna Det bor 
därför antecknas med tillfredsställel
se, når en framstående statsman röjer 
an4#ä tendenser

Världen slogs l torsdags med hap- 
nad. då ett brev från Marquis of I^ans 
downe publicerades i världspressen, i 
detta brev pläderades starkt for en 
revision av de allierades krigsmål och 
ett försök att erhålla fred. Innan "för 
langandet av kriget leder till den civi
liserade världens ruin".

Marquis of Lansdowne är en typisk 
representant för det gamla torypartl- 
et. Han var medlem av Asqulths koa 
litlonsadmlnistration och var utrikes
minister i Lord Sallsburys ‘bch mr Bal- 
fours ministärer Han har även varit 
vlceregent I Indien och generalguver
nör i Canada Kapitalisttidningarna 
såga. att han var den siste, man kun 
nat misstänka för pacifistiska tenden 
ser

i manträdde de treFörra veckan 
nord laka kungarna jämte stat»- och 
utrikesministrar 1 Kristiania. Detta 
möte hade föregåtts av ett besök 1 
panroark av konung Gustaf, varom 
förut nämnts 1 denna tidning An
ledningen till detta beaok l Danmark 
lär ha varit rykten om att den starka 
stamningen mot Tyskland 1 Norge 
snart skulle föranleda detta land att 
förklara krig mot Tyskland, eller åt 
minstone bevilja Englind och Förenta 
Staterna en flottbas Tyskland skulle, 
om så skedde, av ganska naturliga skål 
taga en liknande bas 1 Danmark, oct 
hela .Norden skulle säkerligen därmed 
vara indraget 1 krigsvtrveln

\
1 anledning av dessa rykten sände* 

president Anderson av Ostasiatisks 
kompaniet, en av Danmarks främste 
män. till Berlin för att verifiera ryktet 
och om möjligt avvärja stormen Hen 
Anderson konfererade med utrikesmi 
nister dr von Kuehlmann 1 Berlin, vll 
ken bekräftade ryktet Denne tilläde 
att de stora tyska segrarna 1 Itali
en gjort det mycket svårt för det ty 
ska utrikesdepartementet att hålls 
stången mot de pan-tyska stämningar 
na. som därav åter väckts till liv.

Konung Gustaf kom som sagt til 
Danmark och tillbrakte en dag 1 kon 
ferens med konung Kristian, herr An 
derson och de danska ministrarna 
Man kom överens om att göra allt för 
att söka lugna stamningen i Norge och 
se till att de skandinaviska länderna 
fortfarande kunna förbli neutrala. Ko 
nun* Gustaf återvände till Stockholm 
varifrån han foreslog. att de tre nordi 
ska konungarna med stats- och utri 
k ••ministrar skulle möta 1 Kristiania 
Detta förslag antogs, och det uppgavr 
1 ett telegram, att norrmännen kände 
alg smickrade vid tanken på ett beaok 
från den svenske konungen, det för
eta sedan unionsupplöeningen.

Ett telegram från Krlstianla av 1 
lördags meddelar, att de nordiska ko
nungarna vid konferensen därstädes 
kom till samförstånd på följande 
punkter;

HENNING J. A. HELIN.

blacka Aktiebolag i Skarblacka. Sve
rige. 1902—1912. Ingentör Helin kom 
I juli 1912 till Canada och år numer 
teknisk chef och direktör vid Wayaga- 

och blanda sig sällan med den sven- mack Pulp and Paper Co. I Three Riv- 
ska befolkningen. En del komma emel- ers, Que.
lertid direkt från Sverige Till dessa Ingeniör Helin, som år ansedd att 
hör ingeniör Henning J. A. Helin i' vara en synnerligen skicklig ingeniör. 
Three Rivers, Que.

Ingeniör Helin &r född 1 Sverige d. ,cess Inc.. Chicago. Ill., samt vice-pre- 
11 okt. 1879 och är son till J. P. och sldent 1 Svenska Förbundet I Canada 
Anna Helin. Han avlade Ingeniörs-1 Ar 1906 ingick han äktenskap med 
examen vid Norrköpings tekniska i fröken Maj Lind. en dotter till Otto 
skola. Var superintendent vid Skar- ‘ F. Lind.

Det finnes en hel del svenska ingenl- 
örer i östra Canada. som vl svenskar i 
västern sällan höra talas om. De kom
ma i allmänhet från Förenta Staterna

A T
är vlce-presldent 1 Flbre Maklng Pr»

1 sitt brev »äger sig marquis of Lann- 
downe vara i favör av president Wll- 
sons politik om en nationernas liga. 
och han frågar

“Vad blir värdet av fredens välsig 
nelser för nationer, som äro så utmat
tade, att de knappast kunna räcka ut 
en hand att gripa dem?"

Lord Lansdowne anser, att fredspar 
tlet i Tyskland säkerligen skulle stor
ligen stimuleras, om det vore under
förstått :

*T. Att förintandet av Tyskland som 
en stormakt icke var önskvärt.

2. Att vi icke söka påtvinga Tysk
lands folk en regeringsform mot dess 
vilja.

3. AU vl icke neka Tyskland plats 
bland de stora handelsnationerna, an
nat än som en legitim krlgaåtgärd

4. Att vl äro beredda att efter kriget 
tillsammans med de ovrlga makterna 
undersöka de internationella proble
men 1 samband med havens frihet.

5. Att vi äro beredda att Ingå ett In
ternationellt fördrag, enligt vilket 
lämpligt tillfälle skall givas för' upp 
görelse av internationella tvister på 
fredlig väg".

Lansdownes långa och intima för 
bindelse med utländska affärer och 
diplomatien giver ovanlig auktoritet åt 
detta uttalande, som kom Just då den 
allierade konferensen sammanträdde i 
Paris, och då premiärminister Clem« n 
ceau i Frankrike helt nyligen uttalat 
sig mot en nationernas liga, innef.it 
tande Tyskland Och det var Ju gan
ska klart att Marquis Lansdow v 
skulle mötas av en flod av smuts fran 
de allierades betstidningar Somliga 
tidningar ha L o. m. varit fräcka n »g 
att Insinuera, att den gamle statsman 
nen står 1 tysk »old.

Rykten spredos snart, att den britti
ska regeringen — så otroligt det ån 
kan låta — stod bakom brevet, men 
detta förnekades genast. Icke blott av 
regeringens medlemmar, som på det 
starkaste fördömde det, utan även av 
brevskrivaren själv, »om på det be
stämdaste förklarade, att brevet var 
hane eget och ingen annans.

Om Marquis Lansdownes brev kan 
uträtta något i fredsriktnlng, är svårt 
nog att säga Med tacksamhet motta 
ges det emellertid av alla fredens vän 
ner. och det skall aåkerligen förmå 
väcka en del, som ännu »ova.

Som ett märkligt tidens tecken bör 
det i alla händelser anteckna»

EN KOALITIONSREGE
RING 1 RYSSLAND.

FÖD0ÄMNESK0NTR0L- 
LÖR FÖR VÄSTERN

En koalitionsregering av vänstersocia
lister Har bildats 1 Ryssland. 

Inga namn uppgivas.
W. J. Hanna utnämnts tiH födo-

ämneskontrollör för västern.

Fredsförhandling börjar.Har antagit platsen.
När tidningen gir i press meddelas, 

att ett verkligt stllleatind ingitts pi 
delar av den rysk-tyska fronten. Inga 
detaljer ha ännu utgivit» angående 
underhandlingarne om stillestind mel
lan Ryaaland och Tyskland.

J. D. McGregor 1 Brandon har accep
terat platsen som födoämneskontrollör 
för de fyra västra provinserna 1 Cana
da med Winnlpeg som huvudkvarter. 
Hans accepterlng av denna post tele
graferades 1 onsdags till Ottawa, se
dan han noggrant övervägt följande 
telegram från Canadas födoämneskon- 
trollör:

1 De kordlala förblådeleerna och det 
nmiM-stdlga förtroendet de tre kunga- *a omra<1,'n 
domen, emellan »kall lorlaätta. på Mr E H Krlaell påpekade I sitt tal 
grund av den harmoni, som råder mel
lan de tre länderna, hur länge kriget 
än varar och vilka former det ån ta-

fre-Ett telegram från London av 
dags meddelar, att Lenlns regering 1 
Ryssland avlidit. Den har efterträtts

för hedersgästen dr B:s verksamhet 
och stora förtjänster som politiker och 
statsman, framhöll det förtroende han 
besitter Inom alla läger 1 Sverige, de 
stora tjänster han géort sitt fosterland 
både hemma och ute m. m., men dr 
Bergströms förnämsta storhet ligger 
dock I att han alltid är den självstän
dige mannen med de höga. demokrati
ska principerna, den varmhjärtade 
vännen och en jämlikhetens fanbärare

Sedan leveropen förklingat höll dr 
Bergström ett mycket lnträssant tal. i 
vilket han hembar sitt och aln familjs 
stora tack för den ära aom bevisats 
honom som Sveriges representant, ehu
ru han icke representerar Sverige i 
denna stat. utan I Canada Han vid
rörde vad »om alltid utgjort hans livs
principer. foikstyrelse, politisk själv
ständighet för alla nationer, förverkli
gandet av den sanna demokratien och 
deaa höga framtida mål varaktig 
världsfred efter det nu pågående 
världskriget» aluL

Dr B. var även glad över att så 
långt borta från gamla Sverige finna, 
liksom han funnit på andra platser I 
vårt stora land. ett varmt Inträsse för 
det gamla fosterlandet och dess strå
van att förbliva neotralt. Genom det 
liberala partiet» framträdande konyjsa 
anstrångningarne i denna riktning att 
bliva ånnu starkare och vi hoppas alla 
att Sverige mi lyckaa undgå allt för 
svära försakelser och 1 framtiden bli
va 1 stånd att självständigt arbeta på 
sin egen förkovran och utveckling. Fol
ken 1 alla länder komma att i framti
den fordra att garantier lämnas för 
ostört arbete l demokratiens och fri
hetens tecken till allas lycka och vål-

"Som produktionsfrågan är av sådan 
vital betydelse har jag beslutat bedja I av en koalitionsregering, vars medlem- 
Eder att taga hand om födoämneskon-1 mar dock ej namngivas Denna rege- 
trollkontoret I Winnlpeg för alla de ring består av avancerade socialister, 
fyra västra provinserna, och jag hop- och bolsjevikerna äro representerade I

K.r
2 Det är de tre regeringarnes avsikt 

att Iakttaga en orubblig neutralitet 
gentemot alla de krigförande makter
na i överensstämmelse med de tre lån- 
dernas föregående förklaringar och po
litik

pas. att Ni vill acceptera detta anbud, den.
ty jag tror. att Ni kan giva Imperiet | Tyskland och österrike-Ungern ha

gått ln pä att underhandla med Ryss
land om ett vapenstillestånd. Den 
svenska legationen i Petrograd lär ha

3 Den önskan uttryekes, att de tre 
länderna hjälpa varandra Inbördes 
med handelsvaror under den nuvaran
de krisen, och att speciella represen
tanter omedelbart sammanträda for 
att underlätta utbytet av handelsvaror.

den största möjliga tjänst.
W J Hanna."

Fredagen d. 30 nov. — Tyskland har 
en miljon ton med säd och en 34.500*000 
ton potatis, enligt uppgift från presir 
denten för den tyska fodoämneskomi 
tén. Detta anses vara tillräckligt för 
det tyska folket under det kommande 
året. - Från Tyskland meddelas, att 
italienska anfall mot österrikisk-tyska 
bergpositioner väater om Brenta och 
Monte Tomba ha misslyckats — De 
brittiska förlusterna under november 
månad uppglngo till 120,000. — En stor 
amerikansk flygarstyrka har anlänt 
till fronten.

. . , _ . erbjudit sig som medlare och underenda hopp! Redan svälter vårt folk, ! * , „ , . .„ .
handlingarna skulle taga sin början
som I söndags vid Dvinsk-VIlna-banans 
korsning, söder om byn Bukharishky 
mellan stridsllnjerna. Xven Bulgari
en är villigt att underhandla med Ryss
land. De allierade har emellertid ut
sänt en varning till Ryssland att un
derhandla med Tyskland och äro tyd
ligen icki ännu redo att tala om vapen
stillestånd.

Under tiden synas kossackerna an
der sin chef Kaledlnes hava börjat en 
oppositionsrörelse, som tager kom
mando varken från Lenine eller Ke- 
ensky. De låra Innehava landets guld
reserv samt brödförrådet. Från Ha
paranda meddelades I söndags, att ge
neral Kaledlnes omringat Roetiv-on- 
Don med betydliga trupper. Delar av 
bolsjevikrådet år ånnu I den staden.

som inte alls bär skulden för den nu- j
Vid konferensens diskuterades även 

eventuell lagstiftning angående utlän
ningar och skandinaviska undersåtar. 
En överenskommelse lngicks även om 
fortsättandet av neutralitetsvakt för de 
gemensamma ln trässena under och ef
ter kriget önakvärdheten av samar 
bete mellan de tre länderna uttryckte» 
aom vid föregående konferens.

varande revolutionen 1 vårt land. Det 
finns ingen mat för nästa år och folket 
får dö av hunger".

sydöstra delarna av Cambral. Vid La 
Vacquerie lyckades tyskarna åter ge
nomtränga byn. varifrån de förut blivit 
utkastade, men blevo snart åter ut
drivna. Haigs linje har blivit tillbaka
dragen öster om Marcoing. — Den an
dra sessionen av den sextiofemte ame
rikanska kongressen började i går. 
varvid beräkningarna för nästa års 
krigföring framlades. De uppglngo 
till den nätta summan av $13.500,000,- 

Från London meddelas, att 
Östafrika blivit helt och hållet rensat 
från flqnden. — Från Amsterdam med
delas. att alla judar befallts att lämna 
Jerusalem.

London d. 22 nov. — Maxlmalisttid- 
nlngen "Pravda" 1 Petrograd meddelar 
att strid utbrutit mellan röda och vita 
gardena 1 Finland nära Viborg och 
att Järnvägen blivit uppriven.

Ryskt uttalande em Amerikas 
motiv.

Petrograd d. 23 nov. — Revolutionen 
I Finland har haft till följd en sociali
stisk ministär med tio medlemmar. 
Strejken slöt. när finska lantdagen 
sammanträdde och antog ätta-tlmmars- 
lagen. Lika rösträtt utlovades liksom 
antagandet av ett antal radikala socia
listiska lagar, däribland reform i land- 
arrende. (Samma dag meddelade ett 
försenat telegram från London, date
rat Hålsingfors I onsdags å d.. att den 
ovannämnda strejken blivit förklarad.)

Lördagen d. 1 dec. — Från Washing
ton meddelas, att österrikarna begått 
liknande grymheter 1 Italien som ty
skarna i Belgien. — I London har man 
börjat ransonera kolen och fixera pris 
för den. — Starka tyska trupper an- 
föllo I går britterna på en bred front 
vid Cambral. men blevo slutligen till- 
bakaslagna I söder i trakten av Gon- 
nelieu Inträngde fienden 1 brittiska po
sitioner. men drevos senare tillbaka.

Måndagen d. 3 dec. — Den bajerske 
kronprinsena försök att genom en 
kringrännande rörelse omintetgöra 
britternas briljanta avancering mot 
Cambral har tydligen misslyckats 
Ehuru tyskarna på vissa punkter ge
nomträngde de brittiska linjerna och 
togo positioner, mån och kanoner, ha
va de dyrt betalat för detta foretag, i 
det antalet av deras dödade var större 
än någonsin förut. Inalles gjorde ty
skarna 15 anfall Den brittiska lin
jen är nära på densamma som före den 
ryska framstöten och taktiskt år den 
lika stark. Britterna voro emellertid 
tvungna att utrymma Masnieres 
Förstärkta turkiska arméer i Palesti
na fortsätta att göra anfall på de brit
tiska positionerna nordväst om Jeru
salem. men ha blivit till bakas tagna —

Bolsjev i ki regeringen publicerar de 
gamla regeringarnas hemliga 

dokument och kritiserar 
Amerika akarpL

000.

Chicago Daily News korrespondent i 
Petersburg har i ett telegram till sin 
tidning meddelat några uttalanden av 
Leon Trotiky. den nya regeringens ut
rikesminister Trotxky nämner bl. a. 
alt den nya regeringen har I eln ägo 
de hemliga telegram och depescher, 
som sänts mellan den ryska och de 
övriga allierade regeringarna, och att 
den redan gått 1 författning om att 

ima. Dass a offentlig
göranden väntade Trotxky skulle ver
ka som en vulkanisk eruption

Tyska och österrikiska politiker

Vald med acklamation.
Hon. F. B. Carvell, minister, of public 

works i unionistregeringen, har blivit 
vald med acklamation för Carleton- 
Victorla valkrets. Hans Laurler-oppo- 
nent J. E. Porter har dragit sig till
baka.

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

1 betraktande av det bekymmersam
ma livsmedelslaget, som framkallats 
av det amerikanska exportförbudet be
slöt norska stortinget i onsdags å d 
en noggrann livsmedelsfördelning 
bland folket. Endast 170 gram bröd 
för varje person tillätes hädanefter, 
om ej det amerikanska exportförbudet 
mildras.

Per telegraf. Segerlånet en kuccchu.
Finansminister 8ir Thomas White 

beräknade 1 söndags, att cirka $401,- 
000,000 tecknats på Canadas segerlån 
av omkring 500,000 personer, 
man torde påminna sig, begärdes en
dast $150.000,000 från början

Det hungrande Finland — säger ett 
presstelegram frän Washington — 
kämpar för sina 3.500,000 invånares 
liv vid Förenta Staternas dörr.

Sedan årsväxten I Finland slagit fel. 
allt hopp om undsättning från Ryss
land kommit på skam och 50,000 tons 
vete och råg, som Inköpts och betalats 
för 1 Förenta Staterna och Canada, i 
våras, tagits i beslag för Frankrike, 
är den Ulla nationen i en förtvivlad be
lägenhet.

Stor eldsvåda.
Ett telegram från Stockholm I lör

dags å. d. meddelar att en väldig elds
våda rasat sedan föregående dag i 
cellulosafabriken 1 Korsnäs, nåra Gäv
le. Trämassa tUl ett värde av sju mil
lioner kr. hade då blhrlt lågornas rov.

signelse.
Hedersgästens anförande belönades 

med kraftiga applåder och som avslut 
ning sjöngs unisont "Du gamla, du 
fria", varpå fäst programmet var sUrt» 
De närvarande roade alg en stund 1 
balsalen inn^n man vid 12-tiden skil
des åt efter en angenäm afton.

Dr B. och han» familj avreste förra 
veckan till södra Callfornla.

publicera d< Som

•kola måhända göra ett stort
dokument, menade Trotxky, 

u att når det

Satta under åtal.
Av federal grand Juryn har kon- 

gressman John M. Nelson och hane 
son Byron 1 Madison, Wle., blivit satta 
under åtal. anklagade för att ha kon 
spirerat för att överträda reglstre- 
rtngslagen. Sonen hade förut åtalats 
för att han ej registrerat, och fadern 
anklaga» för att rått sonen att Icke 
göra det Sonen vistas pä faderns 
ranch I Canada Deras sak kommer 
upp denna månad

Ett telegram från Krlstianla 1 fre
dags å. d. uppger att chefen för livs- 
medelsdepartementet, hr Vik, tagit av
sked.

av d<
men han påminde dem 
tyska proletariatet genom revolutio
nens tillhjälp satt »Ig 1 besittning av 
den nuvarande tyska regeringens hem 

icke fram

i skeppslaster mellan England och Dan
mark från 9 till 7 procent.

| Amerika år Finlands enda hopp. och 
i dr. Kaarlo lgnatius, speciellt sändebud Tvä tyska marinsoldater. Orth och 

Stacbel, tillhörande Rautenfels" band 
av bombkonspiratörer, blevo i lördags 
å d. dömda till sju månaders fängelse 
för spioneri, 
som funnit domen alltför lindrig, har 
vädjat tUl högsta domstolen.

Uga dokument, skola d< Alla för Ryssland bestämda varor 
kvar hållas I Haparanda och återsån 
das till Narvik, enligt ett telegram 1 
lördaga 1 d. från Haparanda till 
“Stockholms Dagblad".

från det landet är nu 1 Washington 
och vädjar till myndigheterna här 1 
mänsklighetens namn att låta han» re
gering få de 50.000 ton» livsmedel som 

t*n b rumänsks re,ertn«.n hsr bwln- lnkopUl i|„medelslseen trädde
tat att sända »ex av de bästa avdei-

stå I någon »om hålst båttre dager ån 
de k» au publicerats

Amerika beträffar", »kall

Värdet av Canadas skörd.
Statistiska byrån i Ottawa bar preM- 

mlnårt beräknat rårdet ar Canada» 
»kord 1*17 till I1.0SS.M7.000 mot SM«.

SÄ
Allmånne åklagaren.ha »agt. “aå rar det Sapttalt

»Irma» V Wall Street glupekhet 
drog detta tand med l kriget Det rar 404.KM) år ItU. Det år dea högsta 
Icke förenligt med New Torka börs I »IfTra. »om Canadas »körd någonsin bo 
sanda omdom re förmåga att tillåta den råknata tilL beroende på å# höga pri».

1 kraft men esproprieradee ar livame- Amerlkanake ministern 1 Stockholm, 
Ira Neleon Morris, sånde I fredaga å d 
kartr till Ryaaland med S0 »årkar poet 
för Petrograd och Jasey efter att ha 

(Porta å eld. 4),

nlngama ar den brasilianska flottan deliadmlniatrator Hoorer tor de allle- OBS.!
anllnt då Svenska Canada-TMnlngen 
går I preaa, kunna vl Icke publicera 
några Sverige-nybeter denna vecka

Bom Inga gverigacidnlngartill europeiska ratten. rade armöerna I Frankrike Ett telegram från Köpenhamn
rår- -Jag skall fortsåtta kampen \ ande dag» meddelar att dan»ka ajötörsåfc- 

dr lgnatius 1 dag. "Amerika år rårt, rlngsbolagn nedsatt »ltt premiem på
T ledagen d. 4 dec. — Häftiga stri

der utkämpas utmed sydvästra och(Forts. 4 eld 4.) de beräknas till $451^74.860

1
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SVENSKAAN AD A-T 1 D N 1 N G E N. Wumipeg. Sfuu Onsdagen den 5 December. 1517.2
' Dår drt rycker upp ett ofrfti I en ks- Ned 
' raktår. dår sår det 1 de mångas ut hat. 
btuerket och dödssynd Dår det eka 

i per en hjålte »ed sol och sanning 
kring sin tinning, dår föder det hua 
dratnls grovs brottslingar Ej den 

| kämpande soldaten, som offrar och 11 
| der. år Ju den, som njuter allt offers 
och sitt lidandes lon. utan de många, 
som bakom de tår k ta skyddsllnjerna 
smyga »om schakaler 1 krigets stin
kande spår, de förvandla krigets blod 
och elände till guld i sina smutsiga 
deglar Därför förbannelse över kri
get! Förbannelse över dess sksm och 
olycka* Det eviga, det lockar fram I 
ljuset, det kan ändå Inte förintas, det 
skalf ändå förr eller senare komma 
fram och flamma 1 ein Ideella storhet 
Och de stolta offer, som de oegennyt
tigs bringa för sina drömmars mål och 
uppfyllelse, de krona val de förtjänta 
huvudena med odödlighetens krona, 
men de väcka inte gravarnas slum
rande hjältar. Det en gång förblödda, 
en gång härjade, det väcker Inte ens j # y 
en ny vår. även om denpa nya vår för- j 
mår driva fram i ljuset och sqlen s 1 n i ^ ^ 
gärd av det. som är stort och ädelt.

Det ododliga. det är odödligt. Men 
vid sidan av det odödliga härskar över /, 
människorna en makt. lika stark, lika " 
»vig — dumheten. Kriget år inte 
odödlighetens skapelse De ha föga 
gemensamt. Kriget är den mänskliga 
dumhetens högsta glorifiering. Den. 
som sjunger krigets lov. den sjunger 
dumhetens egen Höga viss. Kriget är 
för krigets skull — det är brottets, blo
dets. mordets och skammens motto 
For högt, for ädelt, för stort är deras 
offer, som nu sova 1 massgravarnas 
djup eller med släckta ögon. på krymp
lingars kryckor stappla fram 1 världen.
Kriget är Intet offer värt. De oskyldl 
gas blod och tårar förmår Inte dess 
högsta segerlycka torka Det klibbar 
för mycket blod vid krigets händer, för 
att en ärlig man skall kunna lägga sin 
hand 1 dess till kamp och samarbete.

Blott den. som försvarar något he
ligt. något oersättligt, något omistligt, 
har rätt att gripa till vapen. Som en 
sista förtvivlad utväg. Men då käm
par han ju också 1 själva verket mot 
det förnedrande kriget självt, då käm
par han för sin egen odödlighet — mot 
dumheten, mot skammen!

kriget! Slå »oeder krigets 
odödlighet * Om den låter alg besegras 
Men vi åro Ju blott människor, och vl 
tjäna ju dumheten. Är det då under
ligt. oa kriget evigt skall leva på jor
den? —

Det har blivit natt. Solen har slock
nat. och dimmorna smyga som jung 
fr ur 1 länga fotsida klänningar över 
den grå slätten Som en växande äska 
stiger äter artilleriets måttlösa orkan 
Åter en ny natt 1 blod.

Och vårtor? Fråga dem. som med 
ränker och Intriger, med guld och lögn 
tro sig kallade att leda världens öden! 
Fråga dumheten» egen bofstat 1 diplo 
matiens mull vadsgångar eller l pluto 
kratiens pcnningtorstiga jobbarcirk 
lar! Fråga dem — men med handen 
«>m deras lögnaktiga strupar

Varför lida längre, 
edert blod är förorenat?

GILLETTE LYE 
EATS DIRT”

SQUAW-MANNEN. omlaoa kort ut 
översättningar »t TURE NE RM AN. >

(Ur en
10

komnjrr Ull TBUaet och båtrra dykor oppXLfiKOX
«h | .tiMaras l Urn -tir mitt alt 

och lågcr-Hm glimmar or,.!-r »nötjållens topp 
och rtadcc »r«-p<T sommarijom kring knåL 
Och natten »tår och tiger I sorgset faras o» 
frln bumtrsmlla skogar for min syn.

en slleerijkta I rymdernas hos

c&LE*:r« Ställ till Eder sjihr dessa frigör.
1

V Följande aro symptomen 
på kroniska och nervösa 
sjukdomar. Dessa sjukdo
mar sluta ofta i svaghet, 
ibland i galenskap och död. 
om de försummas.

«

\1bång*? fuBmånen stilla oppi skyn. rimb

Jag klättrade opp bland kullarna 1 går och »åg mej kring — 
ej «-n människa ej ett låger. ej en rök. 
bara ålvar. berg och skogar och en glimmande ring 
av ak var som kring topparna strök.
DH va* »om jorden blottat »ej och naken för mej låg 
och * ån tade på smeket av en hand. 
men rlsterul drog renarna l åndloaa tåg 

mitt och äventyren» land

1. Trött? 2. Nedslagen? 
3. Yr i huvudet ? 4. Retlig? 
5. Huvudvärk? 6. Ingen 
ambition och dnlig mat- 
smältning? 8. Dåligt min
ne? 9. Kort andedräkt? 
10. Fruktan? 11. Nedsla
genhet ? 12. Sömnlöshet ?
13. Domning? 14. Darr- 
ning? 15. Stickande kaus- 

16. Sår. varsår, kopparfärgade fläckar etc. från blod
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. Fläckar för ögonen? 19. Rys

ningar omväxlande med het

jL?GiU-ETT CCMPANYU^
kW?* TQROhto^qmTgenom

»Åh. ni anar ej hur atorJa. mitt och äventyren» 
och hur strilande rik ar min domän, 
alltifrån myskoaen» elätter. där lagergräset gror. 
och Ull sjöarna där Samlarna drsr han 
Bakom polcirkelns tystnad, där vite mannens fot 
brukar hällan over kullarna nå. 
dår dansar som en låga över vattnet min kanot 
och rid elden sitter sjungande min »quaw

Jag botar mäntrakten har legat under trycket av den 
intensiva artillerielden, jorden har dar
rat. som vore den skakad ända ner i 
urdjupen, och hela den soliga vårluften 
bar varit fylld av kväljande, bolmande 
rok. Under denna vecka ha vi sett 
alla lasarett och reservsjukhus fyllas. 
Det röda blodet har haft sin fest. Det 
hade flutit och sipprat överallt Blod, 
blod och dod — det har varit kampti
dens bittra lösen. I ändlösa kolonner 
ha vagnar och ambulanser fårat de 
vita vägarna Vän och fiende har le
gat sida vid sida, och deras sårs roda 
läppar ha alla berättat samma historia.

For en timme sedan ha vi kommit 
ut ur det stora centralsjukhuset. Vi 
ha ännu kvar i ögonen det inetsade 
minnet av de vita bäddarna med sina 
jämrande offer. Ångest, svett och blod 
— åter och åter! Där ha månnisko- 
åkerns strå legat mejade 
skamlösa vånda, 
rader av bäddar och växlat ett par 
lågmälda ord här och var, där vi trott 
oss for en sekund sudda ut ett blodigt 
minne eller dämpa en arbetande hjär
nas feberfantasier. De brinnande ögo
nen hä borrat sig så djupt In 1 våra. 
och de feberheta händerna ha plockat 
på lakan och filtar 1 
De avmagrade krop 
tillfyllest om den svarta veckans um
bäranden och spänning. Skäggstub
ben sitter smutsig och klibbig kring 
de ryckande munnarna, och granat
slagen ha alltemellanåt funnit sina of
fer. vilkas brustna nerver nu med spas
modiska knyckar och frossliknande 
ilningar martera de hemsökta. I ope
rationssalarna ha läkarna arbetat dag 
och natt, och de lossnade lemmarna 
ha förts ut med allt det blodiga avskrä- 
de, som de stympade kropparna under 
kval och smärtor avtvungits. Denna 
vecka har förvandlat mycken blom
mande ungdom till mänskligt armod, 
till krymplingar och brutna gubbar. 
Den har släckt många ögonpar, som | 
nyss så trotsigt speglade sol och hopp. 
De svarta skygglapparna sitta som eti
ketter över de tomma ögonhålorna, 
och läser man deras ohyggliga Inskrif
ter rätt, så snöres strupen till av med
lidande och harm över krigets barbari.

»VTMEDELS HEM
BEHANDLING.

Det är lika lätt och 
effektivt att underka 
•ta elg behandling 1 
eltt eget hem som på 
vårt kontor. Ni kan 
spara tid och pangar 
NI får den bästa be
handling. 25 års erfa- 

undersöknlng. renhet 
Specialister på hårdnackade kroni

ska och aervsjukdomar.
Vi bota ont 1 ryggen, nedståmdhet. 

dåligt minne, förlust av livsmodet 
och annat, som hindrar eder 1 edert 
arbete. Botar även blodförgiftning, 
njur- och urlnsyresjukdomar.

»•Fria läkarråd. Skriv efter bok 
och symptom schema, aom sändes 1 
omärkt kuvert.

Svenska talas och skrlree.
Rimliga arvoden.

HINZE MEDICAL INSTITUTE
20 och 22 Washington Avenue, 

Minneapolie, Minn.

la?•j
ja. d*-t år Ja* NI kan skratta, ni. ja* tilEn squaw man

rra lojrn från saloon<-rna» dorr
Ila. kon >-h brinn vin Ja* har druckit no* for att ta k*l
pi Ht dussin man som nl. mnn drt far forr 
Ja* har smakat era synd-r, ja* har blivit *anska mitt, 
ja* har kvall» av era alidrrs tyranni.

häruppe I min ödemark, aom varken känner rätt 
eller oritt. hiroppe ir Ja* trt

känsla? 20. Hastig puls? 
Gurglande eller bullrande känsla i inalvorna? 22. Hjärtklapp
ning? 23. Dålig blodcirkulation? 24. Kalla händer och fotter? 
25. Knapp och hogt furgad urin? 26. Smärtor i lederna och trott- 
het i benen? Katarr? 28. Varicosa förstoringar? 29, Njur- 
och biåssjukdomar? 30. Eller någon annan manasjukdom?

Män av alla klasser lida av svaga nerver eller svaghet, blod
sjukdomar, så ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att 
skriva till denne specialist för män.

Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor? Om mina 
metoder icke alltid varit hederliga, rena, uppriktiga och modäma, 
kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende från Chi
cagos befolkning, såsom framgar av min stora och Ständigt 
växande praktik. Och majoriteten män, som komma till mig, 
sändas från mig, botade från dylika sjukdomar. Ni har råd med 
min behandling.

Ni skall bli fri från svaghet och sjukdöm. Kom och hav 
ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i rätta riktningen 
och kostar intet. Mänga av mina patienter resa långa vägar 

för min speciella behandling och 
omtala att de förslösat mycket 
tid och pängar på billiga post
propositioner, patentmediciner 
och apotekarläkare. Begå icke 
detta misstag, utan kom diWkt 
till mitt kontor för en god under
sökning. Intet missningsarbete.
Ni kan återvända hem efter en 
vecka. Ett gott rum beredes 
för eder nära mitt kontor för 
mycket liten kostnad, så att ni 
kan erhålla min speciella, direk
ta behandling.

21.

Fri

rto. k. in<!e ut I vingarn» orh odrmarkvn» vnir 
och langat fjarran burt I ensamheten» dar 
of h vld lägereldars vtla o< h I jagande vår 
den dir hungern efter kvlnn»n har du kvar 
| tet »r någonting som rop»r och ropar 1 dttt blod 
efter hinder som kan smeka ea man. 
o- h si Kö k Jag Ull Grå Kar-byn och så gott Ja* förstod 
valde ut den basta flickan som Js* fann

NI stolta kvinnor, som Ja* mött och ålskat t det land, 
ja* kallat mitt en gång f#r långe »en. 
ark. så**- Ja* er in en gång. kanhånda Englands strand
drog m‘ J hemåt över sjöarna igen.
men nej. Jag minns en ilgtjurajakt. en nattlig Jakt en host, 
min bossa klickar ark. hvar ir mtn kniv?
Ett böi ett språng .men så ett skott, och. lilla ögontröst, 
frin ditt videsnår du riddsde mitt liv!

En man miste hs en kvinna så vsr det sen den tid 
vira fäder lopp raed svansar bakom sej, 
och nu vet Jag. att Jag ålskar med en makes kirlek bild. 
och nu vet Jsg. att hon kunde dö för mej 
Om Ja* lämnade dej. ögontröst, och aldrig kom Igen 
ih. Ja* ser dej skynda ut. du lillas fot,
och Ja* ser dar nerl vattnet en kanot — Ja* kinner den —
en Liten tom och drivande kanot...

Hår högt 1 Vinterlandet opp vld polen är vårt hem. 
vt blev aldrig åkta makar enligt la*.

som
Ja* ser ditt späda anlel tnvtd elden och ja* hör 
till en vyssjande babyaårig din röst. 
f» h allt är natt och mörker och öknar utanför 
Gud slgne dej. mtn lilla ögontröst!

Robert W Service, lyrikens Jack London, även kallad Canadas Klpllng. 
föddes d 16 Januari 1S74 I 1‘reston. Englaml, och utvandrade I un*a år till 
Canada där han var banktjänsteman, bl u under flera år uppe I Yukon, 
guldgravarlandet I nordväst Från dessa år har han samlat sina over hela 
den eng. lskspräkllga världen redan mycket berömda dikter I samlingarna 
"Bongs of a Sourdough . »allad» of a Cheechako och "Rhymes of a Rotting 
Stone' Utgivna åren 1907. 1909 och 1912 Med liknande motiv har S. också 

"Tre Trall of '98", som ar under översättning for svenakt

krigets 
VI ha gått mellan

EN NY OCH 
UNDERBAR 

UPPTÄCKT t
Efter tio års hårt arbete och expe- 

rlmenterlng har prof. D. Motturas upp
täckt ett botemedel, sammansatt I 
form av ett liniment, garanterat att 
bota det mest obstlnata fall av den 
förfärliga

ångest
vittnet

kväljande 
parna ha

vld de gudar, som oss fört, Jag hälsar dej vld dem 
min hustru och min barnamor 1 dag.

Constipation- REUMATISMENv1
täs Mae sf otal age }

ia not to be cured 
ty harsh purga- 
tives; they rather 
aggravate the W
trouble. For a erentle, \ 
but »ur* laxativv, uee 1 
Chamberlain • Stomach " 
and Liver Tableta. They 
•tir up the liver. tone the 
nervee and freehen the 
•totnach and bowele juet 
like an interna! bath.

DR. I. W. HODGENS, 35 South Denrborn Street. Hörnet Monroe 
St.. 2nd flood, Crilly bldg.. Rum 208 och 209, CHICAGO.

V
och som kan nås av alla

Varför betala doktorsräknlngar och 
resor till speciella klimat, då nl kan 
botas hemma'1 Det felar aldrig och 
ger genast lindring.m F.ör den Bästa Behandling

samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjälp rådfråga Dr. Leigh
Dt. Leigh har gjort Nerv-, Blod- och Kronisk» Sjukdomar till specialitet och her under 
sin |0-åriga praktik i Chicago behendlet och botat hvarie tänkbar form af derna sjukdomer hos 
man och han har gjort stg bervmd för sin» kurer al de allrs svåraste kromek» sjukdomsfall

PRIS: $1.00 PER FLASKA. 
Postporto och krigsskatt 15c. extra.

skrivit en roman ___ ____
forlhg Vld världskrigets utbrott gli k Service 1 engelsk rödakorstjanst och 
har t fjol utgivit en betydande krlgsdlktbok "Rhymes of a Red crosaman’ 
Hans guld grav ar dikter ha utgått i flera hundratusen exemplar CHAMBERLAINS

. TABLETS . DSSSäKSSSSoch sodra organ. Snart sagdt alla sjukdomar ho* mån behandlas och bota» säkert oel 
tigt enligt den mest framskridna och framgångsfulla behandlingsmetod och de basta o 
sam maste mediciner. k*.n Ut» på rodnar och skicklig behandling »amt de bäst*

behandlingssätt. Mitt arvode år »4 rimligt, att alla kunna draga nytta al 
orrespowfens på svenska och snaedd som privat. Mediciner sändas ofverallt. 
Ågnlng. personligen, genom bref eller frågliata, ir al Ide le» Koetnodefritt.

Motturas Liniment Co.
Enaamdiatrlbutör för Canada

Dept. 14, Box 1424
WINNIPEG, MAN.

h veritDET ODODLIGA dtetner och
hjälp.^A^l koWoman'* best friend.

girlhood to old »ge, 
little red heaitfa n- 

storer» »re an unfailing 
guide to an ecti ve li ver and 
a clean. heelthy. normi 
stomach. Take 

i Chamberlain'» Stomae 
å Tablet at night and the 
B eour stomach and fer- 

mentation, and the 
headache. ha ve »11 
gone by mom mg

AV NILS LAGO-LENGQUI8T. V&rdefull Läkarebok Fritti
•• f-On A PÅn” den berömda svenska boken, »om Dr. Leigh skri I vit och eom be- 
..... Whandlar de flesta sjukdomar ho» män. och der»» följder 
uml äktenskapet, etc,, borde låsas af män I alla åldrar. Boken, jämte frågliata, eändee
alldeles Sr atia och portofritt 1 »lutet om» lag till alla. eom maända namn och edreae till

>DR. L. K. LEIGH, 177 No.*State St., B 14, Chicago, III.

fÄ MILJONER DOVI, eom ännu skonats, ha från lasa
retten förflyttat oss upp till vårt kvar
ter, och dår sitta vl nu 1 det vita temp
let och dricka naturens skönhet, under 
det att det symboliska röda vinet brin
ner 1 glasen.

Herre Gud, hur skön är Inte Din 
värld 1 denna afton, huru ödmjukt 
knäar Inte människan ned för Din 
storhet och Din godhet I dessa tim
mar? Står det inte som ett övermått 
av Din egen kärlek kring hela vårkväl
lens rikedom, och flammar Inte livets 
eget eviga löfte 1 den bubblande här
den, ur vilken naturens pånyttfödelse 
stlker fram 1 jäsande knoppningsarbe- 
te och skapelselusta?

Det har satt sig som en propp 1 hal
sarna Orden vilja Inte ut. Våra ögon 
mötas och mötas, men vl ha en skam
känsla Inför varandra, och måste vån
da bort dem. Det är. som vore vl alla 
medbrottsllngar 1 ett ohyggligt drama. 
Söker någon få samtalet 1 gång. stoc
ka stg satserna, och med en förlägen 
gest lyfter han sitt glas och låter det 
de en slags ersättning för den fortsätt
ning. som aldrig följde. Är detta brot
tets" kamratskap, som förenar alla 
människor? Slutligen har var och en 
satt sig tast 1 sina egna tankar, och 
hur man arbetar för att få en låmpllg 
avledare, vill det Inte lyckas. Till och 
med vinet har förlorat sin smak. Det 
påminner om blod. och det ligger något 
av blodets egen syrlighet 1 dess röda 
droppar

Aldrig har jag sjålv så tydligt erfa
rit förödmjukelsen av att vara en män
niska som denna afton. En av dessa 
lågsinnade varelser, som fläcka natu 
rens eget bröst med brodersblod och 
förgriper sig på det heligaste med 
smutsiga fingrar

“Dtn broders blods röst ropar till 
Dig utav jorden—”

Jag måste tänka på min egen stolta 
längtan, den längtan, eom lett mig 
själv från första början ut 1 kriget 
Jag trodde på krigets stora kraft, dess 
heliga förmåga att rena och rensa. Jag 
tror på den ännu. Men blott på denna 
krafts nytta för den enskilde lndivi-1 
den. “Allt det en man har, det låter 
han för sitt liv". Men den man, som 
buren av ideella strömmar, hänförd av 
höga syften, år villig att offra det stör
sta den äger; det egna livet, den har 
visat sig höjd över de små måtten, han 
kan med tog hoppas på, att han räddat 
sin ododliga själ i samma ögonblick, 
han med en tapper, offrande mans vil
ja bjöd sitt liv som lösepenntng eller 
åtminstone som insats för att nå fram 
ett stycke på den råg. han anser föra 
till målet Men kriget det hatfulla, 
eländiga, be fläc kände kriget det för- j 
mår inte alt rena. aå som jag trodde 
Det offrar tusende för • att rädda en

österrikissk-ungerska Isonzoarmén, i juni, 1917. ;;

En betagande vårafton. Luften år ljusröda blomblad ned över stenbordet 
måttad av dofter. Och kring de grö- * och lägga sig vaggande som små lust- 
na vingårdarna står som ett återskim- 1 båtar I vinets tunga glädje, 
mer hela nyskapelsens härlighet. Lån
ga blida vindar draga som tunga suc- j höjdsidan klämtar 1 stilla enformighet 
kar förbi, och i rosenbuskarna nedan ,.n klocka, och på stenterrassen bred-

varje år 1 lungsot. Miljoner kun

de ha räddats, om man endast an

vänt sunt förnuft 1 första stadiet. 

Om nl lider av astma, bronchitls, 

katarr, pleurisy, avaga lungor, ho

sta och förkylning — alla sjuk
domar, som leda till lungsot — 
tuberkulos, ÄR NI intråsserad 1 
Dr. Strandgards T. B. Medicine. 
Efterskriv intyg och broschyr.

DR. STRANDGARDS MEDICINE CO.
263—266 Yonge SL, Toronto.

Kontorstid: Hvardagar 10-4: Söndagar 10-1. Mända*»- Onadag»- och LAnlagaeflnar tiU B
All druffiriats. 25c., 
or by mail fromFrån den korstecknade kyrkan på

i Csa*say. Teteets 12

MAGSJUKDOMARfur våra fotter ajungur naktvrgalfn v|d oss smälla skiltvaktens Jårnskodda 
Ett litet snohvttt lusthus, som ser ut ftitter. när han I korta ryck upplinje- 
aorn ett antikt tempel, kröner topp- rar platsen framför kommandot. El- 
terrmasen. där vt tagit plats Som »te- j.., jntet ljud Hela den Ulla staden 
gen 1 en Jättetrappa falla 1 veka linjer sover. o;h de enstaka gestalter, som 
■luttnlngens terrasser ned mot dalsån- smyga fram mellan vlnspaljéerna, äro 
kan. eom sluter en gyllene ring kring som obestämda skuggor, av vtlka man 
den Ulla staden med dess trädgårdar knappast anar en materiell, fast linje, 
uppe på bergshöjdens spets. — Längst så dltfusa och overkliga te sig deras 
borta I norr bortdor 1 grå dimma det l kroppar I den tUltagande skymnings- 
öde Karsl. I öster lyfta sig de sno- dagern, 
klådda topparna av Wlppaehdalene 
skyddande forsvar Och 1 sdder flyter 1 
en anln* av det blå Adrta in 1 slättens 
melankoliska trötthet.

Värdefull vinterläsning. FÖRORSAKA MÅNGA TILLSTÅND 
•om leda till

FÖRSTOPPNING, BLINDTARMSINFLAMMATION. 
HUVUDVÄRK, REUMATISM, NERVOSITET, 

SÖMNLÖSHET
Ni kan behandla symptom och icke fästa eder vid orsaken, tills nl 

dör. Ni kan taga medicin och besöka läkare, ignorerande naturen, 
tills ni är utfattig.
Men ni blir aldrig frisk, förrän oraaken till magnjukdomen 

är kurerad.
Beviset på detta faktum är att Ingenting, som nl hittills gjort, har 
givit eder permanent bot.
VILL NI UPPMÄRKaSAMsMA DETTA PÅOTAENDE?— 

VI BOTA
permanent varje fall, akut eller kronlakt milt eller svårt, aom följer 
vår kombinerade naturliga och vetenskapliga behandling. Nl be
höver Icke beeöka oas, om vl ej bevisa deL

Vl skola per omgående sända eder 
portofritt sju nummer av Svensk 
Familj Journal samt de nästutkom- 
mande tre nummer (Inalles om
kring 1,000 boksklor) rikt Illustre
rad, inberäknande vackert Tacksä- 
gelsedagsnummer och elegant Jul
nummer; 20 vackra postvykort. Jul- 
och Ny årek ort, samt en boklista 
över flera tusen böcker, som nu 
säljas till betydligt reducerade pri
ser. om nl sänder oss 40 cents 1 
"Postal Money Order" för att be
strida postarvodet, och nämner den
na tidning.

Cigaretternas blå rök simmar kring 
1 luften, och samtalet håller på att dö 
bort Inför naturens eget högstämda 
språk. I denna timma kännes deL som 
om Herren Gud sjålv godtade sig Inför 
sitt verks storhet

Det hade varit en hård dag. En 
slutsten 1 en hel veckas blodiga arbe
te Fienden har 1 våldsam heta ränt 
löe mot Karsts försvarslinjer, hela

Hon var en BC. RASMU5SEN CO.,
722 So. 4th SL Minneapolie, Minn.

Ännu har Inte solen helt försvunnit 
Den har lagt ett rött bälte snett över 
bergspetaen. dår.vl sitta, och den kom
mer det roda vinet att purpra sig 1 de 
höga glasen Då och då, när en stryk- 
vtnd går över. snöa mandeltrådens

llgåta för

F 1 MINERAL SPRINGS SANATORIUM
WINNIPEG, MAN.DEPT. 1grannskapet iir

California igt grannarna än ringo npp, var 
tvatt alltid först på strecket. 

SnmliK» morgnar var det när» sjn. då 
de eågo röken från henne* wkorsten. Men 
Inom en timme vsr hennes tvätt nppe. Se

henne fodra hönsen eller »kö

erna undrade och de fnnno

Hor tidi 
henne*

Kons t bevattnad t land till salu.
önskar Nl ett hem ! Callfornlas mn 

da klimat 1 ett evenekt samhälle med 
luthersk kyrka. Näatan alla alags 
fruktträd och drufvor växa. Alfalfa 
gifver fem och sex skördar om året. 
Klimatet år hälsosamt och vattnet 
godt. Två Järnvågar—direkt förbindel 
se med San Francisco. För vidare 
upplysningar hånvände man alg till 
Swedish Colonization Society, 

Escakrn, California.

DET FINS HOPPir dan eågo de h 
ta trädgården.

Och granna 
enart orsaken.

En av d»-m gick för att låna klädea- 
nrpor och där satt hon och förde fram 
och tillbaka ' 1»00" Oravity Washer.Vad är ™ 

krossat kaffe?

FÖR DEN SJUKASTE GENOM ATT I TID ANVÄNDA
DR. PBTBR’6

KTJRIKODet är 6 viktiga punkter 1 en tvätt
maskin:

1. Tvättar den rent?
Med en kraftig rörelse driver Grav 
itr det aåpiga vattnet klart genom 
fibrerna av kläderna, tills de äro all
deles rena.

2. År den lått skött?
Som rravite* spelar aå 

år tvättmaskin det 
•om någon maekin kr; 
gör allt det hårda arbetet.

Intet fall har varit så clakarudt, intet lidande så hopplöst, 
att icke detta gamla långbepröfvade ört-läkemedel har gjort godt 
Rheumatism, Lefversjuka, Malaria, Dålig matsmältning. För
stoppning och en hel mängd andra sjukdomar försvinna snabbt 
genom dess bruk.

H Den är ärligt bei 
■ till salu å apotek

DR. PETER FAHRNEY (sf SONS CO,
19 —25 So. Heya» An, CHICAGO, ILL

Kort, kroaaat kaffe år kaffe, vara 
bönor krossats mellan stålrullar med 
just nog tryck för att bryta bönorna 1 
rena. jåmna korn. från vilka de bittra 
ugnarna och dammen med lätthet skil
je» genom luftsugning — Reeeulteran- 
de 1 ett kaffe, som år så rent. att Inget 
ågg behövt* Red Rose kaffe år lika 
lått att göra som Red Rose te. och 
desa smak, arom och jämnhet år en 
glädje jämfört med det vanliga malda 
kaffet..

Säljea endast 1 dubbelforseglade 
lufttäta burkar för att hålla sig. Sam
ma pris apm för tre är sedan

o 11. kr»3
redd af heleoglfvande rötter och örter. Den är Icke 
e». utan hus agenter, som speciell tillsatte af egarne

S. Tvättar dan fort?
•l»O0" Oravity Waaher tar just sex 

minuter att tvätta en tab t»U i
smutsiga kläder

4. Nöter den mycket?
Emedan kläderna hållas 
veilni-i ro res. nötas ic 
Oravity. Inga traaor — 
ga knäpper,

5. År tabben vål byggd.
•"1900" Oravity tebben är gjord av 
Virginia White Cedar. aom vi av 20 
åra erfarenhet veta vara det baata 
trä for en tvättmaskin. Den ir sam 
manhunden med tjockt galvaniaerat 
»tål, »om ej går »onder rvelar eller 
faller av. Tabben kan tagas av — 
vilket år

V stilla^ medan 

inga söadri-
Våra läsare» uppmärksamhet hlnledes pi, att Dr. Peters Kurlko, dst 

ovannämnda läkemedlet, nu levereras alldeles tullfritt i Canada. Detta be
tyder en stor besparing.

PROF. SUTT0N’S 
Droglösa Botemedel

Sändas per post 
Katarr. 50c.. Eezema, 50c., 
njurlidande, $1.00, ögonvat
ten 50c., liktorn, 25c., mag
mediciner 50c., elektriska 
fingerringar $2.50, skosulor 
5c., bälten $2.00 till $1.00. 
ormar $1.00, binikemask 
$5.00. Krigsskatt 5c. extra.

PROF. SUTT0N,
229 Pacific Ave. 

WINNIPEG,

O 3VE-Å-3NT O
i lb. wrr^\

•71

^11 behöver denna maskin. Den 
•kall »para eder ryggvärk, tid 

och pängar.
Försök den på vår bekostnad 

•anda den pi forsok fritt, 
mycket som helst med den an der försök» 
m rirsden. och om ni ej tycker om den. åter
sänd den på vår bekostnad Om ni tycker 
om den. Uhlll den och betala den med 
»Oe. i veckan Tillskriv

C. T. MORRIS, Manager,
1900 WASHER COMPANY.

3S7 YONGE IT, TORONTO.

Red Rose 
Coffee

“LIFVETS HEMLIGHETER”
. Vi skola 
Tvätta sl

h smids synder. Am
o. a. v., och er i ka* rad i 
pd ett poäiwt eiler l beal i-i fcäL I. IQSENBEM CO., HT »• H»*»* MssZW-tio.cyc^m.

enda. det tar tusende oersåttll*» Ur. BERG CO, 117 N. Dearbora St, 
Chicago, HL

209-210,MAN.då det blott har kraft att ridds en själ.

I
■■■

:L

dr

i■;■iM



0
T

iipesp W‘3'*S*W«"■'

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. 5 December. HI7. 3

"Vårt folktrott påståroOrt ut åorllddjaref | PdnnHunnedel dårför Når aicra med »tseade om ett åtmlMtoee den «»ee- 
•ke lutherska forsamlto*ea I Wlnnt- 
pee sjålTment följt forenlnceroee »ack- 
r» eiempel. om den direkt besökt», 
oersett red deei putor u(t eller 
tåekt

fvt bor åren »nmlrkas. att man ar 
nåaon anledning uttryckt »Ig I olika 
ordalag I de resolutioner, »om tillställ
de* Sr. Natlonalkomitén och pressen.
I de resolutioner, »om tUUlålldee St 
Natlonalkomtlån. hette del omoralisk, 
gudsförnekande eller kyrkotlent-
II g litteratur

ORDET FRITT. från goodtempUrnes möte vid Round 
Lake 1 »omras gripit sig verket an ock 
för det arbete den utfört särskilt I ut
arbetandet av det forslag till stadgar. 
mo den nu publicerat sk att den sven
ska allmänheten skulle fä tillfälle att 
uttala sig om det

Men på samma gång uttalades ett 
beklagande att kom hön först nu 1 elf
te timman så att såga närmade sig de 
kyrklige for att få deras medverkan, 
under det alt good t em plar logerna hår 
1 staden for en tid tillbaka uppvakta
des Detta for hållande fick emeller
tid ej »tå »em ett hinder i vägen för 
au mottaga den nu uträckta handen 
till samarbete, utan borde ett årligt 
forsok göras 1 den vågen. Mot et utta
lade sig i o v erlnstämm e lse härmed en
hälligt for samarbete.

Efter ytterligare en stunds samtal 
antogs två resolutioner som skulle till
ställas komltén for Natlonalbibllote-

lemmar ar komltén besökte en del prå 
ster och andra, var det endast för att 
för dessa framlägga komlténs planer, 
för att
infor de respektive församlingarna. VI 
anse. det hade varit lyckligare, om Ns- 
tkmaikomiténs representanter gått di
rekt till forsamlingarna, liksom de gin 
go direkt till föreningarna Det bor 
emellertid fastslås, att intet försök av 
närmande gjorts, ej heller uträcktes 
någon hand Komltén står nämligen 
på fria fötter. den år nationell och obe
roende av alla föreningar, organisatio- 
n*rJÄh samfund Den vadjar endast 
till de svjnpska individerna. Men om 
organisationerna som sådana vilja 
st.Kija komltén. "'mottages detta stöd 
med tacksamhet 
icke låta sig binda därav. VI åro för-

Krigets åro den brutal» egeakärle-
syn till situationen av de folk jag mö
ter. och detta hädar hopp för vår frans

ke». som trampar på taltösa offer Kri 
gen ftro Kate med vand ringastavee. 

går igenom allä tidsåldrar såsom ,
ett bevis på människans fall i De åro mers vakna öfcb självständiga

Da. som förhärligar krigea. har du än man skulle våga hoppas, och de 
någonsin s»tt «-n valplats under och - värdera ett årligt budskap Man kla 
efter slaget* Känner du fältlasaret ' K*r over deras iatråsselöshet for 
tet? Ja d- döda hava ro. men har du Gods ord“. för -evangelium" Ja. det 
räknat krympllagarae och mätt de ef i b»*ror på. vad »om förkunnas, för att 
ter levandes tårar1 Kannor du den vara Guds ord. och huru det tilläm 
kraft, »om har gitt Ull spillo vet du. j pa» och exponeras Min erfarenhet år. 
hur mycket brod *om har slitits från att “folket bor gärna" också i rår tid 
de hungrigas läppar for att kastas ■ Di "rikets evangelium' förkunnas Sc- 
bort1 Härjad* åkrar kunna åter besås, ke blott då man av textens samman- 
nedbrända ståder och byar kunna åter hang och direkta innebörd nödgas att 
uppbyggas, men I släkternas glesnade : t ►eröra pråst*uma och deras verksam
leder såtta krigen ett stort brannmår- het i ens framställning, 
ke av fönrlldning och sedligt fördärv Icke heller behöver man “tigga för 
Förhärliga Icke krigen, tagen dem så- kollekt "Pöbeln". som herr Fredrlk- 
som Herren tog äktenskapsskillnaden, son (från sin upphöjda nivå) kallar 
nämligen för människornas hårdhets dem. våra hederliga arbetsamma reli- 
skull glosa farm are De kunna överraska

en med sin liberalism Tånken oss 
att en man. som varit frälsningssoldat 
och fostrat» 1 frälsning sarméns skola 
och verkat bland detta folk. som herr 
Fred rikson har. Unken oss. att en så 
dan skulle indirekt förvitas i fråga on$ 
att mottaga pöbelkollekter Det 
bevisar höjden av sann dumhet och 
elakhet' Men av alg själv, eller enligt 
sig själv och sin praktik, torde hr 
F bår döma andra Hela hans skri
velse i C P.. som åsyftar min person, 
vittnar om. att han är "havande med 
vind. låghet och religiöst hogmod". så 
knoga på bara och framföd hela to- 
strrt - håll ingenting tillbaka

Stora folksamlingar samlas 1 Nya 
Sweden. Buford. Calmat och så långt 
jag hunnit med stort inträsse. Ganska 
få av vårt folk flnnås hår som éj hålla 
sig med S. C T. och alla jag hört. tyc
ka om den Men redaktionens beslut 
1 rellgtonefrågan. den har jag hört 
klandras skarpt Ja. ja. den som lever 
får väl se. huru lätt det blir att ena 
vårt folk och verka for bl a "andlig 
kultur . och på samma gång stänga 
‘‘kulturbärarens" spalter för tankeut
byte i den frågan!

senare skulle framläggas
Ti diMfa»»*»»:

tt) mnr aé tranas. umrtrntM ms pä 
<a» Asnyn*

.•» rar t
— ss»

»Här åa
på sa Méa sv istei * 
mm »flitigt (flVnM 
mrm H <•> jrrrär1 nåpiM fena 

m* raéiEtiarias

att de< år“How wooM the Ks»er TOler^sg år fa^ övertygad
____ _ I i jåvulee och hans tjänsteman, kapi ta

"How -oaid tt* Katter »ote- si tr* | Ust*.. m. Oror-saksr att da ork la«
rn*-d vira liv Jag eller nä r* solutionens till 

pressen -a i man omoralisk eller 
krlstendomsflentllg litte
ratur 1 detta dubbelspel ligger an
tagligen en hund begraven

Öm skrivelsen 1 övrigt .vilja vi icke 
yttra oss — åtminstone Icke ännu — 
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ga» i dessa dar. j
Ar d«a ho .111 b* Hordea oek groll «'•» •”'>*" har nkgot »tt O» om rl 

«yst~met k«ar fullföljer rättvisans lag. men när
Hur vBi- Kaiaern roats * Det också en de stifta tagar för en fredlig medbor

gare *otn Icke har förolämpat någon, 
jag önskar att or-h de då stiftar den ena lagen efter 

den andra för att fft kasta snaran om 
; vår hals. då synes det mig att det går 

han »ar Ijfftr långt Och kan jag omöjligt tiga 
o**h samtycka därtill Så att nu när 
valdagen kommer, se till så att do ka
star din röet för den som du vet vill 
landets välfärd Kasta ej din röst för 
honom, som vill folkets ödeiåggelse 
och landets ruin Jag tycker för min 
enskilda del. att vi nu ha haft nog av 
de sista årens elände Stå opp. brö
der och eystrar. på den stora dagen, 
nämligen den 17 december! Det bltir 
då avgoringsdagen.

Skall lita böra från mig genom S 
C T når jag kommer fram till bestäm
melseorten

fråga var. 
Ock na uppå d«

ge ett svar Men komltén kan

Hor ville Kaitern rösta. 
dHta land1

Jag undrar om trfce b an villa med Bor
den skaka hand

De ära varandra lika. av samma korn 
och skrot.

Ock kodi a ku 4-1 fr**»» "Hoer 
woeld the Katter cott ?

har brtnicat det «nn» Tyskland 
helt ut ** »rcrunden» rand.

Ock »em hkller p* rotter* det *od» 
Ciuku :«nd '

Del kr Hord-o och Kalsero »om oosk» 
KUrblod* »kr h*sd och »år fot.

Hå det år ]o tttt *tt »ett "How the 
Kslser woold »ote"

år ö» erpampen t Tyskland f&r 
krlo«*lna Junkrar» parti’

Och »em år det hår I Cenkda. »om h» 
tor »bod demokrati?

Vera önskar meta att offra P* Molock» 
altare ån?

Jo. det år )o»t Boeden och Kal*era. 
»nr »åker på det, min »ån.

Vem önskar ae »tjåmor och ordner att 
dlnela på krtrtare* bröst

Och år., for stolt» alt l»»»n» till »an 
tiga månnlskor» röst’

Orh nkr med besked det grafta». de 
blott genom nngrarne »e

Och privilegier lkter Ull ferortterna

MAN1T0BA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

ket
Krigen torde ju finnas till. så länge 

den ena människans egenkärlek reser 
sig emot den andras

Avväpnoing* Neutralitet? Avväpna 
lidelserna, roj or vägen äregirigheten, 
maktlystnaden, avunden, ofördragsam
heten. overmodet; uppfyll de tio bud
orden 1 överensstämmelse med kår le
ken» lag och tala »edan om neutralt

Medvetna om den Ingripande be
tydelse. som ett ^svenskt national 
bibliotek skulle komma att hava på 
vårt svenska folk i sin helhet och 
därmed åven på våra svenska krist 
na samfund, beslutas härmed, att 
vi. represer ISntema från Svenska 
lutherska samfundet. Missionsför
bundet. Baptistsamfundet o Fräls
ningsarmén anhålla av foruinämn 
da komlté att en paragraf intages 
i konstitutionen, som absolut be
stämmer. att ingen omoralisk eller 
krlstendomsflentllg literatur skall 
förefinnes i National biblioteket el
ler dess lokalavdelningar, icke hel
ler böcker eller skrifter, som ute
slutande behandla s kil joläror

B»*8lutat att tvä representanter 
från varje kyrkosamfund utses for 
att i samråd med förutnämnda btb 
liotekskomllé behandla förslaget 
till biblioteks-stadgar samt att re
sultatet sedan framlägges for all
mänheten.

1
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Skona dröm om en evig fred. lång- 

tansfulla suck. som går igenom tiden 
ifrån släktena» tidigaste barndom, var
för hånas du ständigt på nytt. varför 
drankes du ståndigt åter 1 strömmar 
av blod Därför att profetens hänryc- 
kande förutsägande om den tid då lam
met skall vila vid sidan av lejonet och 
barnet sticka sin hand In i huggormens 
bo. förutsätter att Herrens kunskap 
uppfyller allt land. liksom vattnet upp
fyller havet'*. O. för oss dit. du heliga 
våsen. som styrer världarna och den 
evig» freden skall icke längre vara ett 
oupphinnligt mål och intill dess. gå 
din våg fram. dti vassa avtrd. som för
sta gången drogs vid paradisets stäng
da port. fullborda ditt värv såsom män
niskosläktets tuktom åstare. Och när 
du dragés för att försvara en evighets 
tanke eller en uppböjd Idé. som förer 
oss närmare målet, så kom ihåg, att 
du dragés som en protest emot krigen 
och icke såsom ett vittnesbörd om 
desa, berättigande. Kom ihåg, att ock
så du har rost fläckar av oskyldigt ut 
gjutet blod. och sank ödmjukt din udd 
för den fred på jorden" som också du 
mot din vilja har kränkt uti striden.

Ryttaren på den röda h åsten fort .Råt
ter sin ritt; hästens hovar trampa den 
gröna jorden, dess näsborrar spruta 
eld över land och hav; säkert och sta
digt är den utrustad. Ja. mer än någon 
sin förr. För närvarande sitter han 
dag och natt i sin fulla prydno. spri
der död. hunger, sjukdom emkrlng sig

Bort. fagra tal om mänsklighetens 
framåtskridande, om civilisationens år
hundraden. Nej. tag bort ditt kristna 
namn. när dess eder äro brutna och 
dess plikter äro förgätna.

Den vällustiga valsmelodien för
stummas. och vinet'finner ut 1 san
den. talurnorna stjälpas, talarstolarne 
vackla — kanonerna åtaga sig att ski
pa rätt. Ryttaren på den röda hästen 
är den enda domaren, och hans lagar 
ar Ve den övervunne! 
framåt, ständigt framåt, väl vetande 
att fer varje språng rycker han närma
re sin egen tUHntetgörelse

Krigen hava intet annat förnuftigt 
mål är att förneka sig själv»; ryttaren 
på den röda hästen rider mot tidernas 
slut. dä stridens båge sönderbrytes. 
allt krig med storm och blodig kläd
nad uppbrännes i eld och intet folk 
skall mera lyfta svärdet mot den andra 
brodern EJa. vore vi där! 
drwjer ni?

E. A. Hoflin.

Fam H jef rågan.Vi
i9

I Ordet Fritt för den 14de november 
finna vl ett brev av en viss frerson. 
vilken omnämner de “ljusakygga . 
men »om 1 själva början av sin skri
velse väcker misstanken att han själv 
gått vid sidan av rättmätig civilisation 
Han säger "Fastån tidningen kommer 
till oss I min hustrus namn. år det Jag 
som betalar för den" Det kan vara 
**n möjlighet »tt Bä år forhållandet, 
men det finnes mån. som utan ringa
ste orsak använda liknande uttryck, 
och litet kritik håröver ir alle icke nå
got for mycket

En dt-1 av dessa herrar framhålla så 
dant på skämt, andra på allvar Båda 
hoparna äro långt efterblivna. Ja. t. o 
m släpar sin tillvaro flera århundra 
den tillbaka

I>å jag tänker på dessa mån. år det 
Hämkilt «-n. som drager uppmärksam 
heten till sig Sedan många år till
baka har denne man genom äktenskap 
varit förenad med vn för vår tid mest 
värdefull kvinna Han ser dock ej 
henne såsom sådan, och framför allt 
är han ytterst angelägen att låta hen 
ne förstå, att hon år ingenting, jäm
förd med honom Grannarna säga helt 
annat, ty de »e bättre. En av dessa 
»ade, att den där mannen består av två 
ting. nämligen: skryt och klagan Att 
skryta över sig själv, och klaga över 
sin hustru hör till hans dagliga bröd. 
emellan måltiderna.

Jag kommer nu särskilt ihåg ett till
fälle. då jag för en lång stund ej vis
ste om jag skulle gråta eller skratta, 
men Jag må erkänna, att det sistnämn
da tog överhanden Det var på det 
viset, att den stackars kvinnan sökte 
for en längre tid gora sitt yttersta, för 
att vinna ett tacksamt erkännande 
från sin man Detta uteblev dock i 
alla fall överväldigad av m ias råk 
ning sade hon gråtande till honom: 
"Min kära make. jag har sökt att göra 
mitt allra bästa för dig. men du synes 
ändå vara så missnöjd på mig!" "Du", 
sade han. "du är då den oresonligaste 
kvinna denna jorden bär! Skäms du 
inte? Har du ej levat tillsammans 
länge nog med mig för att veta. att 
allting är bra. då jag tiger? Nu har 
Jag ej klagat på dig på flera da r. är 
detta Irke beröm nog. så vet icke 
Jag’"

Då denne "raring’ såg att mitt 
nkratt var fyllt av vemod, och att detta 
forbyttee till lindrig vrede, vände han 
alg liksom ursäktande till mig och fort 
sattet Hår får man gå och tråla för 
att dra födan åt familjen, och här kö- 
l**s den ena tygbiten efter den andra, 
och nog är det jag som får betala hela

Vad Jag svarade är ej av så stor be
tydelse. men nog av. jag fick mig en 
skrapa, t o. m hårdare än han vågade 
giva sin hustru mitt i krigstid Och 
då kan man förstå att det ej var så 
lindrigt

Emellertid, sönderriven som Jag var, 
gick jag hemåt. På vågen mötte Jag 
en kamrat, for vilken jag beklagade 
mig. "Ja", sade han. "Jag har varit i 
samma knipa som du. men jag skall 
nämna en annan granne, som är raka 
motsatsen till den där pepparroten. 
Xven han har en god hustru, men s& 
har han också känsla att vårdera hen
ne såsom sådan. Aldrig använder han 
det orätta slagordet att han "försörjer 
sin hustru". Han är en man. värdig 
sin plats, men han vet att hon fyller 
sin. och den ena är lika värdefull som 
den andra. "Här ser du," fortsatte 
han. “att vad dessa hava. är en ge
mensam egendom. Om alla levde så
som dessa, så vore paradiset hår, men 
som det nu år. så Inverkar det onda 
på det goda. att det hela blir en väm- 
Jellg villervalla, såsom det hem du just 
nämnde \ Jag samtyckte och tilläde; 
Från fridfulla hem går man ej sönder
riven. och man gör bäst uti att ha be
kantskap med sådana, och framför allt 
söka få sitt eget hem att likna det bå-

Större fläskproduktion behöves.2.

Av HON. T. C. NORRIS, Manltobas premiärminister.

(SPECIELL NOTIS:—Frågan om okad bacon-produktion ar 
av sådan betydelse, att premiärminister Norris vädjan till far
marena angående den intages i detta nummer, ehuru den före
kom i förra veckans nummer. Avsikten med denna vädjan är 
icke att beveka farmarena att hålla ett stort antal svin, för vilka 
de icke ha foder, utan fast hellre att få varje farmare i Manitoba 
att sörja för att skaffa sig minst en dräktig sugga över det 
antal, han höll i fjol. Genom att så en smula havre eller korn, 
att släppa grisarna på från i juni till i början av augusti, samt 
dessutom en smula vicker, där grisarna kunna beta från augusti 
och tills skördetiden är förbi, och om man därpå släpper in svi
nen i den avskurna åkern, kan årets smågrisar gödas genom att 
använda mindre än hälvten av den säd, man måste använda, era 
man höll dem på en liten plats och gödde dem helt och hållet med 
säd.)

Införandet 1 stadgarna av en para- 
graf 1 överensstämmelse med den för
sta resolutionen ansågs som ett nöd
vändigt vllkor för att kyrkosamfunden 
skulle kunna vara med om samarbete 
och en uppmaning kunna ställas till 
den kristligt sinnade delen av vårt 
svenska folk att verksamt taga del i 
saken v v ar och en på sin ort vid lokal 
biblioteks bildande.

N. J. L. Bergen. 
Leduc, Alta . i november. 1917.«•

Om tusMi röster Jag had«\ I stället för 
en enda blott.

Rå Icke * n röst ja* lade for Bordens 
och Kalsems komplott

Min svaga ståmma skall ljuda för fri 
sinn' och arbetets mån.

Ock Icke för Borden sorn tydligt år 
K als er n» andliga vån

Om du är i valet och kvalet, når du 
skall Ull valurnan gå

Och lck«- år fullt på det klara, med vil
ket parti du skall stå.

Rå tag helt simpelt rostsedeln och rö
sta Borden emot.

blott ett svar på den frågan 
“How would the Kaiser vote"?

Fla Jansons Brorson.
Winnlpeg, 1 december, 1917.

Till Svenska Natlonalkomitén.
Red av 8 C. T !

Om plats för nedanstående bedes 
vänligen

För några dagar sedan uppvaktade 
tre delegerade från komltén för det un
der bildning varande svenska national- 
biblioteket några representanter från 
de svenska kyrkorna 1 Winnlpeg safnt 
frälsnlngsarmén. liksom tidigare skett 
med goodtemplarlogerna här i staden, 
för att närmare klargöra syftet och 
planen med detta nya för vårt svenska 
folk så betydelsefulla företag så att om 
möjligt ett kraftigt samarbete måtte 
komma tillstånd mellan svenskar till
hörande olika föreningar och samfund

Med anledning av detta sammanträ
de beslöto representanterna för kyr
korna att utlysa ett mera allmänt möte 
för att dryfta denna behj&rtansvärda 
sak samt överväga vad som vore och 
kunde göras från kyrkligt håll för att 
den önskvärda enigheten och samarb#*- 
te i blbliotekssaken måtte förverkll-

Till slst”b'és!ötR. att ett kort medde
lande över mötets förhandlingar skulle 
tillställas svenska pressen i Canada 
för publicering.

A. Hallonquiet, ordf 
C. Hammarstrand, sekr

Svenska Natlonalkomitén kommer 1 
dagame att avgiva svar på skrivelsen 
härovan. Om detta svars innehåll ha 
vi ingen rätt att skvallra, och vi vilja 
icke heller diskutera de båda resolutio
nernas innehåll. Vi vilja endast fast
slå några oegentligheter i skrivelsen. 
Det sägen, att de personer, som sam
manträdde voro representanter från 
svenska lutherska samfundet, mis- 
sionssamfundet. baptistsamfundet och 
frälsnlngsarmén. Nu år emellertid 
förhållandet det. att dessa herrar icke 
voro valda representanter från något 
av de härovan nämnda samfunden, ic
ke ens från de olika församlingarna 1 
Winnlpeg. De representerade ingen
ting annat än sig själva — och det var 
ej så fasligt mycket!

Vidare säges. att goodtemplar 
logerna i staden uppvaktats av Na 
tlonalkomitén. Komltén har icke upp
vaktat någon, den har endast besökt 
en del möten av e n goodtemplarloge 
i Winnlpeg, av ajukhjälpsförenlngen 
Norden och logen Strindberg av Vasa 
Orden. Vid dessa möten framlade ko- 
mitén endast sitt program för den 
svenska allmänheten, som var närva
rande. Den begärde ingen hjälp, intet 
understöd. Dessa föreningar uttalade 
sig av eget initiativ 1 favör av komi- 
téns arbete och donerade frikostigt

dm g,

Jag uppmanar farmarena i 
Manitoba, att de anse det som 
en patriotisk plikt att avla så 
många svin som möjligt det 
kommande året. Matsituationen 
i Britannien och Frankrike är 
mycket allvarlig och vad man 
särskilt behöver är fläsk.

Statistik, noga utarbetad för 
några månader sedan, visade, att 
svinens antal i Europa reduce
rats med 32 miljoner svin sedan 
krigets utbrott. Reduktionen i 
svinens antal är alltså tretton 
gånger så stor som det samtliga 
antalet svin i Canada eller 100 
gånger Manitobas svinantal. Det 
är även en lika stor nedgång i 
antalet kreatur. För några da
gar sedan såldes bacon för 60c. 
pundet i London. England.

Ehuru ingen formell garanti 
angående prisen på svin ställts 
av dominionregeringen, kan med 
största säkerhet gå ut från, att 
de höga prisen komma att länge 
hålla sig. I Förenta Staterna 
har matkontrollanten garanterat 
regeringens medverkan till att 
priserna i Chicago icke skola fal
la under $15.50. Det är emel
lertid säkert, att genomsnitts
prisen bli högre den tid; då detta 
skrives äro goda svin värda 16c. 
pundet i Winnipeg. Till sådana 
priser kunna farmarena avla 
svin med god förtjänst, även om 
foderprisen skulle stiga högre 
än de nu äro. Även om farma
rena skulle finna, att det var 
mindre lönande, sett helt och 
hållet från pekuniär synpunkt 
att köpa säd och avla grisar, kan 
varje farmare, som har säd på 
farmen, avla svin med förtjänst.

Men — om man helt undan
tager förtjänsten, önskar jag 
rikta min maning till farmarna 
från den patriotiska sidan av sa
ken. Bristen på bacon i Frank
rike är nu och kommer att bli 
mycket kännbar. Matfrågan är 
en livsfråga. Manitoba regerin
gen sätter ett gott exempel ge
nom att hålla ett större antal 
dräktiga svin vid de olika pro
vinsinstitutionerna än någonsin 
förut. Det synes vara en säker 
och patriotisk handling för varje 
farmare att följa exemplet. Var
je farmare vet själv, när han ön
skar, att smågrisarna skola 
komma. Suggans dräktighets- 
period är omkring 112 dagar, 
och man kan då inrätta det så, 
att smågrisarna komma på den 
mest lämpliga tid.

Huvudpunkterna, man bör 
lägga märke till, äro följande:

1. Köttbristen bland de allie
rade är allvarlig.

2. Intet annat husdjur är äg
nat bättre för snabb köttproduk
tion än svinet.

3. Fläskprisen komma fortfa
rande att vara höga.

4. Genom att vara om sig i 
tid, kunna provinsens farmare 
fördubbla, ja, fyrdubbla Manito
bas fläskproduktion 1918.

5. Genom att så det rätta sla
get grönfoder till våren kan 
man inrätta det så, att sommar
fodret för svinen icke består ute
slutande av säd.

6. Det är ingenstädes i värl
den, där man är bättre i stånd 
att hjälpa de allierade i detta 
avseende än i Manitoba.

Från Wadena, Sank.
Dvn 26 nov , 1917

Rad ar 8 C T !
Hårm ed Inneslutes 62 00 för min 

skuld för tidningen samt förskott tills 
juli 1918 Ja* år mycket belåten med 
tldnln*«*Q och Ämnar fortfarande behål
la den. nu »edan det år slut på religiös 
diskussion Men brevet för dagen hop
pa» Jag fortsåtter Det år det bås ta ar 
allt l tidningen Ett tack för det gång
na och en god fortaåttnlng för 8 C. T.

* L. A. Gradin.
Box 96. Wadena, Sask.

Så rider han
t;as

Detta möte hölls torsdagen den 22 
nov. kl 2 e. m. i missionskyrkan och 
de tre svenska kyrkosamfunden, såvål 
som frälsnlngsarmén

Sedan herr A. Hallonquiet valts till 
ordförande och herr Hammarstrand 
till sekr. upplåstes det 1 Svenska Ca- 
nada-Tidningen denna vecka Införda 
förslag till stadgar föF Ratidnalbibllo- 
teket som utarbetats. Därefter begyn- 
te samtalet. Den första fråga som dä 
upptogs till behandling var Huru sko
la vi. som representanter för de kyrk
liga elementen bland svenskarna 1 Ca
nada ställa oss till denna fråga om 
samarbete 1 biblioteksfrågan ? Under 
samtalet härom uttalades varma er
kännanden för det Inträsse varmed

representerades

Från Kingman. Alta. Varför

Den 22 nov . 1917. O. A. Modigh.
Herr Red. ar 8 C. T !

Som Jag nu befinner mig 1 Bdmon 
ton på reea till Grand l*ralrle. så vill 
Jag med några få ord giva några upt> 
lysningar om nuvarande förhållandet 
bår Hår år mer rörelse ån vad det 
har varit förut, mera folk aamlade 
Och detta beror på att en massa ungt 
folk år hår för "The Tribunal Exerop^ 
tion" och “Medlcal Board * för att få 
ett avgörande, om de skola ut och 
kåmpa för vår överhet som har mak
ten till lande och vatten jåmte våra 
medmånnlskors liv VI har ingenting 
att säga VI åro slavar under överhe
ten Och dessa herrar kan göra vad 

• som de synas De kan Instuva oss 
och sånda den ena vagnslasten efter 
den andra, liksom en kreatureuppkö- 
pare sänder den ena lasten efter den 
andra till slaktarehuset. Skillnaden 
år mellan dessa två personer: den för
ra får titlar och medaljer för sin åre- 
bragd och den andre blir på samma 
nivå som han varit förut. Och når vi 
låaa och betrakta tidningarnas händel 
ser. så se vl. huru rår överhet kloro 
formerar dagshändelserna från fron
ten och slår blindhet i våra ögon. för 
att hålla oas fattiga och eländiga stac
kare bakom deras förkläde Om vl gå 
ut hår 1 staden, så får vi se frukterna 
av detta krig. för här år många åter
komna ynglingar som Aro krymplingar 
for livet. En del ha mlstat sina ben. 
en del sina armar, andra ha sina ansik
ten söndertrasade, så att vi kan se 
kriget» välsignelse når vi betrakta des
sa återkomna soldater Tånk. om vår 
regering vore så Ivrig för att under
handla om fred som de åro for att fort
sätta med det eländiga kriget, då ha
de fredsbasunen ljudit för länge se
dan och mången moders hjärteaorg 
hade ombytta till glädje och fröjd 

Vl skola nu ställa våra tankar hem 
till vår fädernebygd Sverige. Vl veta 
alla att det knappast finnea något 
land. som har varit så hårt ansatt och 
prövat på alla möjliga sått både på 
livsförnödenhet er såvål som på allt an
nat Men de ha en konung Gustav V, 
aom år vård folkets hela fortroende 
och beundran för allt regerings sätt Ja, 
folket därhemma kan sånda en bönena 
tack till den himmelske fader, som har 
skonat dem från dessa krigets fasor 
och elåndlghet. Som Ugn vill påstå, att 
det år Guds vilja att krigets elände 
existerar Men jag år av annan åsikt.

Reflektioner över vad man 
hört och sett.

Undertecknad har åter "slitit sig 
lös" för en tid från farmarbetet, och 
är nu enligt fleras önskan ute på en , 
föredragst urné Man behöver Icke 
komma "utom dörren" knappt i dessa 
tider förrän man förnimmer att det 
"jäser" 1 folkets sinnen, särskilt 1 vårt 
svenska folks. Den delen av dem som 
beröres av konskriptlonsl&gen. Man 
får höra gamla män säga (kyrkomed
lemmar t. o m.) när deras soner ne
kats exemption: "Låt oss alla gå nt 
och kriga. men då skola vi vända gevä
ren åt ett annat håll” — "Man borde 
lägga dynamit under den där hålan” 
(där tribunalen sitter). — Så talar en 
del som hjälpt till och hjälper till att 
underhålla, försvara och stödja såda
na Institutioner, tidningar, präster, som 
äro "krlgshetsare" Sålänge andras 
söner läto sig slaktas, då var allt gott 
och väl. men då det kom Inpå dem själ
va. då "gnälla" de. Om det ldke vore 
för den stora okunnighet och bedrägeri 
som råder och förleder folket, så kun
de man frestas och tänka eller t. o. m. 
saga "Det är rätt åt dem". De få nu 
vad de velat ha. Men då man betän
ker huru folket 1 allmänhet missfo
strats från vaggan till graven 1 många 
ting. både civila och religiösa, då må
ste man hysa sympati. "Mitt folk för
går av brist på kunskap". Huru van
vettigt är det icke emellertid att "ko
ka av vrede och hämnd" och hata med 
våldsbragder mot en enstaka person 
eller flera, som äro regeringens tjäna
re och lakejer. Detta visar blott hur 
kortsynt man är och principlös Nej, 
pejlar man djupet och söker efter or
sakerna. så får nog var och en anled
ning att ‘•knorra över sina egna syn
der". dumheter och försummelser.

Man vill Icke tro något annat eller 
sätta sig ln 1 något annat än de gamla 
idéerna och metoderna, och författnin
garna. 1 både det religiösa och politi
ska. Om det visas aldrig så klart 
att det bär åt förtappelse. att "Babel 
ar oiåkligt", så vill man dock hämta 

salva, och söka läka det” Man vill 
försöka bevara det "nya vinet 1 gamla 
läglar", men förgäves.

I vissa settlement. 1 synnerhet sår 
dana. dår den vanliga ortodoxa kyrko
verksamheten bedriv ee och behärskar 
folket i allmänhet dår råder ännu 
jämförelsevis ett slags lugn, men det 
år dödslugnet före stormen, åven på 
sådana platser jäser det i vissa sin
nen och denna jäsning sprider sig I 
allt vidare kretsar. I andra sam hållen 
återigen, dår ett verkligt frisinne fått 
mera rådrum, där man kommit så 
långt att man icke längre står under 
något visat partis förmyndareskap. dår 
råder en annan slags jäsning. Icke av 
hämnd och våld emot lokala tribuna
ler, men emot mera djupt rotade orsa
ker Och en beslutsamheten» anda 
tillväxer, stödd på en klarare kunskäP 
om grundorsakerna till eländet Som
liga unga mån gå hållre 1 landsflykt, 
bliva "btitoga", och åro beredda på att 
hållre gå 1 fängelse än att boja k nå 
för guld belåtet Mammons väldet, och 
dess tjänare Daniels, Sadraks. Ome- 
sakr och Abednegos heliga gudars an
de är ännu Icke död. “ännu finnea det

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
f&r icke försummas, om ni önskar beh&Ila eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alls svära sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder sila råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMARTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.
TiD Svenska Canada-Tidmingen* prenumeranter.

Svenska Canada-Tidningen har under de senaste måna
derna erhållit en massa nya prenumeranter för 25 cents till 
årets slut. Dessa nya prenumeranter uppmanas nu att 
ofördröj ligen förnya sin prenumeration, och de böra göra 
detta före den 1 januari, ty efter detta datum har tidnin
gens pris höjts till $1.50 om året. Den kostar som bekant 
nu endast $1.00 om året. Alla andra prenumeranter upp
manas även att passa på att nu betala sin prenumeration för 
ett eller flera år och därigenom spara pängar.

Kriget har kommit allt att stiga i höjden; endast brev
portot är en tredjedel högre än förut. Det är nu förbundet 
med betydligt större utgifter att skriva till prenumeranter
na angående avgiften, och vi vilja därför rikta en vädjan 
till Svenska Canada-Tidningens läsare att komma i håg tid
ningen med prenumerationsavgiften. Sänd genast in denna. 
Utgifterna ha stigit betydligt, och vi måste göra räkning på 
avgifterna i förskott. Det skall icke kosta läsarena mycket 
besvär att tillse, att prenumerationsavgiften insändes i för
skott; men det skall underlätta vårt arbete betydligt. Upp
skjut icke, utan klipp ur nedanstående kupong och sänd den 
genast, tillsammans med den förnyade prenumerationsav
giften.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Block.

Winnlpeg, Man.293 Portag* Are,
■ta.

Peter Hultgren.

Vad är krig?
Krigen åro de mänskliga passioner

na. ordnade 1 system.
Krigen åro hat och mord 
Krigen åro lögn och svek.
Krigen år den starkes övermod och 

den svages förödmjukelse.
Krigen håna Guds lagar och tram

pa människornas lagar under fotterna. 
Dess fana år våld och dess fältrop lika 
osannt som Napoleon» yttrande, att 
Gud alltid håller med de flesta kano
nerna och de starkaste bataljonerna.

| C AN ADIAN NORTHERN RA1LWAY |

DECEMBER1917 1917

EXKURSIONER
Tffl ÖSTRA CANADA 

DAGLIGEN DEC 1 TILL DEC 31. Glller för retur inom 
tre månader.

Copenhagen Liberala upp e h 1 1 I, Utmirkt betjl ning. Observation i v a g n a r, 
Första kleee biljetter Standard tig med Winnipeg till Toronto, 
Eget val av router. elektriskt ljus. Standard » o v v a g n a r *

NYA, MED ALLA 
FÖRBÄTTRINGAR. 

Från Edmonton, Calgary, Saskatoon. Regina. Brandon och Winnlpeg
Till TORONTO

GENOMGÅENDE TURISTVAGNAR SVENSKA CANADA-TIDNINGEN,
325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

TUQG
Dagliga tåg Härmed närslutea $ som förnyar min

TOBAK MELLAN prenumeration på Svenska Canada-Tidningen från
WINNIPEG OCH TORONTO

1:* December till 5: e Januari 191... till■tvalfla,
rika. saftiga Mad tobak —
Gjord af

EFTERFRÅGA PAMFLETT.

CITY TI C KET OFFICBS 
Main och Porta ge. Telefon Main 1066. 

685 Main SL. Telefon Main 40.

garanterad abeohrt rea. NAMN
Detta ir tuaenden. som ej böjt knå för BastHOS ALLA HANDLARE. En dar komma de at ar sto kammare ADRESSdi »reden har *ku for bi. ock “kvar- 

leran har ea hårtls framlid.

■



NORTH STAR
DRILLING CO.

Borra Brunnar på kontrakt.
Prospektborrning.

Tillverkare av Bninnsborrnings- 
apparater och tillbehör. Pumpar, 
Ångmaskiner. Väderkvarnar och 
tillbehör, Sand Screens,
Polnts och Dynamit.

Även Tvättmaskiner för hand- 
>ch maskinkraft samt Gräddaepa- 
ratorer.

Band

Canadiaka agenter för

GUS PECH FOUNDRY CO. 
DepL M,

Monitor Brunnaborrar. 
Magasin.xfabrlk och kontor: 

Corner Dewdney A H om our Btreeta 
REGINA, 8A8K.

Tel.: 5232 och 3367.

I

FRITT 2 FRITT
illustrerade

NOVELTY, FRÖ- OCH BOK- 
KATALOGER

Nu flrdiga för pppten. Sänd 
namn och adreea.

ALVIN 8ALE8 CO.
, P.O.Bo* 54, DepL 8CT, Winnipeg. Man.

•V.-:-; mmmmmmmmwm mmm

Våra “MONARCH”
Tunga Breeching Seldon

Mässing, Japanned Trimming
Fullständig

$65.3 5k

Si,

c. .
VK

Beställ direkt från denna annona.
Underbar valuta 1 förstklassigt, 

solit mässingbesatt breeching sel
don. Dragremmarna åro 2 tum, 2- 
ply, med 2 tum, 3-ply hame tug, 
ring style eller rak alltigenom, vil
ket som önskas Betslet är % tum 
tjocka med solid mässing och ham 
chec ks Putorna äro 6 tum breda, 
filtfodrad, mässingbesatt. carrier 
och spännen. Lokarne äro av stål, 
med mässings topp och ringar för 
tömmarne Remmarna äro gott 
gjorda och av bästa kvalitet. Om 
pi Icke är till freds med detta sel
don. återsänd det och erhåll alla 
pangar tillbaka

No. 7-ST-16—‘‘Monarch" Breech
ing seldon, fullständig ä/»r or
minus krage .....................VeuD
Vi ha seldon från $16.25 till $65.35. 
MOTORER, FODERKVARNAR, 
SELDON. PUTOR. GRÅDOSEPA- 
RATORER. SÅDESELEVATORER, 
PUMPAR, JÄRNVAROR, ETC.

■> Varje f armare i 
Västern skulle ha 
vår katalog med 
utomordentliga va- 

\ lutor av första 
klass Karmartiklar

rssv

"T. - \

MACLEODS LTD.
■1»1 Notre Dam. A ve. Eut

Winnineg. Man.
*

S1MPS0N-HEPW0RTH COMPANY, LTD.
208 GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG.

P A L I T L I O 
Speciell uppmärksamhet vid gradering och dockage.

SNABB L I C E N 8 E D B O N D E D

tW _I_1

II®\m*' n ■ im Lxll t
-JJA.

rr nNåx-

X
\/å

eVINSEA CANADA-TIDNINGEN,4

LY Gö* HEMMET LYCKLIGT
mm mmö mm HOME MUSIC BOX. M Ir M

Ja 7 o
anal* ku an 4. gåas efter

ayaste oek atotartade. bllltgaste oek$andra sy t 
ten ock andre, medel, vilka ofta åro

(Förta fr sM Ll t för hem 
■Jet»et någonsin utbjudet Det årendast Idet prat Ettska kosten

kV.Ä ning dårl än
H den alltid år redo och Ingen behöver tubbas 
få tlti att spela Ingen kännedom 
KJ behöves för att uknna spela vilken 
rr.. melodi Så enkel, att ett barn kan sköta 
f J* den En rar blir mycket överraskad och 

nöjd Den spelar över 100 stycken, som vi- 
sas av lista sand med varje MUSIC BOX. 
Den kan anvåhdas i kyrkor, sondagsskolor, 

loger, sång och andra föreningar och leda sången. Sparar kostnaden för en 
kväll genom att fumera musik för fäst eller dans Spelar alla kända hymner, 
dansmusik och populära sånger NI kan upprepa stycket eller spela ett annat 
stycke efter behag Den kostar endast $7.00. i prydlig låda jämte musik VI 
skola sända den vid betalning av 32.00; ni betalar resten vid mottagandet 
Agenter önskas. Sänd 11 cent» frimärke for »tor katalog.
STANDARD MPG CO- DepL 24, M Park Place. P.O.Bo* 1178, NEW YORK.

1annat telegram etterar ett uttalande
frän tidningen Aftonbladet I Stock 

tillråder en svensk eller för
våra svårigheter och vår» faror l?ihåi*t rkomma från den andra sidan Amerika halm.

enad skandinavisk aktion för att rådda
laträseeu"-Amerikas

8.har s aslut it sig till ea politik, vilken, 
-nllgt president Wtisoas närmaste 

delspoUUske rådgivare livsmedels- 
admini*trätorn Hoover. skall helt 
k ett ställa neutrala inför valet att aa- 
tingen svälta eller sluta sig till de alli
erade"

Efter att ha sysslat med statistiker, 
förklarar ledaren att Amerikas främ
sta utfurselförbudsätgärder motiveras 
med “sä kallade statistiker rörande de 
neutralas
Tyskland, vilka, sä långt Sverige be- 
ro res, voro sä fantastiskt otillforlitllga 
att de möttes med enhälliga dementi

fortsatte han. -åro aageiågua au
BFinland, mera av humanitära än av

MAKESHcmFNjYTldning-n framhållerpolitisk» »kål 
»It Sverige har tlllråckllga maktmedel 
»tt rerkståll* en Int-rventioo för knl-

Under kriget har dra aaaerlkaaaka eg
portre fordabMata. orerstigaade alla It
aadra natkwere expon i heta rårtde-

IXtur ofb humanitet och för att skydda 
svenskarna och svensk egendom i Fin
land

historien AB export gick till de allie
rade När Tyskland i Januari detta år r\förklarade ett obe*råaaat eaderrat
tens krig. avstannade es porten Järn

Led outsägliga plågor. "Jag var an
gripen av tarm In flammatlon och led 
outsägliga plågor, min aptit var totalt 
försvunnen, mina nätter voro sömn
lösa. och Jag var ej 1 stånd att uträtta 
något arbete'", skriver fru Maria Del La 
Gustafson. Klncaid. Ill. “Men", fort 
sätter hon. “tack vare Gud och er Ku 
riko. försvann allt detta, sedan jag en 
kort tid använt läkemedlet, och jag 
åtnjuter nu god hälsa *. Tusenden ha 
vunnit hälsa och krafter genom Dr 
Peters Kurlko. tWt gamla vålbepröva
de ört botemedlet. Det säljes ej på 
apoteken, utai?. tillhandahållas allmän
heten direkt från fabrikanternas labo
ratorium Adress: Dr Peter Fahrney 
& Sons Co., Chicago. 111.

Dr Peters Kurlko levereras allde
les tullfritt 1 Canada.

vågarna uppstoppades och ammuel
tions fabri k erna fylldes med osåld och 
olevererad krig»material

Det finansiella Amerika riktade då 
ett ultimatum till Wtlaon. vari fordra 
des krig Wllaon gav efter och börja 
de vidtaga förberedelser, vilka kulmi
nerade 1 krig Amerika önskar inga 
territoriella et vidgningar och kunde 
därför tolerera den nya ryska regerin 
gen. emedan det fått tillfredsställelse 
nog av alt bevittna de allierades och 
Tysklands utmattning Dessutom år 
Amerika synnerligen angelagel om att 
erhålla Ryssland som ett framtida" tålt

handelsförbindelser med SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 4131 och 1182

Roetdene, Shor. 4440.

A. M. DOTLE, L.L.B.
Advokat. Juridiskt ombud, notarie, eti 
514 Steril ng Bank Bldg» Winnipeg

Hon: — Jag trodde, att hon var sjuk, till sängs i lung-Fyra sjukdomar sjukdom.
Han: — Ja, hon var sä. men jag rekommenderade henne 

att taga Dr. Strandgards “T. B.” Medicin.som förbittra livet för män:
Åderbråck. Blodförgiftning, 
Nervsvaghet, Vrinåkommor.

Ingen Ryggvlrk, Ingen Nervosi
tet. Inget Njurlidande, Ingen Då- 
•igheL meo livlig, energisk, kraf
tig och slksr på sin sak, år 
varje ung gammal ejler medel
ålders mana önskan.
Ett Enastående Tillfälle för

Män
Denna institution, etablerad av 

Dr. H. Nelson, har för 32 Ar oavbrur 
tet gjort SJUKDOMAR HOS Mm 
till en specialitet, och vi Iro över
tygade om att vi äro mera kompe
tenta att behandla och bot» deeea 
sjukdomar ån någon annan läkare 
eller specialist i Minnesota. Den 
enastående framgång vi haft under 
vår mångåriga praktik bevlaar att 
vi ge den behandling aom patien
tena tillstånd kräver.
OBSERVERA! Vi inbjuda er
att besöka oss för fri rådfrågning, 
om ni lider av någon av dessa sjuk
domar. Vår examinerande läkare 
skall med nöje förklara er sjukdom 
cch undersöka er grundligt. Hans 
utlåtande om edert fall kostar In
genting. om nl tager behandling 
eller ej. Han talar om för er pre
cis vad som fattas, vad som kan 
göras och vad behandlingen kom
mer att koeta er.

VI åtaga oas Inga fall för be
handling genom korrespondens, 
men skola med nöje besvara för
frågningar per poet.

BeCråffaade uppgiften om det ame
rikanska tillkännagivandet att “Sve
rige anmodats upphöra med exporten 
av jarnmalm och andra varor till Tysk
land" anmärker tidningen

“Sådana krav åro forgrlpeiser mot 
ocB kontrollera ens

Dr. Strandgards “T. B." medicin är oöverträfflig 
botande och läkande vad lungsjukdomar och sjukdomar i and
ningsorganen beträffar.

Efterskriv broschyr och intyg. Korrespondens inbjudes.

som
BROOKS A SUTHERLAND

Barri etern, Bolleltorm, Neterlee etc.

70» STERLlWi BANK BUILDINO, 
WINNIPEG.

SVENSKA TALAS 
Phone Maln 6255.

rätten att avyttra 
♦•gna produkter Tack vare sädana 
råttigheter*ha vt hittills lyckats upp- 

■ rätthål la vår kommersiella neutrali
tet Så långt man känner har Sverige 
aldrig avstått från rätten att utföra 
sina egna varor till vem helst det ön
skat. Det år av ytterst stort fnträsse 
for Sverige att det med västmakterna 
träffar förståelsen att deras blockad

DR. STRANDGARD’S MEDICINE C0.
för sitt -norir.» kapital'

263—265 Yonge Street. Toronto, Ont.
Het* strider på västfronten.

(Forts fr sid 1 l
hållit kuriren tillbaka 1 tio dagar på 
grund av hotande fara LAKARE. O

FTCmot oss och de andra skandinaviska 
•i-.ndema upphör vid första möjliga till
fäll v, men med hänsyn till ovanståen 
de måste inses att en sådan förståelse 
kanske är en omöjlighet på grund av 
de överdrivna kraven från deras sida '.

BJÖRNSON & BRXNDS0Nett telegram frår Chicago Trlbune. 

säger kurrespundviitt-i/ liennetl
5 sadai at d‘ Tt 17 •

senat.
att d«n upprörda ton*n I «-n langr»- I- 
dande artikel 1 Stockholm» Tidningen 
under rubriken VAmerika och Skaadi 
navien'' anses at så »tor betydelse i 
betraktande av tidningens enteritevän- 
iiga sympatier 1 de flesta frågor att 
Sveriges legation meddelat amerikan
ska statsdepartementet densamma I

LÄKARE
*mm L-Cor. William och Sherbrooke.

Mot tagnings tid : 2—3, V-8 e m 
Bostadstelef Garry 321—Garry 763

-t

Första klassens praktiskt
’

V. Vx

-•

TandläkarearbeteDR. J. STEFANSSON

! m

Stockboim d. 3 dec. — Finska tid
ningar. som kommit till Haparanda, 
rapportera, att Hälsingfors "Röda 
garde beslutat nedlägga sina vapen 
Detta lär ha skett efter påtryckning 
från andra länder, vilkas medborgare 
blivit mördade av finska »oe ta lister. 
Petitioner ha sänts till den finska lant
dagen meo begäran, att en national- 
milia bildas, och att åtgärder vidtagas 
for att rensa landet från ryska solda-

Isländek specialist på ögats, örats 
näsana och strupens sjukdomar. 

401 BOYD BUILOING,
Hörnet af Portage ave. och Edmontan 

Tel. M. 3088 eller r.a-pv 2315

-t -•'Ztill priser, aom
PASSA EDER PUNG.

]Dam. som betjänar och speciellt 
vilorum för damer.
Bestäm genast tid.

■In helhet.
Artikeln framställde onekligen den 

dagligen stegrade missbelåtenheten 
med de engelsk amerikanska utförsel 

__förbuden. fortsätter korrespondenten 
T o m kyparne dölja ej längre »in 
missbelåtenhet, när de servera engel
ska gäster. Samtidigt vet folket att 
Tyskland begagnar alla medel for att 
sända Sverige brannoljor och bränsle. 
Varje ny last bitr vitt omtalad och 
åstadkommer ej endast omedelbar 
praktisk nytta for Sverige, utan har 
omfattande verkan på sentimentalite
ten för Tyskland.

Grov aom Tysklands propaganda i 
Amerika var är den sammetafin här, 
tagande »Ig sådana uttryck som kul
turella utställningar utan samband 
med kriget, exempelvis en utställning 
av tysk keramik vid Lunds universi
tet och stora gåvor av tyskar till den 
•venaka kyrkan 1 Berlin

Tysklands vackra läsrum och kine- 
matografb yrå där tyska, engelska, 
franska, rynka och amerikanska tid
ningar och kartor tillhandahållas gra
tis. är överfyllt till midnatt av sven
skar

Alla sådana omständigheter måste 
tagas 1 betraktande vid bedömandet av 
verkan av Stockholms-Tldnlngens le
dare, vilken lädes på 300,000 svenskars 
frukostbord, och vilken storligen oro 
ade den amerikanska legationen Jag 
telegraferar de mest betecknande 
punkterna, emedan Jag anser nl bör ha

TTmT
vDR. B. GERZABEK TILL ÖSTERN aDR. G. R. CLARKE415—417 Pritchard Ave., Winnipeg. 

Telefon SL John 474. 
LÄKARE

»om erhållit diplom i önterrike Ungern, Tyek 
lend, Ivundon. Knglanil, Canada etc. K. d 
**ei»(er*nde läkare vid de kunglig» och kej 
»erliga klinikerna i Wien. Krakau. Prag. Ber 
lin, Paria och London. England.

1 till 10 Dominion Trust Bldg. 
REGINA, SASK.

c? I ABSOLUT KOMFORT
Gott tandläkarearbeteter

Nl KAN VÄLJA

TVÅ DAGLIGA TÅGHonolulu. d 2 dec — Efter 14 da
gar till hava i en öppen livbåt ha fem
ton medlemmar av den sänkta norska 
ångaren Thors besättning landsatts 
här Båten, över vilken Rolf Anderson 
forde befäl, upptogs vid ön Cahu av 
en japansk ångare och fördes hit. Alla 
hade lidit betydligt, helst av brist på

SPECIALIST
för mag och lunglidande, ajukd-im 
na. kun» och fruntimmeranjukdi 
förloaaningar och operan 

utom hemmet. »&▼•! 
ajukhu* Besökande 
och General Hospital.

Dåliga tänder äro i och 
för sig skadligt, men tän
dernas förstörelse betyder 
dålig matsmältning, dys- 
pepsia, smärtor dag och 
natt.

domar. ttr. 
Behandling i

i mn CANADAS FINASTE 
IMPERIAL LIMITED TRANS-CANADA 

Solid veetibul genom tåget 
MODÄRN INREDNING

Observations—Compartment—Drawing Ro^m vagn 
Standard- och Turlat- SovvagnaA. 

Restaurations vagn—Måltider serverat A La Carte
EXKURSIONER TILL ÖSTERN 

KTILL 31 DECEMBER
För fullständiga upplysningar, reservationer etc. 

fråga vilken agent som helst för 
^ “THE WORLD’8 GREATE8T HIGHWAY"

DOKTOR

NELSON
IfiSPECIA-och

ajul
i mitt pri 

å St. Boni yLISTER
MOTTAGNING8TID:

e. m . 7—10 på kvUlen

I f,i >)'
12 t. m . 2- xFOR MÄNLåt Dr. Jeffrey återstäl

la eder mun till dess ur
sprungliga tillstånd. Det 
kan göras av Dr. Jeffrey 
utan att förorsaka smärta 
eller obehag. Behandlingen 
är billig, god, snabb och ab
solut garanterad.

1DOKTORS
Boulanger och Boissonneault

Läkare och Kirurger.
Dr. Boulanger, post graduate från sjuk 

hus I Paris och London.
Dr. Boissonneault, post graduate från 

sjukhus i New York och Chicago. 
Det mest modirna X-stråle- och 

Genito-urln-laboratorium.
10011 Jasper Avenne,

Telefon 1032 och 4340

ENDAST.C0. im47- 19 WASHINGTON AVE. SOn 
MlNNEAPOLIS, MINN.

Kontorstlmmar: 9—11, 1:30—$, 
$—8; Söndagar, 8—12.

Stockholm, d. 3 dec. — Bolsjevlkl- 
regeringen 1 Petrograd har utnämnt 
herr Shishko till generalguvernör för 
Finland att efterträda N. V. Nekrasoff, 
som nyligen blev förflyttad från den 
platsen av soldaternas komité och er
satt med en sjöman. Det tyder på att 
bolajevikerna Icke åro villiga att er
känna Finlands självständighetsför-

■
|

<51
a yi: J

JlPrenumerera på S. C. T.! i /•

1 .jr Jb. -as
ALBERTA.EDMONTON. r~l

DR. R. L HURST
Medlem av Roy al College of Surge<m*. Eng 

and. Licentiat av Royal College of Phieie 
n. Specialist: Bröst

Tyskland är tydligen nervöst över 
den allmänna opinionen i Norge och 
inan söker tydligen göra allt, vad gö
ras kan. för att lugna stämningen i 
Norge En framstående dansk stats
man har förklarat, a*tt det är i högsta 
grad otroligt att Norge av egen fri vil

lan
fan

Kennedy Bldg., Portage Ave 
Eatona. Telefon Maln 814.

itid: 3—5 och 7—9
telefon: Garry 1175

»a. Lundo 
kvinnosjukdomar. 
Kontor: 305 

mitt emot
Patienter från andra plat

ser än Winnipeg betjänas 
utan dröjsmål. De inbju
das även att använda mitt 
kontor för att vila, telefone
ra, skriva brev, inlägga pa
ket och möta vänner.

jag Garanterar
ALLT ARBETE.

Kontor»

DR. R0VEDA, M.T.D.JW.E.
för kroniska sjukdomar, elektrisk be
handling för nervositet och reumatism, 
kroppsmassage, borttagande medelst 
elektricitet av här och födelsemärken 
ken.

LIKTORNSOPERATÖR. 
Kontor: 919 Somerset Building, 

Telef. M. 1260. Winnipeg.
DR. C. C. JEFFREY,
Den noggranne tandläkaren.

SKANDINAVISKA ADVOKATK»
•11 MaArtkax Bldg.

Telefoner. Mata *50» ec» *504
BOTHWBLL, JOHÄSOH 4 BSBOMAB

F. O. Bos isas.

Hörnet av Logan och Main.
Tel. Garry 3030 

ÖPPET OM KVÄLLARNA

WTXWTFIW W X FTTTO» .

ATT SÄLJA FARMARENAS VAGNAR ÄR VÅR AFFÄR.
SONEN:—“Såg. pappa, denna last fyller vagnen"
FARM AREN :—HWell, James, tillsåg agenten att sända det till 

Simpson Hepworth Co. — och därmed är allt besvär över."

PACIFICKUST
Exkursionerna

iwa,
•ämm

till VANCOUVER, VICTORIA e. NEW WESTMINSTER
$55.00 tar- och retur från Winnipeg.

PRISERNA NEDSATTA 
Pacific kust exkursionebiljetter 

säljas den 2 dec. till den 8 dec. 
1917. Januari 6 till 12. 1918 och 
fabruari 3 till 9. 1918 Alla bil
jetter gälla till den 30 april. Till 
New Weatminster. Vancouver. Vic
toria, Seattle, Portland, San Fran
cisco, San Diego. Los Angeles el
ler andra platser pi kusten, som 
tilltala eder.

SOMMAR PÅ KUSTEN 

Just några mil borta pi vår 
egen Pacifkkust, njuta andra 
människor av sommarens tem
peratur och sport. Bitsport och 
fiske och bad ning där, medan det 
ä** oa~ska kallt på prärien.______

Vi ha den bästa eklpermgen. rrstaurant-, sov- och nyaste 
turist- och dagvagnar. elektriskt belysta, observationsvågnar
Visa en smula mträas c i livet och tag en semester. Såg ju et eder avsikt 
till le kalagenten, oth han akall med glädje arrangera för eder

EFTERFRAOA BROSCHYR ~
CTTY T1CKET OFFICES:

Main och Portage, TeL M. 1066. 686 Main SL, TeL M. 40

t

I ;

Speciell Exkursion från Winnipeg

t
■ ~

—FÖR—

S.S. “BERGENSFJORD”
AV DEN NORSKA AMERIK A-LINJEN

FRÅN NEW YORK LÖRDAGEN DEN Ste JANUARI. 1918.
Det har lyckats oss att göra arrangement med Soo-Llne och Pennsyl

vania Line om en genomgående järnvägsvagn från Winnipeg till New York 
i samband med “Bergensfjord”, som avgår från New York den 5te januari, 
1918. Dessa järnvägsbolag äro villiga att köra en genomgående vagn till 
New York för vanligt biljettpris, om vi kunna skaffa minst 25 passagerare.

Det är därför önskligt. att alla, som ämna resa hem till Sverige med 
“Bergensfjord” den 5 januari, genast sätta sig i förbindelse med oss, in
sändande en deposit på biljetten av $10, samtidigt som upplysningar givas 
angående vad som är gjort med avseende pä pass.

Tyvärr ha båda de direkta linjerna sett sig nödsakade att höja prisen 
från d. 15 nov. på alla klasser, så att en tredje klassens biljett från Winni
peg (första klass på järnväg) till Norge eller Danmark nu kostar $135.00. 
Priser från västra Canada uppgivas med nöje på förfrågan.

PASSREGLER
För att undgå icke nödvändig tidspillan, är det nödvändigt att sörja för att ha pass 

1 ordning i god tid för avresan. För eventuella passagerare givas följande upplysningar 
För Canadensiaka medborgare. Alla canadenslska medborgare måste vara försedda 

med pass från myndigheterna i Ottawa. För application form hänvänder man «ig till 
immigrationsmyndigheterna antingen i Winnipeg, Moose Jaw, Calgary eller Saskatoon. 
Man ber om application form for Pass port to be sent to Dept. of External Affalrs, 
Ottawa När man utfyller application formen, måste man noga följa Instruktionerna 
på baksidan. Två fotografier måste medfölja application formen. Appllcationsformen 
måste visiteras av den svenske generalkonsuln I Montreal

Svenska medborgare. Alla svenska medborgare måste hos det svenska general kon
sulatet 1 Montreal ansöka om pass Detta göres per post eller medels personligt besök 
hos generalkonsulatet. Om ni ansöker om pa*s per post, uppgiv fullständigt namn. ålder, 
när nl kom till Canada. var 1 Sv#-rige ni är född, höjd, vikt, ögon och hår. och varför ni 
vill resa till Sverige, samt edra föråldrars namn. Ansökningen måste beedigas inför en 
J. P. eller Notary Public. Ansökan måste åtföljas av 2 fotografier och $2 20.

AVGÅNG FRÅN WINNIPEG
Tåget, vilket den speciella vagnen medföljer, avgår från Winnipeg den 

30 December och går via Minnea polis, Chicago, Philadelphia och New York. 
Uppehåll göras i de olika städertia. Exkursionen ledea av Mr. P. M. Dahl, 
som skall hjälpa passagerarna på vägen.

För närmare upplysningar tillskriv

P. M DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 LOGAN AVENUB WINNIPEG, MAN.

ADVOKAT .

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Block, 
Portage Ave. Winnipeg.

Notariua Publicus, 
Inkasserare, Sakförare.
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påstå», att hu Or «tt &r åi tffl O*

! Canada Nyheter. 1 ett gmrkr Haa år Milttary larvica Ad. löftera. då de 
it tyaå börd En Gottköpsfäst hos 

Over-Land House Fumishing Co.

i
UMrttIM tar haatrar riter »adr» ■trter och »ti»»i »dri a» nnjliatw år

■ted lådaa ha »nhorUt» tlU soldater aader xriftau 
itltteL au alla ue Iraaladra ar. Ite rang har höju fria St* tm US ae re-

_ tydligen I »leta »tand
mr Johaon Ock aå hlirarUsa föra råtet börjar frakta soldaterna* 

skador, au haa fick båra* hem I med- ock deras an hort tas röstning

de» forst» »»betalningen på den Bya
administrationen» krigspolitik

i teå

i(0LU!1BIA IL
förstå tidens »11-IjjP rar, acceptera unlonregertng 

enda möjliga. Men inom båda nerti- 
ema finnas mån. »om icke åro nöjda ! 

, De miasaöjda liberalerna hålla fore. | 
och fyra bootngshas t 81 Aanea de j a-t uberala medlemmarna ar ual- | 
Mool» Elden uppkom genom en gas- ■ ,,nrrg,-ringen srlklt de liberala prta- 
”=,k"km jdperna.

Quebece leg-»latur öppnades i går .Namnen på dessa liberaler I union 
De föeria arrerisringarn, , Montreal ...g>>ringeI1 a,göra del båsta .raret på 

under t vångbutekrivnlngslageo fore-: 
togos »t polisen i fredags, då fyra un

den
vetslöet tillstånd Haa blev förd till Q U E B E C.

tisdagskvälls» den 2* bot dog haa— 
Liket blev fört bit UU Wadeoa, ork be

Eld förstörde I måndag» rådhusetTill tv* års 'Ingeloe för »igras »U
rsglstrers noder tiångsstskrtrnlngsU 
gea htev Dan. as K ert I Venros ter I Kratatngen ågde ram fredagen den

NÅGRA FÅ VALUTOR FÖR DENNA REALISATIONMycket folk var nårvarande 
för au såga sitt sista farväl till den 
förolyckade, som var allmänt aktad

2S bot

Arresterad potis. Pottsacrgesrt Mur
I Vancouver kar blivit arresterad, an 
klagad för stöld ock for mottagande 
av stulet god» Han försaltes på fri 

Mair har va-

ocb avhållen — Bengt Johnson var 
lodd den 2 ang 1667 1 Jämtland. Sve- 
rlge. kom till Manltoba 1904. flyttade ge min Anhöllos I ett osedllgbetsnä 
sedan hit till W ad ena 1912 och har

1 Sängkammarmöblemang av Ivory 
emalj. — Byrå, chiffonier, toalettbord, 
säng, gungstol och stol.
Kontant endast..........

1 Sängkammarmöbel av mahogny —
samma antal möbler som 
härovan. Kontant, endast

denna anklagelse.
Varje ljberal kan doma själv Låt i 

honom taga ett tjog personer, som för . 
tex månader sedan anaigos som fram 
stående liberaler, och se. vilken håll 
ning de intaga gentemot unlonrege-! 
ringen Det år ett faktum: Utom 1 
Quebec finnes det icke en enda libe ; 
ral av nationellt anseende, som under- 

| stödjer Sir Wilfrtd Laurier
^Flere^hotsll 1 Quebec h. överklagar Se P* »■>«“ *T Slr Wllfrid Laurier. 

ner, »v vilka en år I kriget, samt raåo d„ re(m,ndam. »om I oktober logs i nårmaste mån I parlamentet utanför 
Fyrtio fångar i Alberta, fångeis* ha g» vinner som stå kapas över vad Qatbec om rusdrycksförbnd. och »om Qunbec De flesta av dem stödja uni- 

för wm bar håaL - P M Me,er utfoll tUl nyklerhet.vannerna» belå | onreg-rlngen eller ha dragit »Ig Ull ■
tenhet 1 baka fr*n det offentliga livet

Ett sto rf antal representanter i tii j 
banal er 1 Quebec ha blivit ersatta av 
från fronten återvända soldater oc h j 
ifficerare.

$118.50fot mot USSS la» g-o
polisen» .Jaast tio och ett halvt $92.50ste.rit

»cdaa dess arbetat på sectionen har Håftiga upptrhden ågde l torsdag» 
Han »mande fortsatta med arbetet en da „ folkssmllng I Sherbrooke
dast några dagar tffl. och sedan sluta. hlndrs Hon C C. Brilantyne
ty han kaade »Ig Icke stark Na dr»b och Hon r j Doherty, Juslltlemlni- 
bade olyckan och han fick »lats. dock glern au taja 
utaa att få njuta I hemmet och famtl f((1)d aI upptradet uader lakarebe- 
jekretseo efter slutat stU och elap.
Han »orjea har rf» hustru och fyra so-

år
1 Matsa Ismöbel — Fumed quartered 

ek, buffet, porslinsskåp, extensionbord, 
sex stolar, för 
endast ..........

1 Sängkammarmöblemang av grå 
emalj.—f imma antal möbler 
som ovan. endast ................

Nio personer ligga till $89.50 $90.00

TRASMATTOR RULLGARDINER
av Läkare förklarats lampliga 
krigstjänst aader t v ing.au k rtr ning» 
tagen Möjligt år, att de komma att 
tvångsutskrtva» Mån. »< m avtjansde 
livstid» fsagelse, grstc, I* de flngo 
hora. att de skalle få tillfälle all på 
detts satt lamas fängelset

Stort utval av färger i följande stor- Endast 200 rullgardiner; grön färg, 
uppsatta på goda rullar. Storlek 
3x6. Speciellt ..........................

1 Ontario finnes ingen av det gamla 
parlamentet utom representanter för 
fransk-canadensiska valkretsar som 
stödja Sir Wilfrtd.

Hon. George P. Graham och E. M. 
Macdonald. som voro Sir Wilfrtd» när-

lekar:
39cAHITOBA].k Storlek

27x54 
36x63 
4.6x7 6 
6.0x9.0 
9.0x10.6

Reguliårt
$ 2.75 . -.. 

5.75 . . . 
10.00 . . . 
15.00 . . . 
25.00 . . .

Speciellt
$ 1.95 

4.05
......... 7.65

11.75 
. .. . 17.85

m Nedbrunnet sjukhus. Hotel Dteu ho- 
1 spital 1 St. Hyaclnthe nedbrann 1 ons

TRYCKTA LINOLEUMMATTOR
VIII furnera gas. A. W Din gm an.

repreeenterand** Calgary Petroleum Bröllop. Mr Evald A Peterson och dags till grunden 
Products compaoy. har erbjudit sta mjM Ingeborg lasrsen. båda från Teu- omkom, då han höll på att radda de det omöjligt att stödja Sir W ilfrid Lau- 
den Calgary att lev. rt§» gas tllf^Uds lon förenades 1 äktenskap lördagen till 1,000 personer uppgående patien riers politik angående konskrlptions
gransen for 12 12 cents per tusen ku df»n j de< Vigseln ägde rum uti brud tema. Sjukhuset värderades till lagen och ha dragit sig tillbaka från
btkfot, garanterande minst en miljon gum mens foraldrahcm Vittnen voro $600.000 
kubikfot och med mojligheter att le-1 äir Ole Iaarsen och miss Hilda Kol 
verera flera miljoner, om så skulle be- nia Omkring 25 gaster voro inbjud

na Pastor J J Zettervall förrättade En stark snöstorm
De nygifta komma att bosät mellan Monctcn och Amherst har av

brutit alla telegrafförbindelser mellan 
Valda med acklamation. Hon Montreal och Atlantiska hamnar 

Geo. Oaks innehranda. då deras farm- George Grlerson, minister of public1 
hus fyra mil söder om platsen förstör , woruh, blev I fredags vald till legtsla i
des av eld Ett sjätte barn blev myc mrledamot for Minnedosa och A. K !
ket svårt brant De Ihjalbranda bar indt pendent. för Ibervllle Den! HU8HÅLLERSK£ **“ **“* ?r t Ä
nen voro från 15 månsd.r tffl 13 år (orra vakalMn ,worMk.de, sv mr.! *** Pn'X\ Tsa^iTNIm. åw4 

gamla Om orsaken till eldsvådan ortersons utnämning till minister och*| tM ^ jon j första brev. 
känner man intet den senare av* AtrnA Btnards utnam , Box 122. Wilcox, Sask

ning till senator
En jury 1 Brandon förklarade i fre

dags. att Mary Alice McFarlane. som 
avled den 28 nov.. kom till sin dod 
genom bt-handling av två chlroprac- 
tors, K Mlnty och Harry West Mlnty.
Sak kommer troligen att laggas mot

Polismästar Folsy maste män i parlamentet, ha funnit- Tjock skott.sk kvalitet linoleummatta i 
block- och blomstermönster i många fär
ger. Lämplig för vilket rum »som helst. 
Reguliärt $1.00 kvadrätyarden. O
Speciellt ...................... .................... «JC

i det offentliga livet.
! 1 västra Canada ha endast tre med-
| lemmar av det förra liberala parln 

Nova Scotia' mentspartiet accepterat nomination 
som Laurier-kandldater

Hon W. S. Fieldlng stöder nu union
regering.

Alla liberala provinsledare utanför 
Quebec stödja unionregering. Tre li
berala pro\ insledare — Rowel, Sifton 
och Calder — sitta i unionregeringen 

Isedaren for de organiserade farma
rena i Canada. T. A. Orerar, är jord
bruksminister. Presidenten for Mani- i 
toba Grain Growers är unionkandidat. | 
Presidenten för Saskatchewan Grain ! 
Growers har valts med acklamation 
som unionrepresentant. Presidenten 
inre frågor, i vilket fall vi skola följa | 
Rysslands exempel, 
för Canadian Council of Agrlculture 
stöder union.

Comforters och yllefiltar minus 
25 proc. rabatt.NOVA SCOTIA.

hovas
Fem barh brända till döde. Medan ; vigseln 

dera» föräldrar voro på besok I Inni» ta sin farm ? Tetiton
fall. blevo fem barn till mr och mre

I IKOM IHÅG! EDER KREDIT ÄR GOD HÄR!
ANNONS

A. Nygren,

OV2R-LANDjL-

TILL C AN AD EN-, JWTOWAN- SISKA LIBERALER

HOUSE FURNISH1NG C0., Ltd.Av en liberal, som understödjer 
Union-regeringen.

Vigda den 27 nov I mr och mrs B 
Nelsons hem 1 Wadena, mr Richard
Munson med miss Freda Nelson. . . , ..... .

Till t,, månaders fång.ls. ble, 1-e i tor har dr»*U «'« tlllb,k*
ter Hanson 1 Valbrand 1 måndags ( bv 
domd I Prins Albert för stöld av en 4'v

580 MA1N STREET Hörnet Alexander Ave.»iAlexander Dunlop, liberal kandidat Dessa män. aom stått Sir Wllfrid 
Laurier nära, ins&go, att han aldrig 
kunde leda Canadas krigspolitik, och 
uppoffrade de varma känslorna för den 
gamle ledaren för fosterlandets sak 
Deras exempel kunna alla liberaler i 
Canada med stolthet följa.

Sir Wilfrtd Laurier har f. n. ingen 
understödjare. som kan mäta sig med 
dessa män.

Styrkan, dygden och den canaden- 
siska liberalismens löften Mr en del av 
unionrörelsen.

Uberala ledare ha förenat sig med 
konservativa ledare I unlonregertng 
Liberala kandidater äro nu i tältet I 
varje provins t Canada som understöd
jare av unlonregertngen; oeh liberala 

hundratuseSlal giva denna
Ontariotjur från en granne. Chas Williams

En stark snöstorm gick i lördags 
över norra Saskatchewan Saskatche
wan river ligger dock ännu öppen

En resolution antogs i tisdags f. v. 
av Saskatchewans legtelatur, som upp- 
m anade Ull ökad svinproduktloe l 
provinsen.

Bröllop firades den 10 nov 1 mr och 
mrs Alfred Nelsons hem 1 Perclval, då 
deras dotter miss Mary Nelson sar.i- 
man vigdes med mr Olof Hanson, ilste 
sonen till mr och mrs Halvor Hanson 
I Perclval. Vigseln förrättades av pa-j 
stor C. Thunberg Efter vigseln gavs 
en storslagen middag for 50 personer 
De nygifte företogs en bröllopsresa 
till Wlnnlpeg. varefter de komma att 
bosatta alg på mr Hansons farm nära 
Broadvlew

Vi kunna vara resoluta och förenade 
bakom nationellt ledarskap såsom i 
Storbritannien och fortsätta att spela 
en stor och ärorik del i kriget;

Eller vi kunna sätta kriget åt sidan 
såsom av föga betydelse och fortsätta 
att strida inbördes om fördelar och

Denna vädjan till canadensiska libe
raler kan lämpligen avslutas med 
Lloyd Georges nyligen tällda yttrande: 
"Vi ha nu nått ett stadium, då vanliga 
saker i det politiska livet nedsjunka 
till obetydligheter vid sidan av de sto
ra uppgifter, som föreligga oss. Millio
ner människoliv och millioner l pangar 
äro i fara, och jag känner mig förbitt
rad då jag ser folk bekymra sig om 
gårdagens småting. Och jag säger 
till dessa: 'Äro icke edra ögon öppna?' 
Nu är icke tiden opportun att gräla"

Winnipeg, d. 22 november-

valmän 
regering sitt förtroende.

Förklaringen till detta är. att landet 
är i krig. Detta är Canadas krig. Vi 
kämpa för våra hem, för vår frihet vår 
rätt att leva våra egna liv, för behål
landet av civilisationen. Man måste 
förstå detta, innan man inser den poli
tiska förändringen 1 Canada.

"Statens säkerhet är den högsta la
gen". var en romersk maxim. När na 
tionen är 1 fara. måste den räddas, och 
alla måste hjälpa till att rädda den. 
Tills krisen är över, betyder annat tc-

Kitchener ber om ursäkt. Man torde 
påminna sig. att Sir Robert Borden 

1 den 24 ov. sökte tala vid ett untonts*,- 
möte i Kltchener, men blev nedtystad 
av åhörarna. Följande måndag beslöt 
stadsrådet att icke bedja Sir Robert 
om ursäkt, ehuru stadens borgmästare 
yrkade härpå. I måndags hade emel
lertid fabrikerna i staden stängt sina 
portar för att protes»era mot stadsrA 
dets beslut, och detta föll i måndags 
kväll till föga Dch antog en resolution, 
vari det å stadens vägnar hembar Slr 
Robert sin ursakt. Vilket kan synas 
ha varit en överflödsgämlng, så långe 
alla våldsdåd mot Sir Roberts mot 
ståndare fått gå ostraffade

Domlnionregerlngen meddelade i 
måndags, att den gjort arrangement 
för. omedelbara åtgärder 1 samband 
med sådana fall. dar farmare, farma 
res söner eller farmarbetare av tribu
naler blivit vägrade frikallelse från 
krigstjänst. Även komma åtgärder att 
vidtagas på sådana platser, där tribu
nalerna befriat nära nog alla sökande 
från krigstjänst.

Julpaket till civila personer i Eng
land från Canada ha av den brittiska 
regeringen förbjudits. Endast till.per
soner I den canadensiska armén, som 
befinna sig i England, kunna julpaket 
skickas Irån Canada

Dödsfall. Hon. Oliver J. Wilcox, un
der många år M. P. för North Esseg. 
avled 1 lördags 1 sitt hem i Essex 1 en 
ålder av 47 år. Han underkastades ny 
ligen en operation för kräfta.

En hemak

III
Unlonregertngen är en ny regering. 

Den är icke ansvarig för den regering, 
som föregick den. Den omfattar blom
man av progressiv liberalism, 
understödes öppet av en tiondel av li
beraler, som främst kämpat för pro
gressiva saker. Den gillas av farmar- 
organisationerna, vilka äro radikala.

Den liberale valman, som stöder uni
onregeringen, sviker icke »ina liberala 
principer.

Det finnes två alternativ Inför det 
Canadensiska folket:

ke mycket.
Under mer än tre år ha de brittiska 

nationerna och deras allierade med 
hjältemod bekämpat den tyske kejsa 
rens ambition att gora sig själv till 
världens härskare.

Förenta Staterna, soir är en freds- 
stat, fann sig nödsakat att gå med i 
kriget, om världen Icke skulle gå för
lorad för demokratien och gör nu allt 
för att hjälpa de allierade, innan det 
är för sent.

Likaledes miste Canada göra allt 
det förmår, om nederlag »kalt undvi-

Stor b axar kommer att anordnas 1 
Frei Ja Hall. Dubuc, den 18. 19, 20 och 
21 december. 1917 Bland attraktio
ner må numnas Tomboia (med över 
1,000 vinster). Lyckohjul (med

presenter passande, för julen),!

ADVT.

Kanon, dar man skjuter till sig fina 
presenter. Fiskdamm, där meta ren all
tid får napp. Postkontor (dår brev in-

Seger eller 
militarism 

för altid

lämnas och av post bäraren avlämnas 
till adressaten, som måste befinna sig 

faboetuga. matservering, 
berön

Varje nation hade vid krigets ut
brott regeringar efter partilinjer, 
alla allierade länder har det visat sig 
nödvändigt att bilda koalitionsrege
ring av ledarne för båda partierna.

I lokalen).
IDen Norbo-konditon

Lame skall upptrada alla k vallar med 
nya visor, kupletter och bygdemåls- 
blslorler Även komma korta och ro
liga teaterstycken att prestferaa. Scan
dias folkdanslag korum or att förhöja 
stamningen med sina uppvisningar. -— 
Englunds stråkorkester med tillhjälp 
av framstående bålgaspelman kommer 

furnera musiken och för övrigt,

OM NI LIDER AV

KATARR • .att
kommer ingenting att sparas for att 
göra aftnarna aå angenama som möj
ligt. Svenskar från nargrunsande aett-j dags i H. Gerbigs hem i Kltchener. då, 
lemvrl komma att särskildt omhuldas nans grannar påträffade hon ;ra medj 
»axaren börjar kl. 4 varje afton och avskuren hals. men annu vid liv. Hans; 
avblåses kl 12. då de besökande få j hustru låg dod 1 eu pol av blod. Mau 

Nettofor tjänsten förmodar att Gerbig mördat sin hust- < 
och därefter sökt begå självmord j

upptäckt gjordes i lör- ELLER GÖR RESAN I KOMFORT TILL
All vår självständighet — all vår frihet, våra 

hems säkerhet — våra barns framtid beror på 
“Winning-the-War”.

Om kriget förloras, eller blir oavgjort, skall 
världen bli ett beväpnat läger. I Cinada blir det 
militarism för alltid. Endast genom seger — genom 
att idag använda utväljande tvångsutskrivning — 
kunna vi undfå den. Vår hjältemodiga armé visar 
vägen. Den vet icke av nederlag. Men frivillig 
värvning har visat sig otillräcklig, och förstärkningar 
äro absolut av nöden. Unionregeringen har lovat att 
skaffa de nödvändiga männen utan att skada sådana 
vitala industrier som åkerbruket.

1 VANCOUVER VICTORIA 
NEW WESTM1NSTERFÖRKYLNING 8

Där det moderata vinterklimatet lockar eder
I HUVUDET

roa sig efter behag
lordelas mellan Bclgtan Relief fond. ■ ru 
Svenska Natlonalblblloteket på plat- Han hade nyligen behandlats på sjuk 
sen. tamt Freja Halls byggnadskasaa. hus för en nervsjukdom.
— Ett stort nytt stall år uppfört på

SPECIELLA RUNDRESEHuru länge och huru svårt som helst. 
! skaffa en av dessa små Breathe-O-Tol 

Inhalers genast. Sätt 
en medicated Breathe- EXKURSIONS BILJETTERI1 > ‘ 3-Tol Cartridge 1 varje 
kopp, sätt inhalern

W
"Tleat c ases", överklagande lokal x | 

tribunalers beslut under tvångsut- Tlll salu vissa dagar.
DECEMBER JANUARI FEBRUARI

Komltén.platsen
En mycket sorglig olyckshändelse skrivningslagen, skola föras direkt till 

intrafade 1 Wadena sondagen den 18 Hon Juetice Duff. central appeal 
nov.. varom nämndes i korthet i förra judge. enligt tn nyligen utfärdad 

av 5.C.T.. Idet att Bengt order In-council.

upp i näsan och glöm 
den Den giver ögon
blicklig lindring och 

en enda behandling botar ofta eder 
förkylning.

I
Se de CANADENSISKA KLIPPIGA BERGEN 

500 mil av sköna scenerier
Utstrick eder resa denna såsong till

HONOLULU
-Stilla Havets Paradis"

FullstSndlgs upplysningar av nårmaste agent f»r

Canadian Pacific Railway
“Världens största vig”

hl
numret
Johnson, en arbetare på C.N.R. seetto j BREATHE-O-TOLAnklagad för förräderi. E. L. Han
nen där. blev så allav rligt skadad, att setman. som avlagt examen vid Xa- 
han dog till foljd darav. — Sections- ‘ tlonal School of Advanced Chlroprac- 
förmannen med två andra företog eli* tlc i Chicago och arbetat 1 ammuni- 
vanligå tur över sectionen och när de tioasfabrtk i Brantford. har blivit ar- 
komrno intill stationen, körde en au-; resterad, anklagad för förräderi. Det

är den enda inhaler. som giver oav
bruten inandning, dag och natt. av 
bakteried ödande luft. Varje andetag 
för denna helande luft till de mest 
avlägsna delarna av näsa. strupe och 
lungor, forstöra katarrbakterier, rena 
blodet med oxone, alldeles som om ni 
bodde 1 en furuskog.

En fullständig uppsättning kostar 
endast $150 portobetald och omfattar 
en liten inhaler och 50 cartridge», nog 
för flera veckors behandling

VI veta. att den är den mest logiska 
och effektiva Inhalern för katarr, där
för sälja vl uppsättningen med absolut

Farmarenas söner behövas på landet

Följande är general Mewbums, krigsministern 
i unionregeringen, utlåtande angående farmarenas 
söner, som behövas på farmen:

T0BAKSVANA botas på tre dagor
■ttjoder (U verkligt g ar an

. u

( j L_!hiJ»S Verfor for.eålle ett bgå sjal t 
evri). då ni kea Irre ett verkligt 
tyrkligl liv. om bi endast Mer eder 
kropp ». b nerver i vrdnieg * Det 
ir raåkert ork en tortyr att »Ske 
«*•' a etg av mod v

MtSeneåil m. t tobak» oeh 
DM år ekiit, behagligt 

•ek itarkaade Får båda koara. 
Bntar denna a-regna nerven itet erk

ja
bogar efter etg 

på flera eat« oeh f6rorsakar sådana

“Jag skall se till, att om någon farmarson, som 
verkligen arbetar på farm fgr produktion av livs
medel, blir tvångsutskriven, skall han få avsked ur 
den canadensiska armén, om han återvänder tfll

öasrn.'^ ,1 JTi-ilj.tr.fl slSttHn*å»FUr> 
teke dot Dm kt rmita mrar oto* från sy . starka de forsva 

■IHidiBM
över begäret HB ni 

sanbbt oet^aakrrt apph ra med to
bak ork alltid kanna eder frink f 
Min fria kok omtalar allt 
underbare 8 dagars 
todee. Billig, pålitlig.
A**n hemlig metod att bota aadm

garanti aU återställa pangar na, omMk
Hg* den icke år tillfred as UUlaude

Beskrivande pamflett 504 fritt
Omedelbar leverans garanteras.

ALVIN SALES COMPANY,
OEPT. 504

vtrk. svaga »gen. knftUsket. råda fUckar på
kjåitfaL 

svagt månne oek svag rtlje-
t strupes, katarr,

farmen."FRITT kkraft, orent blod.
dåliga tander. dålig andadrkkt, brist på e*kt- P. O. BOX 56, RÖSTA PÅ UN10NSREGER1NG -r- OCH SEGER.ilrtia Palletåndign 

■** kok
r^aSigt * ssatag fritt. Admaa:

EDWARD J. WOODS, 190SA. Station E. NEW YORK. N. Y.

WINNIPEG, MAN.får- 1
Tillverkad av Breathe-O-Tol CompanyA Mk TAlMUBJfB torns eha ev tobak.

Suita 504, 1309 Arch Street,

■nafimm
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SVENSKA CANADA-TIDNINGKN. S r. 1S17. S

SKALL NI SANDA HEM PENGAR 
TILL SVERIGE TILL JUL?
Det snabbaste sättet att sända julpängar hem till 

Sverige är att telegraera pängarna hem. Vi använda ute
slutande de bästa bolag och våra örbindelser i Sverige äro 
absolut första klassens. Ett pänningtelegram kan taga 
från 4 till 8 dagar, allt beroende på mottagarens adress i 
Sverige. Alla paenningförsändélser äro garanterade mot 
f0rlust. Högsta kurs betalas.

Omkostnaderna i sambänd med försändelserna äro 
som följer: $5 för alla belopp upp till $100 och $1.50 för 
varje hundra eller del av hundra dollars häröver upp 
till $400.00. Allt över detta belopp $0.75 per hundra eller 
del därav.

SKRIV TYDLIG ADRESS.
Märk edert brevark: JULFÖRSÄNDELSER. 

Pangar sändas också i Money Orders. Svenska 
pangar köpas. Belopp innestående på konto i sven
ska bariker övertagas.

P. M. DAE STEAMSHIP AGENCY
325 LOGAN AVE. WINNIPEG, CANADA.

J?lÉx
n
V'w

1 CANADIAN 
PACIFIC
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& jSWGGÉF ,^£

-ML
•eke har attStotsItaCanadaCitotmscn Laurlertalar* och tidningar åro in

dignerade. emedan afflsher över hela 
Canada framkasta den frågan 

“Huru Skulle kaisern röela*“
Vadan denna Indignation*
I>et finnes tntet på affischerna, som 

utvisar, vem som satt upp dem eller t 
vilkens fntråase de blivit uppsatta 

De fråga den enkla frågan 
"Huru skulle kaisern rosta?*'
Wetl?
Frågan »Arar aldrig en unlonist 
Varför skulle den »åra en opposilio- 

nlst *
Helt enkelt emedan varje Laurier* 

vån vet. huru kejsaren skulle rosta* 
"Aye, there s the rub!"
EYågan bränner l varje mans eller 

kvinnas samvete, som amnar forråda 
detta land och delta lands soner d. 17 
december."

peaj Mand aoMatarna rii tron too Han Utta ancärmad* bealeL blir dea gar bro tramlasda biter alhnbabetm.«wry Witislif ty 
----- ---------  OMTå.Y DODDS ? 

^KIDNEY > 
&. PILLS Js
<§ [}\\xxx^S

omfattas av två av 
statsrådsavdel-

beter det bL a: 
föreningen skall vara en fullkomligt

rr. • tmm
ilees ef •* m 

»SS Legse An . terna åro så leda rid politik, att de ta de tre större landi
Han ningar och sv presideate». 1 de Ireo-

mé fimrm mt
självständig organisation och skall ejga mycket litet Inträs** 1 valet.

S •»TT iltå CE till. att Edert namn finnes på röst
längderna. ock se till det 1 tid? De-

appgtwr. att man beråknnr. att endast den åler dår den skandinaviska rege- 
7S proc sv dessa soldater komma ett 'ringen fattar stolliga avgörandes skål
rosts. och att sv dessa SS på IM kom le fordras enighet mellan de tre lan- 
m« alt rosta for antonregering Om den

domineras sv någon förening, sam
fund eller Institution'" Det år en helt 
ny och fristående organisation, som 
härmed tillkommit, och som “hor så 
handhavas, att rum giv* 
tankande", 
garna sökt fastslå regeln, att Icke 
mottaga representanter från kyrko
samfunden". ingen organisation kom
mer att bli speciellt representerad. Sv. 
Xationaibibliotekets styrelse våljes ge
nom direkt omröstning, och varje 
medlem har en röst, har lika mycket 
att såga Detta år såk er lig en den en
da sant demokratiska och för alla rått- 
visa metoden att handhava National- 
biblioteket. och den svenska allmän
heten kan vara övertygad om, att det 
år efter långvarig och ingående di
skussion och moget övervägande. Sv. 
Nationalkomitén kommit till detta re
tt ul tat

Vi sade. att den direkta omröstnin
gen år den enda rättvisa metoden. Om 
styrelsen exempelvis bestode av vissa 
representanter från olika organisatio
ner, kunde det Ju tänkas, att ett sam 
fund, som så är lika mycket represen
terat som de andra, knappast har 
några medlemmar 1 Nationalblbliote- 
ket, icke på något sätt bidrager till 
bibliotekets uppehållande och utveck
ling. Och det vore ju icke rättvist 
mot de övriga samfunden. Genom att 
välja styrelsen genom direkt omröst
ning undvikes åven avundsjuka och 
friktion organisationerna emellan, väd
jas till bibliotekets medlemmar endast 
som svenskar, och förefinnes möjlig
het till ett verkligt samlande av sven
skarna i Canada, oavsett skiftande 
åskådningar. Att metoden är fullt de
mokratisk. kan icke förnekas. Ingen 
medlem 1 biblioteket får mer att säga 
än dfen andra, alla ha de somma chan
ser, lika mycket att säga. Medlem
marna välja själva dem de önska hand
hava bibliotekets styrelse och därvid 
tages icke hänsyn till vilka organisa
tioner de tillhöra, utan endast deras 
duglighet och lämplighet. Men man 
kan Ju ha all anledning misstänka de
mokratiens och frisinnets halt hos 
dem, som motsatt sig denna rörelse! 
Och ganska betecknande är det Ju, 
att ingen annan organisation begärt 
särskild representation — icke ens 
goodtemplarna, som startat rörelsen 
och frikostigt stött den.

Det bör även påpekas, att Svenska 
Nationalkomitén handlagt alla ären
den d&d den största hänsyn. Den har 

sökt vara rättvis mot alla, den har väjt 
undan, där den mötts av motstånd, den 
har icke svarat, när deasa snygga Jesu 
efterföljare smutskastat den. Den har 
därför också vunnit d$B stora svenska 
allmänhetens förtroende, och den bätt
re delen av det svensk-canadenslska 
folket har också uttalat den största 
ayrapati och förtroende för komitén 
och dess arbete. Och alla tecken tyda 
på att den åven skall förmå uträtta 
något och att mörkmännens motstånd 
endast skall hjälpa dess och svensk&r-

nu T BOM BBOW1
mokratieos sak behöver Eder röet. nu 
när de mörka makterna gå till storma 
mot den med större kraft och förtviv
lan än någonsin förut

nnvmAnossrtu
Mm* Sr, t MnU«« •vee

endast 1$ av 1** röstande soldater rr> Kan enighet inte åstadkomma», to-
e ts
t vi sta för regeringen, år det endast en kallas ett hemligt utskott, bestående

för olika 
Man har icke “uti stad-

Mmrn kr
Sr 18J flrwu 

H-i-. ir (Ht
Mmift kr ull Siwi««

Politiskt åtminstone synes det sven
ska folket i Canada ej vara el sovande 
folk. över tfr; av detta folk år tyd
ligen emot un lon regeringen ’

100
ISO enkel räkneuppgift att finna, vilken . av fem medlemmar från vart och ett 

procent av d**u canad ens iska armén av de större skandinaviska landen, 
kommer att giva Borden sina röster och kan Inte håller genom detta ut- 
Det blir 44 proc .dvs endast 44 av skott enighet uppnås, hånskjutes sa

ken till riksförsamlingarna Visar det 
sig fortfarande omöjligt att samman 
jämka meningarna eller tillåter inte 
tiden ett hånskjutande till riksförsam
lingarna» träder föreningslagen ur 
kraft så långt och så långe de olika 
meningarna göra det nödvändigt Med 
andra ord statsförbundet blir partiellt 
suspenderat Xro motsättningarna av 
den natur ätt utjämning ej kunde ske 
ånnu efter tem års förlopp, åger den 
stats som ej finner sig kunna kvarstå

•*»■* l
Po* *IWf k* 13 THE*1ngtotr»r»4l fervf _

~ * mmmy Ort* TmmLmi

Det år ett skämt att släpa Teddy 
Rooeevelt och Sammy Gompers till 
Canada för att omtala för dess folk, 
var det bör göra Vad Gomper» be
träffar, gjorde han nog bättre 1 att 
hålla sig hemma. De canadensiska 
arbetarna skola säkerligen själva ta
ga hand om sina politiska affärer och 
skola Icke laga något råd från Sam 
my efter tre års “graft" av Canadas 
stora Inträssen.

Dodd*s njurpiller för alla njur
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och r __ 
verk. De säljas för 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co., Ltd., To- 
ronto. Ont.

Os, LU 100 1 armén komma att stödja rege
ringen

Detta år enligt uppgifter frän rege
ringen» egna vänner Den ovan nämn 
de korrespondenten, vilkens uppgifter 
hittills varit märkligt korrekta, tilllg 
ger. att denna beräkning är alltför op
timistisk Personligen tror han tydli
gen Icke, ntt 76 proc av soldaterna 
komma att rösta eller att 85 proc av 
dessa Jtomma att rösta för regeringen

Unionregeringens understödjare här 
hemma ba en annan historia att berät
ta. De ha sökt sprida det intrycket, 
att soldaterna vid fronten blicka mot 
Canada i väntan, att Bordenregeringen 
skall bli omvald med stor majoritet 
Men så är tydligen icke fallet, om den 
hår ovan nämnde pålitlige korrespon
denten vet. vad han talar om

Det taktum, att soldaterna vid fron
ten åro till det yttersta leda vid det 
politiska spelet l Canada. är en av det 
mest betecknande nyheterna på långe. 
Det talar vål om en politisk pånyttfö
delse, när armén Ull sist kommer hem. 
Tydligen ha soldaterna 'hatt en god 
läxa av den fördärvliga karaktär Ca
nadas politik haft under 30 år, och 
»om kvarlevat trpts kriget. Soldater
na aro aå leda vid politikernas skam
liga metoder, att de Icke alls kunna 
smälta dem. Den Ud skall komma, d& 
de skola kräva verklig demokratisk 
styrelse, och då de kräva sådan, måste 
den komma.

Ja. så skall det låta’ Och det år ju 
alldeles i stil med Ed ra erkända kamp
metoder att t EM ra spalter tyrånnmärka 
Canadas storste nu levande statsman 
och dem. som våga följa honom, som 
förrädare, vilkas sak landets fiende, 
den tyske kaisern. skalle stödja. Och 
Telegram skall ju vara noblessens or 
gan per préférence! Jag har emeller
tid Icke sett en arbetartidning 1 Ca
nada, som fört ett språk, som Ni for 
mot FM ra politiska motståndare, herr 
redaktör.

Jag hoppas, att NI formår hetsa sol 
datpobeln mot förrädaren Laurier nar 
han om måndag kommer tftl Winnlpeg 
NI har förut varit med om dylik hets 
och vet. hur den skall skötas. Edert 
sinnes tillstånd har man ju åven fått 
sig bekant, då NI tog Eder före att för
härliga det nesliga våldsdådet mot 
fredsvännen Bigelow — 1 likhet med 
Svenska Veckobladet. Ja. så skola de 
stora g&vor en mild försyn givit Eder 
användas?

I den förhoppningen, att Jag snart 
åter får nöjet av Edert ganska nöj
samma sällskap pä Adanac club. för
blir jag.

________ t***** ■** mérmm å*4
Ml imA*4* 4mm fwU k* ry*«-nä

4 érm pU »IrmlarsM

ajnroMsrmis fa mmoamam
IfMrfrtpiip» S gk*grr •• **

mmé (*i/1 rui ecb kef» 
umi* ftuku •«*, »Oe pmrVMt«

gåe§ å etrreew 4» 1 «■
f*r k*
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Icke underligt, att en tidning av 
Svenska Amerikanarens cert ärar 
Gompers med en två spalters kliché 
och nämner honom “populär arbetare- 
ledare”. Ja, nog är denne chauvinlst 
populär, men icke i arbetarkretsar, 
utan bland storkapitalisterna, vilkas 
.trenden han, alltsedan Förenta Sta
terna kom i kriget, gått.

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kentraktörer.

A. SADDOTOTOM

Omtdagen den 5 December, 1917.
MAMAeme

1 statsförbundet rått att tillkännage 
sitt utträde.

Den anonyme författaren. som 
sträckt sin omtanke även till en för 
statsförbundet gemensam flagga vid 
sidan av de olika natlonalflaggorna. 
upplyser att han fått uppslaget till sitt 
utkast vid låsningen särskilt av Frid- 
tjof Nansens svar på Dagens Nyheters 
rundfråga om det skandinaviska sam
arbetet. Han karaktäriserar den före
slagna forbundsformen som ett mel
lanting mellan statsförbund och för- 
bundsstat. De lösa former förbundet 
iklätts försvarar han genom att hän
visa till önskvärdheten av att de sär
skilda staterna vid inträdet 1 det nya 
förbundet böra känna sig i minsta 
möjliga mån förlora sin självständig
het. Det framhålles också att den 
mera provisoriska anordningen av 
sammanslutningen bör kunna tjäna 
till förberedelse för en fastare ordning. 
Särskilt angelägen är författaren att 
bemöta en tänkt invändning frän 
svenskt hiil att principatet i ett skan

dinaviskt statsförbund bör tillkomma 
den materiellt starkaste staten, det 
vill säga Sverige Vill man. svarar 
han. verkligen en politisk skandinavisk 
sammanslutning, så måste man från 
svensk sida låta allt slags överhöghets- 
tankar fara och ställa sig på den fulla 
likställighetens grund. Tanken är 
otvivelaktigt riktig liksom också på
pekandet att den föreslagna utvägen 
med föreningslagens suapenderlng i 
visst fall är den enda möjliga för be
varande av det önskade statsförbundet 
så länge som det över huvud låter sig 
göra Ett genomdrivande av viktiga 
beslut genom röstövervikt av två sta
ter skulle inom kort bara leda till för
bundets våldsamma sprängning.

8p*ei«ii ipKrtrkMUM eppeåt ttndet ••
L*d*i*s»r för Ljme eeä Ltepor I

fårdi^bypd» bm*. Lempor flense 
ISS TALBOT AVR ELMWOOD

GEVÄRS- OCH VELOCIPED- 
REPARATÖRERNils Edén.

hr Grxlnewald 
pressen uppgav, den ultramoderna kon
sten anvisats plats 1 några salar, vil
kas entré låg intill klosettingångarna 
•Nästa steg, om vi få be.

ett meddelande tillFrågan för veckan.
Huru skola soldatern vid fronten rö-Prof Nfle Edén. Rverlges nye stats

minister. karaktärisera - på följande
•ätt i Nertkes Allehanda av hr Valter 
Bratt, gammal riksdagsreferent:

skämta m**d 
“riVadag* prof **«aori-rna'‘ för att de. hu
ru styva teoretiel och huru skickliga I 
altt ta^k de ån må vara. dock gemen- 
llgen Bro fasligt bortkomna och oprak 
tiska I politiken och därför sakna 
egentligt inflytande (Exempel: Hjär
na. Fahlbeck m fl l Edén Ir däremot 
av helt annan läggning: klok, smidig, 
påpasslig. snabb I uppfattningen om 
vad som kan och bor göras samt var 
en stöt skall aåttäs in — och åven 1 att 
•åtta in den —; opportunisk utan att 
därför uppge principerna Båsom ta
lare ir han en av de få I riksdagen 
som med verkligt fog kunna kallas väl
talare. alltid behårekad. klar och lo
gisk. med det fullkomligaste herravål 
de över formen — han kan oförberett 
tala huru långe och huru mycket som 
hålet utan att klicka på ett enda ord 
och överträffar däri t. o m Branting, 
•om på senare år stundom plågar In
veckla sig I alltför tillkrånglade stats
bildningar Kommer härtill en klin
gande, metallklar stämma, »om på 
rlksdagsliktaren förskaffat honom till
namnet •‘silvertrumpeten'', så kan man 
förstå att det ir en eetetiak njutning 
att höra honom Vad man haft att an
märka mot Edén är foraåmligast att 
hana anföranden 1 regel mera Innebu
rit polemik och dialektik än egentli
gen några positiva och bärande Insat 
mer och att det därigenom kommit att 
vila något visat tunt och eprött över 
hana uppträdande. Karl Staaffs bredd 
och pondus har han Icke uppnått och 
därigenom Icke häller, ännu åtminsto
ne, dennes auktoritet. Det år väl att 
förmoda att sysslandet nu med de hög- 
ata rtkaangelågenheterna — om det 
blir av — ekall ge mera fyllighet åt 
målföret l både bokstavlig och ftgurlig 
bemärkelse Helt visst kunna de fri
sinnade med förtroende hängiva sig åt 
prof Edén» skickliga ledning, och det 
är blott att hoppa» att den frond från 
en del av partiet som 1 riksdagen stun
dom tagit sig bedrövliga uttryck nu 
■kall vika Infor Insikten om att nu må
ste alla hålla ihop l det gemensamma. 
I dessa tider mer än vanligt svära och 
ansvarsfulla värvet samt stå skuldra 
mot skuldra gentemot de förbittrade 
anlopp som nu med säkerhet kunna 
räntas frän högern

Till detta kan läggas, alt statsmini 
•ter Edén år eh synnerligen sympa
tisk människa. Som lärare är han 
oförliknelig De, som i likhet med den 

skriver deesa rader, havt formå- 
åtnjuta hans undervisning 1 histo-

sta?

En stenarbetare Karl Oskar Adolf 
Svenssons namn kommer att för alla 
tider lysa som en stjärna 1 polisdom
stolens 1 Stockholm fylleriannaler. 
Han hade en dag till kl. halv 3 e.m. 
druckit 50 flaskor öl och dessutom en 
del bluddervln.

Även överste Melander har måst sä
ga ett ord 1 Svenska Morgonbladet om 
kyrkoherde Valdus Bengtson och fru 
Pegel. varom förut nämnts 1 denna tid
ning Han sammanställer psalmen 
“Gläd dig, du Kristi brud ' med kuplet
ten “O, la. la, fyll ditt glas, kyss mig, 
kom. kyss mig!'* översten tror inte 
att Jesus och apostlarna skulle tycka 
om att höra fru Pegels lovsång, om de 
visste att hon även brukade sjunga 
sådana kyssvisor.

Men vad tror översten om bönerna 
vid korum, som borde särskilt inträs- 
sera en troende militär? Den karl som 
kommenderas fram för detta v&rv är 
ju 1 ännu högre grad än fru Pegel offi- 
clant vid en gudstjänst. Och mycket 
ofta händer det dock att truppen vet 
att den mun som läser Fader vår och 
välsignelsen eljest är full av svordom, 
råa ord och hädelse. översten har nog 
också reda på att officeren som avslu
tar korum med ropet: Gud bevare ko 
nungen och fäderneslandet! Inte alltid 
är en sann kristen, utan ofta företer 
alla symtom på att vara svart Invär
tes. Gå vl till psalmsången vld de mi
litära gudstjänsterna, så blir det inte 
bättre. Bland dem som sjunga ljudli- 
gaat finner man alltid truppens tr&m- 
ata visakrålare, vilkas poem skulle 
komma inte bara Valdus Bengtsen. 
utan även den syndiga fru Pegel att 
blekna, eller kanske rodna. Det skulle 
vara lntr&ssant att höra vad överste 
Melander tänker att Jesus och apost
larna tycka om korum

Man brukar annars

Eder förbundne.
Calle P.

RYGGVÄRK BOTAD!
I Krlstianssand duger det Inte att 

ha sprittermometrar. En törstig plåt- 
slagare smyger om nätterna omkring 
och super ur dem.

Glenella, Man 
"Jag tycker, att Gin Ptila är det 

bästa för njurar När jag först 
kom till Canada. led Jag av förfär 
Uga plågor 1 ryggen, som gjorde 
mig ganska sjuk. En vän gav mig 
sex av edraI en Malmötidning läses följande 

annons:
“Undertecknad, aom söker utröna 

orsaken till att somliga män icke be
söka några gudstjänster, vore tack
sam om den som läser denna annons 
ville uttala sin mening l brev till past. 
L. Lennarth, Malmö"

En sådan enquete kunde vara tn- 
trässant, om deh bleve så omfattande 
att den verkligen gav uttryck för för
hållandet mellan kyrkan och den del 
av svenska folket som Icke besöker 
gudstjänsterna. Inte bara männen, 
utan även kvinnorna. Men om alla 
dessa svarade, så skulle pastorn finna 
att h&n inte haft någon riktig uppfatt
ning om kyrksamheten 
han trott att det bara är "somliga 
män" som inte gå i kyrkan. Han skul
le få ett material som skulle ge honom 
flitig sysselsättning under åtskilliga 
år. Är pastorn inte ung, så är det inte 
skäl att börja.

GmDills
och sedan Jag tagit en doa. kände 

'-‘Jag mindre smärtor Jag skaffade 
mig sedan själv en ask, och Innan 
hälvten av dem voro slut. hade 
jag Ingen ryggvärk mer.

"Om någon säger mlg, att han 
har smärta

Ett skandinaviskt statsför
bund.

Konstitutionen för ett skandinaviskt 
statsförbund presenteras 1 utkast av 
en anonym författare 1 senaste häftet 
av Statsvetenskaplig Tidskrift. Förfat
taren, som tecknar sig Svensk skandi
nav, tänker sig att Sverige. Danmark, 
Norge och Island för gemensam and
lig och materiell utveckling och för 
upprätthållande av gemensam neutra
litet och för gemensamt försvar skola 
utgöra ett statsförbund under namn av 
Skandinaviens förenta stater. Förbun
det skall l första hand bestå i tull- och 
försvarsförbund, reglerade genom sär
skilda lagar, men vidare skall det av
se sådana Inhemska och utrikes åren 
den som kunna bli föremål för gemen
samma lagar, förordningar och andra 
åtgärder tor åtminstone de tre större 
landen. Statsförbundets gemensam 
ma angelägenheter skulle beredas och 
1 vissa fall avgöras av en skandinavisk 
regering, bestående av en president 
och ett statsråd. Till president viljes 
för en tid av fem år i sänder någon av 
de skandinaviska monarkerna. Valkor
porationer äro de fyra land ens folkre
presentationer Valet företas på en 
och samma dag Om Ingen monark får 
rostflertal från alla de tre större lan- 

tden vart för sig. Inträder som presi
dent den som regent äldste konungen, 
efter honom under lika förhållanden 
den näst äldste o. a. v Det skandina
viska statsrådet skulle för inhemska 
ärenden utgöras av Sveriges, Dan
marks och Norges statsministrar jäm
te ännu en statsrådsledamot från vart
dera landet och, i frågor som röra Is
lands gemensamma förhållanden med 
de andra skandinaviska staterna, till- 
lika av en minister för Island, anställd 
l Köpenhamn För utrikes ärenden 
skulle det skandinaviska statsrådet 
utgöras av Sverige», Danmarks och 
Norges stats- och utrikesministrar. 
Stats- och utrikesministrarna 
land vars regent är förbundets presi
dent skulle bära titeln Skandinaviens 
förenta staters förste minister, respek 
tive Skandinaviens förenta staters ut
rikesminister, och vara föredragande i 
den skandinaviska regeringen. Sam
manträdena hållas i huvudstaden i det 
land presidenten tillhör.

Den skandinaviska regeringen skal 
le. enligt den skisserade föreningsla
gen. bereda de för de anslutna stater
na gemensam me ärendena och fram
lägga förslag därom tär varje särskilt 
lands regering, som till sitt lands riks
församling hänskjuter allt »om enligt 
detta lands grundlagar skall avgöras 

varig. utförde och utföra av. riksförsamlingen. I övrigt fattar 
den skandinaviska regeringen själv 
beslut vidtager behövliga åtgärder för

ryggen, säger jag: 
Ni bör försöka Gin Pilla.'

Mrs. J Plckrell." 
Alla apotekare sälja Gin Pilla 

för 50c asken eller 6 askar för 
$2.50 Prov fritt, om nl tillskriver 
NATIONAL DRUG A CHEMICAL 

CO. OF CANADA, LIMITED. 
Toronto, Ont

landet, då

TRINERS
HÄLSOKALENDERFör en tid sedan överraskades värl

den av ett meddelande att Kerensklj 
utom allt annat p& de senaste av des
sa tider även hunnit med att skilja 
sig och gifta om sig. Och man var 
till och med så insatt 1 förhållandena 
att man visste att den lyckliga makan 
nummer 2 var en firad skådespelerska 
som hette Time och som låtit sig be
undras på Alexandra-teatern.

Nu kommer emellertid en herre från 
Petrograd som är rätt nära bekant 
med den ryske Napoleon och förkla
rar att denne Inte alls följt den riktige 
Napoleons exempel därutinnan att 
han gift om sig. Kerensklj har verk
ligen haft alldeles för mycket att gö
ra på den senaste tiden för att hinna 
med att tänka pä den saken. EM av 
hans medralnistrar (f. d. naturllgsvls) 
har gift om sig under den senaste ti
den, och sedan behövdes det inte mer 
för att Kerenskljs många fiender skul
le kunna "lave" en historia.

Kerensklj har alltså inte gift om sig. 
Det kan inte hjälpas, men en hel del 
gott tolk skall tycka att han gjort för
färligt dumt 1 att Inte göra det. Han 
var liksom litet mera inträssant som 
frånskild och omgift. Med miss Time

Vackrare än någonsin förut 
är den nya Triner s vägg- 

vac
ker bild av hälsaps'gudinna 
med örtingrediénser av Trin- 
er’s läkemedel i hennes knä 
bildar mitten, fem inträssanta 
bilder illustrera medlens ut
veckling och två bilder visa 
den modärna ekiperingen i 
Triner’s Chemical Laboratory. 
Sänd tio cents för att betäcka 
fraktomkostnaderna. — Jos. 
Triner, tillverkare av Triner*s 
American Elixir of Bitter Wine 
och andra botemedel, 1333- 
1343 S. Ashland Ave., Chi
cago, Ill.

över den "röde" borgmästar Lind- 
Stockholm, som föll igenom kalender för 1918. Enhagen

vid valet, skaldas 1 Dagens Nyheter:

En sista förklaring.< Det var en gång en trogen radikal 
som småningom ifrån partit sig skilde. 
Så gick han ett par år som ensam vilde 
och hela tiden höll han mänga tal.

Bland sossar blev han en en vacker dag, 
är det av en borgmästare fasoner? 
Han älskar troner $j och ej pultroner; 
mot båda vill han gärna stifta lag.

Men högersosse kan man ej förbli: 
ett steg till vänster kan man städs för-

snart går han bland den mycket unga

som tägat Branting och hans hird förbi.

Vad mer om ock det skums en stund 
ens lj.ua,

om Koftan tror att ren man är begra-

Llndhagen lägger Icke vandrings
staven,

han motionerar om medborgarhus.

Lögn- och förtalet fråmst-traflken 
pågår fortfarande mot Svenska Na tio 
nalkomltén och Svenska Nationälblbli- 
oteket, 1 trots av att stadgarna för Sv. 
Natlonalblblloteket nu framlagts och 
en och var år i tillfälle att bedöma Sv. 
Nationalkomiténs arbete 1 detta avse
ende. VI skola därför göra en sista 
kraftansträngning att förklara saken, 
och vl hoppas, att de, som visat sig 
ha svårt att fatta eller som ej velat 
fatta, nu göra en verklig tankean
strängning

Svenska Nationalkomitén har Icke 
"visat, att den helt ignorerat alla de 
svenska kristna kyrkosamfunden". 
Hur denna komlté tillkommit, veta vl 
alla Sex personer tillsattes av de le
dande männen för sommartinget vld 
Round Lake att utreda en del frågor, 
bl a. biblioteksfrågan Denna komité’s 
första åtgärd blev att tillkalla ytterli
gare en del svenskar för att hjälpa 
den 1 dess värv Vid valet av dessa nya 
medlemmar 1 Sv. Nationalkomitén togs 
Ingen som helst hänsyn till, vilka or
ganisationer de tillhörde. Nationalko
mitén valde helt enkelt dem, den trod
de vara lämpligast för detta arbete, 
och den valde dem från alla kategori
er svenskar, och vi äro övertygade om 
att den lyckades erhålla de mest låmp- 
ltga personerna. Av dessa sex nya 
medlemmar åro två prästmän och två 
kyrkomedlemmar, ehuru de icke sitta 
i komitén som representanter för någ
ra samfund. Ingen organisation eller 
samfund år representerat 1 komitén, 
men det vore jn dumt, att därför såga, 
att Sv. Nationalkomitén Ignorerat alla 
sv t-nskA)rganisationer 1 Canada. Kyr
kosamfunden ha blivit behandlade pä 
»amma »ätt »om »11» andra svenska

nen
ria. skola sent glömma hans till form 
och Innehåll ypperliga föreläsningar.

Till sist bedja vi att få påpeka, att 
ett mer eller mindre hysteriskt frun
timmer anklagat S. C. T. för “preu»- 
serl", emedan den sett sig nödsakad 
uttala sig om dem, som motarbetat 
Svenska Nationalkomitén.“Upplysning" och soldater

nas röst.
Vi bedja

att få upplysa damen, att Sv. National
komitén är öppen för välvillig kritik, 
men att det ej kan kallas "preuaseri" 
att åt det allmänna föraktet utlämna

En av de största "upplysnings' kam
panjer, som Canada någonsin sett, på
går f. n Kampanjens ändamål år att 
låra folket, att det enda sättet att vin
na kriget på år att återinsätta Borden
regeringen 1 makten.

Kriget har pågått I över tre ån, och 
under hela den tiden har Sir Robert 
Borden varit premiärminister. Trots 
de tre företa årens notoriska krigsad 
ministration under Sir Roberts led
ning. har Canada gjort det ganska bra 
Tappre mån till ett antal av över 400, 
•00 »varade frivilligt på kallelsen till 
fanorna utan att fråga många frågor 
och utan att disputera om betalninga 
villkor och förlitande sig på forsynen 
och krigslyckan för de anhörigas 
framtid, »om de låmnade efter sig De 
voro verkliga »oldater. »om höljt det 
canadensiska namnet med odödlig åra

Men de gjorde allt detta trots mån 
ga motigheter De ledo nv profitörer 
nas »kamliga verk. De sågo. huru ut 
näm ningar na I armén skedde efter po
litiska linjer, de »ågo. huru profitörer 
na tortjåaade oerhörda pängar på usel 
annéeäipering. Trots alla dessa han- 
dicape. för vtik» den nuvarande rege
ringen år

Hjalmar Branting utträdde 1884 ur 
svenska statskyrkan för att kunna in
gå borgerligt äktenskap. Detta gladde 
många av hans motståndare, som trod
de, att han därigenom var diskvalifi
cerad för finansminlsterportföljen. 
Tydligen har hr Branting övervunnit 
denna sv&rlghet som många andra, ty 
han är ju 1 närvarande stund Sveriges” 
finansminister all right — till stor 
sorg för de reaktionära, men till gläd
je för den sanna demokratiens vänner.

N. F. B.

KRAFTAdem som hängiva sig ät den mest nes
liga personliga smutskastning, som 
beljuga och söka förstöra ett ädelt och 
för svenskarna O

oc» tumörer iramgapg* 
fullt behandlade (borttag 
na) utan knlf eller »mår 
ta. Allt arbete garantera» 
Kom eller efterekrlf fri 

•anatoriebok.
DR. WILLIAMS SANATORIUM, 

3023 Unlverelty »ve.

I Sävsjö-Tidnlngen hittas följande 
guldkorn strödda att med sin glans för
härliga reformationsminnet. Skaldin
nan utbrister:

Reformationen firas skall.
Hur skall den firad bli?
Ja. om det sker med Tysklands fall 
är Luthers verk förbi.
Denna förra eventualitet synes Icke 

ha kunnat väcka Såvsjöboroa, ty utbrl- 
stes:

i%Canada viktigt före- 
Och att överöaa personer med 

smuts, innan de ens hunnit uträtta 
något, och sedan, när deras arbete 1ig- 

fullbordat skick inför allmånhe-

47ifjvtag.

Mlnneapella. Minn.
ger

NYCKELN TILL 
FRAMGÅNG

ten, sätta upp ett oskyldigt ansikte 
och fräckt söka vantolka arbetet» re
sultat och framslunga den ena osannin
gen efter den andra, år föraktligt, och 
sådana metoder kunna ej fördömas 
med ord starka nog.

Men detta tager man med ro, 
ty här 1 Sveriges land 
gå gudsförnekelse och tro 
politiskt hand i hand.

Visdomen serveras p& ledande plats 
i organet, men Småland har ju sent 
omsider börjat visa vänstervind. För
tvivlans följd är ofta dålig poesi.

Brevet för dagen.det

Redaktören
H. HERR KNOX MAGEE

C/o Winnlpeg Telegram,

Winnipeg, Man.

Det idoga amerikanska livet 
kräver jämkonatitution, vilken 
beror huvudsakligen på magen. 
En god mage betyder hälsa och 
framgång, en dålig mage föror
sakar för tidigt förfall och ruin. 
Det medel, som alltid ska|l hålla 
eder mage i stånd är Triner'» 
American Elixir of Bitter Wine. 
Des» ingredienser, medicinska 
bittra örter och rent naturligt 
rött vin äro istånd att göra det. 
Triner’» American Elixir of Bit
ter Wine »kall »toppa eder för
stoppning, huvudvärk, nervosi
tet, sömnlöshet etc. På apotek. 
Om reumatism eller neuralgia 
förstör eder fysiska och andliga 
duglighet, är Triner*» Liniment 
det medel, som aldrig sviker. Det 
lindrar snabbt, även i fall av 
lumbago, stela leder, vricknin- 
gar. sträckningar, svullnader, 
trötta muskler eller fotter. På 
apotek. — Jos. Triner, Mfg. Che- 
mist, 1333-1343 S. Ashland Ace., 
Chicago, ID.

Svenska Nationalkomitén utsänder 
I dagarna stadgar och cirkulär till de 
olika svenska settlemeoten I Canada. 
Det är emellertid icke nödvändigt att 
man Inväntar detta, utan kan man nu

En liten Trelleborgs påg, som varit 
på landet under sommaren, skrev 1 »ln 
uppsatsbok »tt han gett korna tan bå
de morgon, middag och kväll. Låra
ren. som var kommen färsk uppifrån 
landet, vart svårt chockerad.

Men fan år det skånska ordet för 
blast

Herr Redaktör?
Först ber Jag att fl uttrycka min 

stora tillfredsställelse med ätt Winni
peg Telegram, reaktionismens fasta 
borg i Winnlpeg. kallat Eder till sin 
redaktör. En lämpligare man kunde 
den säkerligen Icke få! Som redak
tör för Winnipeg Saturday Poet har 
Ni visat Eder vara den reaktionismens 
lakej, »om en redaktörsplats i Winni
peg Telegram kräver. Och genom B- 
dert uppträdande mot domar Galt och 
Eder aldrig slocknande vänskap till 
Thomas Kelly och Sir Robert Roblin 
har Nl ån mer kvalificerat för den nya 
platsen.

Men det var icke därom vl »kulle

genast med ledning av stadgarna, så
som de voro publicerade 1 den svenska 
preesen i Canada, bilda lokalbibliotek. 
Få se, vilket settlement blir det för
sta!

Varför glngo icke mörkmännnen till 
storm» mot “Svenska Förbundet 1 Ca- Den ultramoderna konsten har turen 

att angripas av sä d rum Uga kritiker 
att föremålet för anfallen ovillkorligen 
måste framstå sympatiskt 
kord av grovhet och dumhet uppnå» 
av en signatur O-dh i Svenska Morgon
bladet som avslutar en uppsats om 
svensk konstpolitik pfc följande »ätt:

7°” «•***• *■! "ti “t *n*r“‘ UU. utan om Eder 
möjligt förvisa denna avart ar konst i ", ,
dit dår den Tål riUtoltgen borde höra Why thia Indignation r 1 Telegram a. 
hemma? Ett »teg 1 den riktningen tog» ! i lördags. Som LNi torde påminna 
rid den svensks konstutställningen 1 Eder. rar den »v följande lydelse: 
Köpenhamn förra året då, enligt vad

nada", när det bildade»? Det starta-
organisationer I Canada, ehuru de ic- des »om bekant av en handfull herrar 

i Montreal utan något mandat från 
några svenska organisationer. Det 
»äger sig vara nationellt och ämna 
tillvarataga aå vål andliga 
riella svenska inträssen i Canada — 
ett mycket vackert program L ö. Vad 
frukta
medfödda lakejkänalan 
man ej rågar opponera sig mot en ge
neralkonsul?

Ett re-ke bidragit med en cent till National
komitén» arbete, vilket som bekant 
flera andra svenska organisationer 
gjort, och ehuru komitén endast hart 
obehag och besvär från några av de
ras ledande mån, vilka gjort vad de

Canada» »oldater bragder, vtikaa min
ne aldrig »kall dö

Det förvånar Icke. alt Sir Robert 
finner, att ea stor upplysniag» kam 
kanj år av »öden Ballgt ett tele
gram fria 
som publicerats

mate
den enhetliga verkställigheten av de
sv ée särskilda iandens rikstorsamlin-

Xr det den
gör, attock utnämner nödvändiga kunnat för att såtta krokben för kela

Ide rör
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hHtrystes rsre
han »Itrtt vSckt. Des gara 

la drygbetes fanas »41 åssa Irrar, 
skickligt dold ssder ett skal ar 

tudrilgt saktesod. och dH föll ingen 
le alt betvivla dess åkta halt. ty klot* 
John blev des egeetilgm lidande pä 
foråndrtngen Bodpojkens svullna kin

ska.

(Forts fr tors* or ) att bårs bena* Btrai därefter gick 
bos dock vidare

Mörk mötte henne på förstagubron 
och bcm förstod, att han inväntat ben 
ne Först ämnade bon fly undan, men 
så tyckte bos. att det skulle vara fegt.

Han
studsade orb blickade överraskad, nå 
•la» skrämd på henne; han såg na 
något, som han aldrig sett föret: att 
boo var märkvärdigt lik sin moster 

"Jag ville tala med er. Anna", börja
de han emellertid 

"Tala då’"
“NI vet nog. va Jag tänker säga er.** 
•"Nej", svarade bon nästan kärvt. 

"de1 vet ja inte."
<Han såg snabbt på henne från sidan 

och åter slog det honom, hur förun
derligt lik hon blivit den enda kvinna 
som någonsin ingivit honom fruktan 
M**n det dog ej att visa sig svag pch 
undfallande la ner »4 med hastigt till 
kåmpad fattning fortfoi han.

“Ni vet, Anna. att er far lovat er åt

“De1 vet ja'
"Han önskar jag med för resten, 

vårt bröllop firas så fort ske 
NI har vil ingenting emot det?*’

-Ja* eka* ränta te* 1 
"lagen bör beträda tröskeln tiU det

der och rodkantade ogon kunde be rät 
ta en läng historia om hugg och slag. 
men alla visste Ju. att han var en In
biten luögnare. madam Olsson sade 
det ständigt, och därför unnade man 
honom gärna en liten upptuktelse då 
ock då

ta * Mork stannade mitt 1 meningen
och fortfor ej. han hade ånyo möti An
nas ögon och en inre röst sade ho-

och gick lugnt emotatt det måhända varti oklokt att
drträ saken längre Men inom sig b«~ 
»löt han att taga skadan Igen framde-

Johansson hade nyss givit 
honom doe sedvanliga aftonp^tionen 
och kände sig ofantligt välmående ef
ter den gymnastiken.

las
Uå Anna följande dag med en viss 

skygghet hälsat på den torr så barska 
moster», for vilken hon städse hyste 

oövervinnelig respekt, frågade bon 
»ig tyst och undrande, om det var 

kvinna. sots^iiedbÖjd och för-

Och eå nöjd han var sedan, nojd 
m#Si sig själv naturligtvis Han hade 
sedan en tid tillbaka nästan börjat 
tycka synd om den beskedlige Gnd 
fader, som en någorlunda klyftig karl 
med lätthet drog vid nft*an Men han 
var en snäll Gud. som hjälpte de »Ina. 
gjorde dem ekonomiskt oberoende och 
ansedda sämt skänkte (fem en över- 1 
lägeen sinnesfrid. Det var förstås sant. 
att Gud å sin sida fordrade litet Igen. 
men det var Just ingenting att tala om, 
det gav Johansson gärna, ty det höjde 
honom i egna och andras ögon.

Johansson kastadeten halv blick över 
axeln, han hörde steg bakom sig och 
en röst. som lent sade:

“Ja farväl då. dyra syster, farväl!’
Strax därefter stod Mörk bredvid ho

nom och lade lätt sin hand på hans

samma 
gråten mottog henne

"Moster . sade hon vekt, “ra fc
<Se'r

“Sorgen, barn. sorgen I>u ser på 
mej ja se du. sådan gör sorgen en 
människa Måtte den gode Guden spa 
ra d«-j från d- Ja gått igenom

Anna häpnade inför denna förvand
ling. den starka, oböjliga kvinnan un
dergått. och med ångest tänkte hon 
på det, framtiden gotnde åt henne
själv

"Ser 4u . återtog fru Persson milt. att 
“vi forhäva vse. t! jordkryp. å tro ikan

molnen bor 1 Hon etod * begrepp att årligt svara: 
kar råra sinnen å gor oss “Jo- d<?' bar J*‘." men «*» ebeynnerlig 

Han låter allt tara *v-agh«-t. som hemsökt henne redan en

oss så stora, men ovan 
<i«-n. som/#I»ä 
mjuka »om Arax
te tid. rni-n »1 U»gw han iln hand Kln* <ortn och förlamat henne, rllja. 
p* en av o.» å vajer boj dej: IJå å j hindrade henne därifrån, och halvhögt 
de' gott att kunna mottaga hana luk mumlade hon; 
tan me' Ht ödmjukt sinne." Hon lade 
handen på en bok, som Anna förut ej 
märkt, och smekte den nästan Ömt.

"Du å’ lycklig du, broder, som äger 
en maka så stark 1 Herrans fruktan."

Johansson brummade några ord. som 
skulle föreställa ett Instämmande.

“Ack!** fortsatte Mörk salvelsefullt, 
"alla ä’ Icke som hon. många falla 
ifrån å övergiva herren sin Gud.’’

“De’ kommer andra i stället", me
nade handelsmannen tryggt.

“Visserligen, visserligen, men en be- 
klaglig-yljumhet har smugit sig in i för
samlingen.’’

“Ah fattigt, nu ä* de' väl ingen 
fara".

"Nä nä' kanhända det. Ja. vi får 
väl se tiden an så länge Men en sak 
retar mej, att de våra icke vilja betala 
den illla skulden p& bönehuset’’.

Johanson drog ned öronen till ax
larna och såg förargad ut.

"X’ vi nu där igen ”, knotade han but 
tert. “Dl' där fattiga smulorna kunde 
du gärna skänka efter, de' ä' Ju ändå 
du. som har inteckningen. Når du får 
hela StorgåVn å en hop pängar te’ på 
köpet, bara Lundberg faller ifrån, å 
de’ lär inte dröja så värst länge, har 
ja. hört. så kunde du sannerligen vara 
belåten, tycker ja' Den där fattiga 
smulan, som häftar pl^bönehuset, ä' 
då ingenting att tala om.”

Mork hostade ogillande.
“Sant", medgav han lakoniskt efter 

en stunds funderande, "men ser du. 
broder, jag har redan haft stora utbe
talningar för den saken å... å de* ä' 
inte herden, som bör föda hjorden, det 
vet du lika bra som jag". Han stan
nade ett ögonblick och såg strängt på 
Johansson, vars pipa utsände ogenom
trängliga rokmoln. Därpå tilläde han 
befallande. “Det ä' inte jag, som ska' 
visa mitt nit, det ä' du och inånga 
med dig."

ÖNSKAS att lära Auto- och Gaa-Tractorhantverket vid Hemphill 
Government Chartered Motor Schools i Winnipeg, Regina, Saäka- 
toon och Edmonton. Tvungen militärtjänst är nu införd i Cana- 
da, och hundratals canadensare, som äro sysselsatta med att köra 
automobiler och Gas Tractors samt äro sysselsatta i verkstäder 
måste nu uppgiva sina platser och gå in i armén. — Här är ett 
utmärkt tillfälle att lära ett gott hantverk under loppet av några 
veckor, och man blir då i stånd att taga de bortdragandes plats. 
Vi lära våra studenter genom praktik att köra och reparera 
automobiler, trucks, gas tractors, gas motorer etc. — Endast sex 
veckors lärotid. Verktyg fritt. — Vårt fria arbetsanvisnings- 
kontor skall hjälpa eder att få en plats, när ni gått igenom kur
sen. Vänta ej, kom strax. Fri katalog. Besök den närmaste 
skolan.
HEMPHILL MOTOR SCHOOLS, 220 Pacific Ave.. Winnipeg.

1837 Railway Str, Regina; 20th St. East, Saskatoon, 
Calgary, och 104st St. Edmonton

“Morbror *' dö* nu, som I vål vet"
"Hm!“ Mörk stampade otåligt l 

marken, på detta hinder hade han Icke 
en» tänkt Karl . Persson fanns ej 
längre, men ännu efter döden ställde 
den avlidne sig 1 hans väg "Hm. jag 
måste således vänta än längre", sade 
han med en tydlig ansträngning. "Nå 
men sedan då . sedan, Anna?"

Hon hade nu övervunnit sin svag 
het och åven inom henne väcktes sam
ma åtrå efter klarhet, kyligt men be
stämt yttrade hon:

"Ja' vet. va' I åstundar. Mörk, om 
en månad ska' I få mitt svar."

"Om en månad, varför icke lika gär
na nu genast?" frågade han och såg 
forskande på henne.

"Om en månad ska' allt vara av
gjort. dårme' får I låta er nöja*'.

“Jag litar på er, Anna "
Hon höjde likgiltigt på axlarna, och 

då han såg denna åtbörd, trodde han. 
att hon blivit stött över hans enträ
genhet. För att utplåna hennes miss
nöje räckte han henne handen och sa
de varmt:

"Tack!"
Hon tycktes varken höra hans ord 

eller se hans hand, hon gick tyst förbi 
honom ln 1 huset.

Mörk så* efter henne, men någon 
misstro märktes ej i hans blick, han 
var såker på sin sak. och en enda fat
tig månad var Ingen tid att vänta. In
nan han gick, kastade han en lång, 
dröjande blick bakom sig på Storgår
dens röda manbyggnad, dår han snart 
skulle vara herre.

På kvällen iät han madam Olsson 
genom ett par, som det föreföll av- 
siktslöst framkastade meningar förstå, 
att hans bröllop skulle firas under 
sommaren. Och när han gått till 
sängs, ville sömnen ej Infinna sig, hal
va natten mumlade han leende och 
lycklig.

"Om en månad, en enda fattig må
nad."

Till slut blev det honom för kvavt 
Inne I den trånga kammaren, han må
ste upp.... ut. för att andas Med 
milltärisk skyndsamhet drog han klä
derna på sig och lämnade rummet.

Den friska, kyliga vårluften smek
te behagligt hans upphettade ansikte, 
när han med spänstiga steg och stram 
hållning skyndade vägen framåt. Ifall 
de goda Tvärmoraborna denna natt 
■ett honom, skulle Ingen av dem k&nnt 
igen Johannes Mörk. Den eljes så 
tyste och värdige predikanten vissla
de som en skolpojke, hoppade jåmn- 
fot* kring vattenpussarna och sjöng 
på flera olika melodier.

“Om en månad, en enda fattig må
nad "

Han hade ej tid att märka, hur det 
lyste 1 Nvdergårdens fönster. Innanför 
vilka en ensam kvinna höll likvaka vid 
sin döde mans sida. Vad angick det 
for övrigt honom, han var Icke Johan
nes Mörk längre, han var en annan, 
en båttre, en av dem. som ägde rätt 
att trona inom den gyllene cirkeln, dit 
han längtat och träng tat. Det var Jub
lande. livskraftig vår ute. och Inom ho
nom buro redan de djärvaste förhopp
ningarna frukt; han var icke mer en 
fattig, förbisedd resepredikant, han 
var Storgårdens blivande ägare och
Annas make —•-------- om en månad.
en enda fattig månad

“A’ de' bibeln? frågade den unga 
flickan skyggt liksom hade hon vån 

. tat ett nekande svar
"Ja va' »kulle de' annars vara?"
"Jaså"
"Ihi tycka förundra dej över, att Ja 

låsef den boken". Ktt bittert leende 
for över den gamlas drag och förebrå 
ende tilläde hon "Barn, varför tror du 
mer på andras ord än på dina egna 
ogon å ditt eget hjärta?"

"Ja Ja ..**
"Ja Just du. har du alltid gjort, va 

du hort gora?"
“Moster tänker på Oskar ", kom det 

nära nog ohörbart från systerdottern 
och med ens föddes inom henne ett 
begår att fåttfärdiga sig. ehuru hon 
först ej visste för vad

"Nej barn", svarade mostern hastigt, 
“tro inte. att ja vill vara hård mot dej, 
nej. tro Inte de'! Oskar lider för sin 
gärning och därme’ nog Men efter
som du nu ä" här, så hälsa dip far 
från mej och be' honom komma me' på 
begravningen."

"Han ä’ svårt sjuk", sade Anna 
skyggt.

"Han kunde åka te' tinget. — Nog 
talat nu. Men ja‘ vill inte, att folk 
ska’ prata mer om oss. dl’ har pratat 
tillräckligt redan’*.

Anna reste sig tvärt och räckte fru 
Persson sin hand

"Han ska’ komma, moster". Hon 
vlsete, att detta löfte skulle kosta hen 
ne en svår strid, inen åven om det 
gällt hennes Uv. hade hon ej kunnat 
svara annorlunda

"Tack!" sade den gamla trohjärtat 
och reste sig for att följa henne till 
dörren.

Anna låt utan motstånd föra sig ut. 
hon insåg, att vid mostern båst av 
allt behövde var ensamhet. Den lugna 
kraft, med v li k en fru Persson bar sina 
sorger. Imponerade dessutom och väck
te en hel mängd nya, underliga tamkar 
till liv Inom henne, men mest av allt 
kände hon sig liten bredvid den gamla, 
åt hvilken hon 1 sin okunnighet ej kun
de erbjuda den minsta tröst.

Med sänkt huvud gick Anna vägen 
framåt. Bakom sig hade hon lämnat 
en ensam, sörjande kvinna. Över vil
ken livet på en gång hopat sina svå
raste motgångar, och likvål fanns 
knappt ett spår av misströstan eller 
bitterhet I den gamlas ord. En kort 
stund kånde Anna sig förgrymmad 

denna skonsamhet. Varmed hon 
blivit bemött, och önskade, att mo
stern * stället slungat svåra beskyll
ningar och hårda anklagelser 1 hennes 
ansikte, men ingenting av dett* gjor
de hon Anna tyckte, att allt skulle 
varit låt tar e. om mostern betraktat 
henne som en fiende eller åtminstone 
på något sått lagt sig ut för Oskar, 
men det föreföll, som hade man 1 Ne- 
dergården alldeles plånat ut henne ur 
minnet och som en fullkomligt likgil
tig främling för långe sedan lämnat 
henne ur räkningen Det förtröt An
na, att Ingen brydde sig om henr.e. och 
når hon riktigt sett alg mått på denna 
tröstlösa tanke, överraskade hon sig 
med att fråga, om åven Oskar glömt 
hen*e

"Ah. om han gjort de*, åh ..." En 
b lod r od rodnad drog över hennes an
sikte. och ett ögonblick tycktes hjär
tat vilja upphöra att slå Hon måste 
luta sig mot ett tråd bredvid vågen för 
att finna ett stöd. ty benen nekade

Hudar Pälsverk un
Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän

sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

BRANDON,

!S®Äi5®SS!SS$®$$S@®®®S!äSS!SSiSfiSlSSfi
MAN.

(Forts.)

Frågvis 1917. — De kunna bestraf
fas enligt sections 509, 510 och 539 i 
Criminal Code.

Uppfinnare.
Skrlf till mig Idag och erhåll lista» 

öfver uppfinningar, som behöfvae och 
min Uluetrerade bok om patenter på 
svenska språket De sändas FRITT.

H. J. Sanders,
Pafeataåvokat, Abingdon Hotel

över
10* Webster Bnfldin* Le SU1. » 

Vea Baraa •11 Abingdon Square, 
New York, N. Y.

Ledande hotell för skandina
viska resanden med alla modär- 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ
sta ångbitalinjerna.

Passagerare mötas på järn
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

7-Ohleece. Dl

KONSTGJORDA lemmar

införas tullfritt, 
och andra, som behöva dylika, böra 
skaffa sig de bås ta som kunna erhållas 

De varken skava, överhetta eller 
suga änden av den avtagna lemmen

SOLDATER

10 CENTS VÄRDE av vanlig KEROSENE eller 
kol-olja skall hålla denna lampa brinnande i 30 
timmar och producera 300 ljuskrafter av det 
finaste, mest vita och mest kraftiga ljus, som någon
sin varit känt. Ingenting att nöta ut eller som kom
mer i oordning. Absolut tillfredsställelse garanteras. 
Agenter förtjäna $25 per vecka på lediga stunder. 
Ni kan göra detsamma. Eftersänd vårt anbud, me
dan edert territorium är öppet.

Inga vekar att klippa. Ingen lukt. Ingen rök.
MOORE LIG HT CO.,

1469 ALBERT STREET.

TIONDE KAPITLET

Johansson stod på bod trappan rö
kande aln aftonpip*. Den forr så bul

i
REGINA, SABK.

HVAR DAG XR EN PURITY 
FLOUR DAG FÖR KOKER
SKAN, SOM EJ NÖJER SIG 
MED ANNAT XN DET ALLRA 
BAST A BAKVERK OCH DET 
FINASTE BRÖD. A. L. MACINTYREtt»

PORTO % 
FLOUR

881 ock 383 Donald Street, Winnipeg

Stenar, monument och kyrkogirdestaket. Modämt
arbeta och moderata priser.

Se mig, innan ni placerar eder order någon annanstans.
Skrhr på vilket språk som helst.

Safetv «- co-^-v ™UR t.^5

? ÖNH
TryThe

SOO e SOUTH
THROUGH w STEEL 
CARS a TRA/NS fcFoo
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j. c. rmtso*. c*e-i

LLIMUmm» T 1 JkalPi
MAKE YOUR RESERVATIONS EARLY
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FARMARE!
Sänd Eder säd i år till

AD AN AC G.RA1N COMPANY, LTD.
Ni kan vara säker på reell behandling.

Vår 30 års erfarenhet i spannmålsaffären står till 
till Eder tjänst.

Vi äro “Licensed and Bonded”.
Sänd eder nästa vagnslast märkt:

Notify:
ADANAC GRA1N COMPANY, LIMITED. 

1203 Union Trust Bldg., Winnipeg, Man.

Provinsen Alberta
34

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

Miljoner aeres fritt land
Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.

Ny karta av 1917, utvisande hvar homesteads nu äro till
gängliga.

För fullständiga upplysningar adressera
CHARLES S. HOTCHK1SS, ‘

Chlef Publicity Commlssloner 
DEPARTMENT OF AGRICULTURE,

TA.EDMONTON.

I

Lampliga Julpresenter
SiMPLEX SKRIVMASKIN NO. 1

A HORHKKMOf? NAIL RINfi 
Bär en lyckans häetskorlng 

SÄSONGENS NYHET.
| Denna ring garanteras,

I________ i eller pängarna tillbaka.
Pris $2.50 portobetald. Eftersänd vår 
vackra Juvelerarkatalog.

Så enkel att 
ett barn 

kan
använda

den.

Endast $3.25 
Leverans 
betalad. 

Billig men
god.

aJaMAVI garantera skrivning lika god som från någon $100 skrivmaskin 
Eftersänd ett exemplar Ehuru denna maskin är underbart billig,- 
är den en synnerligen praktisk skrivmaskin. VI garantera positivt 
lika god skrivning som från någon $100 maskin Maskinen packad i 
stark låda med en tub av bläck och fullständiga tryckta Instruktioner. 
Pris, fullständig. $3.25, sändes portobetald.

I É
s
DEN GENUINA

REUMATISMRINGEN
Endast 50c., portobetald.

FOUNTAIN PEN FLASHLIGHT
Liten storlek; men lika kraftig som en stor.

En av de nyaste fickljus I 
marknaden. Priset på Foun- 
tain Pen Flashlight är, med 
fullständigt batteri, $1.00. Ex 
tra batterier 30c., portobetald. ^

Det finnes många, som påstå, att 
reumatiska ringar fullständigt botat 
dem från reumatism. Priset är endast 
50 cents, portobetald.

SÄND “PUZZLES” TILL SOLDATERNA
OCH JAPANESISKA NOVELITETER

KORTTRICKS. SKÄMT, ETC. Illustrerad katalog fri.
Nut och Bolt Puzzle. En av våra 

senaste. Ball-bearing Nut Puzzle 
år en av de senaste och mest skarp
sinniga puzzle#, som uppfunnits. 
Pris 25c. portobetald.

Idealiska Julklappar
aS®

FÖRUTSÄG MORGON
DAGENS VÄDER ELK. PUZZLE. Mycket populär 

Ser mycket enkel ut. men är svär att 
12 assorteradeVädertermometer och barometer

$2.00.
Förutsäger vädret 15 till 20 

lagar i förväg. En pålitlig ba
rometer och termometer.

Pris endast $2.00 portobetald; 
reducerad från $3.00 för att in
troducera den i marknaden fort. 
Varje instrument garanterat.

lösa. Pris 10 cents 
puzz^es för $1 00 
CharNe Chaplln Puzzle
Auto-bus Puzale ............
Bottle in Straw Puzzle ............
Chinese Lin k ing Puzzle ....... .

i 26c.
26c.

.... .......... 26c.

............... 26c.&

H BOK OM ROPE SPLICING.
Nyttiga knutar En mycket praktisk 

handbok.

/.

Pris 20c. portobetald.

SOLDATERNA VID FRONTEN BEHÖVA DETTA
LXTT ATT ANVXNDA

'öi-

Stop par Smärta — Stoppar tandvärk.
Vår Zimwick salva för Eczema och alla hudsjukdomar är ett under. Pris 50c. portobetald.

25c. Portobetald.

ALVIN SALES CO.
DEPT. 17$P. O. BOX 56.

WINNIPEG, MAN.

Skandia Hotel
SVENSKA CAFEET,

413 Logan Avenue, 
Winnipeg, Man.

Kom ihåg "SKANDIA" år det 
enda verkligt skandinaviska ho
tellet 1 Winnipeg. Glöm nu Icke 
att skrlfva ned adressen, så ni 
kan finna den.

De. som komma ln med natt
tågen, ombedjas hän vända sig
till
Room 14, 307 Patrick StreeL

M. A. MEYER,

A SÄKER BOT FÖR

GALLSTEN
Efterskriv fullständiga upplysningar. 

$5.35 per behandling, porto och krigsskatt 
inberäknat. Omedelbar leverans garan
terad.

mabiatts
Bill STflWF. »EDICHE 
me SYSTEM CLEA.SER

Kom ihåg! Denna behandling skall 
absolut borttaga gallsten på 24 timmar. 

Säljes av

»■- Gol S»w—. —

«J l»« S«ee«th^,r.4

J.W. Merlatt 6 Co. ALVIN SALES COMPANY,
P.O.Box 56, DejJt. S.T., Winnipeg, Man.
Tillverkat av J. W. Martlett A Co., Toronto, Ont

Svenska Farmare! Sen hit ! FISK! FISK!! FISK!!!
GRXDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalaa. 

Betalningen sker samma dag som grädden emottagea. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.

Direkt från våra egna nät till kunden. 'Vår 1917 
prislista blir ferdig den 1 november. Eder adress på ett 
postkort skall bringa den till eder.

DA VIS PRODUCE CO., Box 203, The Pas, Man.425 ROSS AVE. WINNIPEG.

JURIDISKA RÅD

En uppkomling
BERÄTTELSE FRÅN KUSTLANDET 

AV GUSTAF JANSON

i
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Paradla*-. med aotti frim HawsH Is- ANVÄND ICKE BRÅCKBAND OM FÖDAN ICKE PASSAR, 
DRICK VARMT VATTEN.

»v
afton kl t Ett godt programn »ROOICS APPLI 

ANCE. dee do- 
dårna. ret^nskapll-N O B D E N (Iac.)

mpptrid» I detta »tycke röljande rac
ka giren The Brat" med mkoCiT fria Di fSdaa llner som bly 1 muren

och Bl har denna obehurtljra kina tam 
4 VBl lr der pi grund ar det orlllrirkllga 

Tal blodtlllringen till magen, kombinerad 
HV med arld och »dojianlng Följ I al 

dana fall den metod, 
minga sjukhus och som tillridee ar 

|PV minga framstiende lik are att taga en 
teaked med ren blsurated m agn--sia I 

I ett hålet glas ratten si varmt som nl 
H kan dricka det Det varma vattnet 

OOKS drager blodet till magen och blsurated 
magnesta neutraliserar, sisom en lå 
k are kan siga eder. genssl arld och 
stoppar födojlsnlngen Försök denna 
enkla metod och nl skall bil forrlnad 
över den omedelbara kinslan ar Un 
drlng och komfort, som alttid följer 
it erstillandet av matsmältningens 
normala process Folk. som Ibland 
har svirt att fft varmt vatten och re
sande. som miste intaga Illa beredda 
miltider, borde alltid taga ! eller J 
fem graln tabletter av Blsurated Mag 
nes la efter miltider för att förebygga 
jäsning och neutralisera aclden I ina-

dag afton kl. « utfåres ett lärorikt pro- 
Inget annat konsulat gram. efter vilket förf viskningar ser 

irraa — Kvinnoföreningen och tdr- 
E n del razzior ka företagits pä för en tagen Freja hälla möte om ocsdag

i lesteleeställee och hotall. och en del nästa vecks, dee 11 der . I präst gär
AJeele Chrimassan*. 1U mta wt,tt arresterade, emedan de den. 171 Lognn ave . den fOrra pi em 

»Jnh ksm iiMtf M Anderson. W •*** nedkom c-n tvingsutskrirnlngen il I och den seo are kl. I e m Kvin 
Legan Ave j eller Icke sinom atläanlagar av Oeat noforeningen öppnar rc s k rnmmage

Bliv madlam av ekandlneveroae! lig börd registrerat sale paindagen den 17 dec. kl. » f m. 1
färanlng I Canadal—tntri- medlemmar ar International Btble butiken i hornet ar Logan are. och

aahiillt om! Sunley st

New York.* Mlas Ros Martin och Bortrlge måste utgiva» direkt från 
rtlkiwhtct ftnntng^n

tar bråck, sändes 
på försök Inga be- 
•rårande Dådrar el
ler stop pnlagtr 
Har automatiska 
luftkuddar Binder 
och drager de brut
na delarna tillsam
mans. Inga salvor 
Varaktig, billig Slndes på försök för 
att bevisa det. Skyddad genom U. S 
patent Katalog och mått blanketter 
sändas fritt. Sänd namn och adress

bo-L Roblnaoe spela huvudrollerna
Orpbeum teater. Joeeph E Howard 

giver nästa vecka ‘ Mustcal World Re- 
vue™ Han assisteras av miss Ethelyn 
Clark och 20 andra skådespelare. 
Frank Crummlt spelar flere instru
ment och berättar roliga historier Re
gina Connelli och Ruby Craven uppfö
ra Moondown" Roy Rlce och Mary 
Warner uppföra "*On the Scaffold", 
aom år synnerligen rolig. Le G ro hs 
uppför en utmärkt pant om i 1 sabel 
le D'Armond och Darrell uppfora “The 
Demi Tasso Revue'*. Kanazawa Boys, 
tre Japanska akrobater, giva flere goda 
nummer. De åro åven mycket komi
ska Rörliga bilder visas som vanligt.

Wlnnipeg teater. Det stående säll
skapet giver denna vecka “The Wrong 
Mr Wright”. Detta st> 
ligen roligt Huvudrollerna uppbäras 
av Frank E Camp och Anne Bro- 
naugh

Pantsges teater. Sheldon Brooks 
och Ollie Powers underhålla denna 
vecka publiken med många originella 
sånger Programmet 1 övrigt år ut
märkt och ingen borde försumma att

__ 1 h varje
Hall kl • a

Mäter MJe å Seett “ rått att utfärda pass
no följes 1

Logea Ave, Phoae Garry 117.

Ift SA00, årsavgift MÄ Freja, de unga kvinnor-Student»' association, 
frtkallelse från krigstjänst på grund »as förening. Inbjuder allmänheten UU 
av samvetsbetänkligheter, ock vilka en större jälf öraål jntng 1 kyrkans bot 
nekats detta både av tribunaler och t^nvining torsdagsaftonen den 18 dec 

måndags kl. 8. 
appeal coort be i

Vasa Orden Idag.
C. E. BROOKS, 352A State Street. 

Marshall. Mich.LOGEN 
STRINDBERG 
NO. ZSt

appeller!ngsdomare, blevo 
av domar Haggart 
viljade fri kallelse

Baptistkyrkan. Pastor J. P Zetter 
. vall återkom i måndags från Teulor. 
Man, där h»n' hållit möten under de

FREDA S1MONSON
Concert PianistSorgebud. Mr John Nelaon erboll 

I oaadag. andcrratteUc. att han. m» "»dagarna amt under
der fm Anna Britt, Mcälaa«» efterlde0 ■"<■»“»**“<><• m«* Iod*

r—Ilat
, hans bortovaro från staden har E

MMm lf •«* fr#
t >nr)« I

andUmM kl • IS duwt
Mi . /eka I 4SS Lffto» Bt.

ra Het#! 
jiyk a. 

»ia *071

Underflera avseenden. Teacher of Pianoforteren längre tids sjukdom avlidit d 9 okt 
1 hans föräldrahem i Flo socken. Ska-, 
raborgi lan Hon ver vid aitt trtn-j raaenwöm. sekr för Y.M.C.A pä Sel 
fälle 5» är. 11 mån och 18 dagar gai„ klrk >" - P™Jlk»< här 1 kyrkän de bå- 

Hoo aörje. närmast av make!111 wn“te «>ndag,kvållarna -
I dags upptogs en mlssionskollekt på

eke är synner- Ren
ordf AM

MADAM R. FERN1E, 
Massös.

Lata pupll ef Milan Sokeleff.
Vi Studio, 522 Dominion Street— * 

Phone 8h. 3573.LOOKN “STRINDBERG” ÄR WINNI- 
PIGS STÖRSTA SV. FÖRENING. BOMmal.

Manicure. Ansiktsmassage. KATARR, FÖRKYLNING,
Behandling av huvudsvålen,'
Elektrolysis, Chiropody.
919 Somerset block, Winnipeg.

och 12 barn, av vilka tre åro bosatta,
- 8 C T. beklagar sorgen ]<»•<*-- På iond** e m har förenln‘ 

gen “ Betania” årsmöte hos mrs J. P 
Sundström. 427 Anderson ave. —- Om 
fredag tyr ill äger församlingens må 
natllga affärsmöte rum. — Sångövning 

| på lördag kväll hos J Dalström, 443 
J D

JOHNSON ÖRONLJUD, ETCKRISTLIGA FÖRENINGEN AV 
UNGA MAN (Y.M.C.A.) Stadsvalen hollos 1 fredags, varvid 

borgmåatar F H. Da v 1 dson blev om-, 
vald med 8.026 röster Hans motstån
dare D J Dyson erhöll 5,817 röster. 
Valet 1 övrigt utföll, som följer: Con- 
trollers: Chas. F Cray, J W. Cock- 
burn. J J. WaZlare, A W. Puttee. — 
Aldermen: Ward 1, Isaac Cockburn; 
Ward 3, Geo. Fl*her; Ward 4. Allan 
M elvan; Ward 5. J Queen; Ward 6, 
R H. Hamlln; Ward 7, Alex. McLen

BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES. 

Phone Garry 244.
294 Park Street.

L OMEDELBAR. VAR- 
^ AKTIG BOJ.

I Ingen mer svår and- 
I hämtning, n y » n I n g. 
f ögonvärk Skaffa den 

W lilla

vid Belkirk Ave, hörnet av Powers. 
Inbjuder unga mån och gossar att bli 
medlemmar och åtnjuta gymnastik 
klassens privilegier, bad och simbas
säng Attraktiva rum frän t€ till 110 
I månaden, med alla privilegier, kunna 
erhållas på ansökan. Kom och besök 
OM-

VACKRA SILKESRESTER
för “Craxy Ratchwork"

Ett mycket fint arv al av alden 
bitar av god atorlek för att göra 
täcken, eoffåknddar. dynor etc 
Stort föreö ka paket endast 2»c.; 6 
paket för en dollar.

PEOPLES SPECIALTIES CO.
Winnipeg.

WINNIPEG CA8H PRICE8. MANWINNIPEGBoyd ave.

»assar viL BREATHE-O-TOL
Inhaler nu

Dec 3rd. 1917
FÖRENINGSVÄRLDEN. ' ka nlsor som 

elst—en kopp 
för varje nåsJ. E. StendahlSpot Prev " 

prlces. prlces. 
82.21 $2 21

... 2.18 2 18 I
........ 2 15% 2.15
........ 2.08 2.08 i
.......  1.96 1 96 I
....  1.87 1.87 I
........ 1.71 1.71,.. 2.21 2.21 I

Sätt In den 1 näsanERNEST FAGENSTROM,
Svensk sekreterare.

Logen Strindbergs Fästkomité har 
nu programmet arrangerat för fäst- 
aflonen den 7de dec Det har lyckats 
komltén att denna gång fft flera nya 
förmågor; bland andra kommer violi
nisten mr Hanson att upptruda med 
tvftnummer. 
sång och solosång, deklamation ocli 

Efter programmet serveras

— Wheat 
No. 1 Northern 
No 2 Northern 
No. 3 Northern 
No 4
Np. 5 ....................
No. 6 ....................
Feed ..................
Track .............. ..

Oats —
No 2 
No. 3 
Extra 1 feed
No. 1 feed ......
No. 2 feed .......
Track ...................

Barley —
No. 3 C W
No. 4 .....................
Rejected ............
Feed .....................
Track ....................

och ed ra igenstoppa 
de näsborrar öppnas 

genast F>ller endast en tredjedel av 
öppningen, stannar kvar utan att man 
håller 1 den. dag och natt.

828 LOGAN AVENUE P. O. Box 1836
Sir Wilfrid Laurier kommer till Wln-

Dam- och Herrukrlddorlafflr.
FÖRSÖKS- SET A—Inhaler och 

30 Hav Fever hylsor 
81.50 portobetald 
10 dagars : 

Pängarna tillbaka garanteras.
SET B—För katarr, förkylning, öron 
ljud etc^— Inhaler och 50 cartrldges. 
$1-50. Beskrivande broschyr, 403, FRI. 

Omedelbar leverans garanteras.

nipeg för att hålla ett politiskt tal den 
10 december Det liberala huvudkvar
teret 1 Winnipeg meddelar, att mötet 
kommer att hållas i “Industrial Bu 
reau", som är stadens största sam
lingssal Man forstår emellertid, att 
tillströmningen till detta möte blir ut
omordentligt stor. större än lokalen 
kan rymma, och biljetter måste där
för I tid skaffas från det liberala hu
vudkontoret
lika biljetter, få tillträde 
frids besök i västern omfattas med 
betydligt inträsse i politiska kretsar, 
och från unlonlstbåll ha försök gjorts 
att avvärja den liberale ledarena be
sök 1 Winnipeg. "Army and Na vy 
Veterans Association” har antagit re
solutioner, i vilka Sir Wilfrid rftdes 
att hålla sig borta från Winnipeg un
der valkampanjen, och det har an
tytts. att soldatpöbeln ämnar söka 
hindra honom att tala. Det liberala

Även blir det kvartett- ERBJUDANDELager af tyger I modhrna färger.
Pressning och Cleantng atfö- 

ree prompt och billigt. Oör ett 
beeök. Belåtenhet garantersa.

Svenska Nationa lkomitén an
ordnar en fäst och ett öppet mö
te i Scott Memorial hall torsda
gen den 6 december kl. 8.15 e.m. 
Avsikten med detta möte är att 
för den svenska allmänheten i 
Winnipeg klargöra biblioteksfrå
gan samt bilda ett lokalbibliotek 
i Winnipeg under Svenska Na- 
tionalbiblioteket. Ett litet väl 
valt program, som återgives här- 
nedan, utföres. Efter program
met följer diskussion. Listor för 
donationer samt teckning för 
medlemsiap i det eventuella lo
kalbiblioteket komma att utläg
gas under mötet, 
är fritt, och ingen som 
helst kollekt uppta- 

Till Svenska Nationalko-

musik.
kaffe, varefter dansen trådes för dem.

W
w ...

.81V*
............. 78%

.............. 78%

....... -73%

...............70%

...............79%

igom så önska. Komitén har arbetat 
hårt för att åstadkomma det gedigna 
programmet, varför den hoppas på 
talrikt besök Inträde är 35 cents för 
det hela. Programmet börjar 8.15. 
Kom I tid och deltag från början. Lo
kal: Scott Memorial hall. fredagen den 
7 dec. Programmet ter sig som följer:

1. Hälsningstal.
2. Musik.
3. Solosång av Miss Lindblad.
4 Violinsolo av mr Hanson.
5. Fästtal av Redaktör Ingvar Olsen.

ALVIN SALES C0.
P. O. Box 56, Dept 406, 

WINNIPEG, MAN.1A. S. BARDALI1.23 1.22Endast de, som ha dy- 
Sir Wtl-

1.171.18
lMunmumi.. 1.08 1.08 FRITT! FRITT!1.08 1.08 »•rref»lBg»r elförea akyndssnt **h

till atiml prie.. 1.21

IIQéWUietioma
HME5T

VHfåTltf
THURS., FRU SAT. DEC. 6-7-8

Matlnee Saturday
RETURN ENGAGEMENT

Alla kristna borde läsa dessa 
pamfletter:

4r#ekerParats kli
Kout#rat*l#fos: Osrry M0 och ST»

SoetiMlelefau: Garry *151. “Var äro de döda?“ “Efter kriget 
vad?”

BAKDAL BLOCK. ! “Det himmelska JerusaI •45
lem”.

Förklarade enligt Skriften och sän
da fritt på begäran

Eller vi vilja sända de fyra pam
fletterna här ovan och en speciell 
broschyr “Vad säger Skriften ora Hel
vetet?" (78 sidor) med postporto för 
10 cents.

SPECIELL BOK OM SPIRITISM, 
112 sidor, 10 cents, porto betalt.

1nträ d et 6. Kvartettsång
7. Deklamation av mrs Egnell.
8. Violinsolo av mr Hanson.
9. Sång av miss Lindblad.

10 Musik
Logen No. 1 Framtidens Hopp kom

mer att avhålla sin sedvanliga julfäst 
torsdagen d. 27 dec. å Scott Memorial 
Hall Komitén arbetar för ett gott 
program: tal. sång, musik, deklama
tion m. m. Programmet i sin helhet 
inkommer i Canada Tldn:s nästa 
nummer.

Svenska Nationalkomitén samman
träder tisdagen d. 11 december kl. 8 
e.m. å Svenska Canada-Tidningbns 
kontor. Alla medlemmar böra infinna

of
“R0BINS0N CRUSOE”g e s.

mitén har inkommit underrät-1 huvudkontorn meddelar emellertid, 
t*M, att lokalbibliotek komma ! att Lauri c r kommer, att han kommer 
att inom den närmaste fram
tiden upprättas på flera plåtser 
i Canada. Winnipeg, såsom va
rande svenskarnas centrum i Ca
nada, bör naturligen föregå med 
gott exempel och om möjligt va
ra den första platsen, som star
tar ett bibliotek. Den svenska 
allmänheten i staden bör därför 
känna det som en bjudande plikt 
att infinna sig vid fästen och 
mötet den 6 december och taga 
del i bildandet av detta lokalbib
liotek. Framtidens Hopp har 
godhetsfullt avstått sin mötes- 
afton till Svenska National
komitén för detta ändamål. Pro
grammet vid fästen blir som 
följer:

“Du gamla, du fria"
Hälsningstal av konsul P B Ander-

With the same great cast 
and chorus.

att hålla tal och att det är på goda 
grunder som unlonlsterna frukta ho 

Alla svenskar 1 Winnipeg böra
ALL NEXT WEEK
Matinee Wed. and Sat.

Return of Canada'* favorite drama BIBLE STUDIO CLUB, 
Box 1622,känna det som en bjudande plikt att 

den 10 dec. gå man ur buse och hylla 
den gamle liberale ledaren, Sir Wil
frid Laurier “utan fruktan och tadel."

Winnipeg, Man.THE B1RD 0F PARAD1SE”
The moet talked of play of the century 
With Hawailan Singers and Playera. 

Richard Walton Tully'a play of 
a Woman'» Soul.

SEAT SALE OPENS FRIDAY DEC. 7.
HURU NÄSTA VÅR?Besökande. Mr. Chas. O gren från 

Dubuc, Sask , avlade 1 fredags besök 
å denna tidnings kontor.

— Mr. Arvid Noreus, numer bosatt 
1 McDougall Mills, Ont., tittade förra 
veckan in på denna tidnings kontor. 
Mr Noreus var Inne i staden för att 
skaffa arbetare.

— Mr. Bylund, som en tid vistats 1 
Winnipeg, tittade i onsdags In på den
na tidnings kontor. Han reste samma 
dag hem till Kenora, Ont.

— Mr. C. J. Hamlln från The Pas, 
Man., som några veckor besökt Min- 
neapolls, avlade i lördags besök A 
denna tidnings kontor. Mr. Hamlln 
är ägare av en större biljardlokal i 
The Pas och trivs ypperligt i högan 
nord

— Mr Chas. J Sandberg, som nu-

Nästa år har nl åter det hårda arbetet att göra sädesbäddar 
för eder skörd. Plöjning, diskning, harvnlng och utsäde skall åter 
kräva mera kraft och mera hjälp än nl har — kanske mer än ni 
kan få.

Evge., $1.50 to 25c.—Mata. $1.00 to 25c.

CHRISTMAS WEEK
The Laughing Sensation of the 

Century 1

sig.
Framtidens skönaste religion är med 

all säxerhet “Teosofln". över detta 
ämne talar mr. J. E. Lidholm på logen 
Framtidens Hopps öppna möte den 13 
dec. Mötet börjar kl. 8.15 e.m., och 
det blir först ett inträssant föredrag, 
så musik, sång och deklamation samt 
naturligtvis en kaffetår. Allmänheten 
lnbjudes att deltaga Inträdet är fritt, 
men för dem, som önska en kopp kaf
fe, upptages en liten avgift. — Logen 
har godvilligt upplåtit sin lokal tors
dagen den 6 dec. (denna vecka) till 
Blbllotekskomltén och det endast tör 
att skriftens ord skall gå 1 uppfyllelse, 
ty vår kapellmästare giver ju oss vid 
varje mötes slut följande avskedsord:

^— — Att väcka håg efter 
kunskap, som är det starkaste vapnet
1 vår strid, glömmen ej —--------” —
Program-Kom.

S.F.S.T. (Svenska Flickornas 8y- 
timme) anordnar en b&J^r å Scott Me
morial hall fredagen den 14 december 
precis kl. 8 e.m. Även bjudes på ett 
synnerligen gott och rikhaltigt pro
gram. bestående av sång, tal och mu
sik Mr. E. Fagenström från Y.M.C.A. 
giver en med ljusbilder illustrerad fö
reläsning över en resa genom Sverige, 
miss Frida Simonson spelar piano, 
mr. Roblnson. som är en utmärkt aån
gare, giver ett solo och miss Goottne 
ett violinsolo. Även kommer konsul 
P. B Anderson att hålla ett anförande 
Mänga nyttiga och vackra saker kom
ma att försäljas vid bazaren. Inträdet 
är endast 10c. Allmänheten lnbjudes.

Glöm icke Svenska Nationalkomtténs 
fäst å Scott Memorial hall torsdagen 
d. 6 dec kl. 8.15 e.m. Fritt Inträde 
Ingen kollekt. Se närmare å annat 
ställe 1 dagens nummer!

Svenska Sångarbröderna och Norska 
Gleeklubben gåvo 1 fredags en synner
ligen trevlig whist-drive på Scott Mo 
morial hall. En talrik publik deltog 1 
kortspelet och vid prisutdelningen vi
sade det sig, att följande personer vun
nit pris: (Herrar) första pris. Otto 
Wadelius, andra pris. mr Ericson. (Da
mer) första pris. mrs Jenny Mattson, 
andra pris. miss Andrea Anderaen. 
Prisen voro alla mycket smakfulla. Se
dan ett gott kaffe med dopp serve
rats. gåvo sängarna några utmärkta 
stycken, varefter dansen tråddes

Skall nl åter en vår dragas med överarbetade hästar eller äm
nar nl köpa en Mogul eller Tltan Kerosene Tractor?“THE BRAT”

REA MARTIN and an exceptionally 
strong New York cast.

“Better than *Peg O’ my HeartV—
New York Sun. l.urz

Unisont. i TBUI

C. H. NILSON ^aaaaaaaaååaaaaaaaaaåaaaa^
# Körsång av Svenska Sångarbroder-
• na och Norska Gleeklubben

Pianosolo av miss Frida Simonson 
Deklamation av mr Chas Bruzell.
Solosång av miss Annie Lindblad.
Tal av mr. O L. Holmgren över äm 

net “Den svenska blblloteksrorelsen 1 
Canada” mer arbetar på farm vid Bernard,

George H. Kelly har blivit utnämnd Man tittade häromdagen In på den- 
tlll mjöluppköpare för den brittiska | na tidnings officin 
regeringen för västra Canada

Till Karlatad. Minn., reste kenaul ! Man, arlade förra veckan besök å
S.C.T:s kontor

— Mf. E. J Person t rån Smoland, 
Man., avlade i måndags besök å den

The LIGHTF00T TRANSFERDAM- OCH 
HERRSKRÄDDARE. SPECIALITET:

MÖBEL- OCH PIANOFLYTTNING 
PACKADE OCH SKEPPADE

Stora vagnar—pålitliga män
KONTOR: 544 Elgin Ave., Winnipeg.

Nattelefon 
Garry 1227

1Y
åStörsta skandinaviska 

■kridderlafflr m

208 IvOgan Ave. Ny
Andra dörre- frin Maln SL Tractorn ekall giva eder all kraft, som nl behöver för djup 

plöjning, disking och harvnlng. Med den kan ni börja ocb sluta 
edert vårarbete 1 tid. En man med en Mogul eller Tltan tractor 
kan gora lika mycket plöjning som tre män med trespann — detta 
hjälper eder med arbetarfrågan. Sedan det värsta vårarbetet är 
över, kan nl fortfarande använda eder tractor för allt slags farm
ar bete.

Mr N. A Nelson från Teulon. Man.Winnipeg,
Telefon Garry 117.

Kontorstelefon 
Garry 5071

och mrs P B Anderson 1 går kväll för 
att deltaga I I 
Ar.dursons fader

Indragen I en maskin och dödad n* tidnings kontor .Mr Person var
på väg till Illinois, där han ämnar till
bringa några månader.

begravningen av mrs

Kom åven Ihåg, att Mogul och Tltan Kerosene Tractor kraft 
är den billigaste farm kraft, nl kan använda. Två gallon kerosene 
skall plöja en aere vanlig farmjord. Handlanden skall för eder 
räkna ut alla andra besparingar dessa goda tractorn göra.

Vi tala om vära traetors nu, ty om nl önskar en för edert vår
arbete, m&ste eder order placeras nu. Fabriken är pä efterkälken 
nu. Järnvägarna kunna Icke garantera snabb skeppnlng. För att 
vara säker på att få eder tractor 1 tid, Insänd eder order så snart 
nl kan. Ett brev skrivet till närmaste avdelningskontor hårnedan 
skall skaffa eder fullständiga upplysningar.

blev I lördags Aleck Shubuluk. 18 år, 
1 Canada Cement companys anlägg
ning 1 Tuxedo

En stor basar anordnas 1 Freja 
Hall. Dubuc. Sas. d 18—19—20—21 
december. Se närmare meddelande 
under Saskatchewan-nyheterna

Immigrationainlpektör Knute Had
de iand kom häromdagen till Winni
peg från Fort Fraocea. Ont., och stan
nar 1 staden en tid framåt.

KYRKOSAMFUND.

Sv. luth. kyrkan, hörnet av Logan 
ave. och Fountain st. — Predikan vid 
högmässogudstjänsten nästa sondag 
f m. kl. 10.30 över ämnet: "Guds rikes 
förberedelsetid och sista advent". Vid 
aftonsången: “Det tåliga väntandet på 

Konsul och mrs P. B. Anderson åter Kristi ankomst”, 
kommo 1 torsdags från Mlnneapolls nlngssällskapet inbjuder på det vånlå- 
och Karlstad. Minn . som de med an gaste var och en till en social under-

International Har?ester Company of Canada, LimitedSkuidförmlnsk-
BRANCH HOU8E8:

WEST—Brandon, Man., Calgary, Alta., Edmonton, Alta., Eatevan, Sask., 
Lethbrldge, Alta., North Battleford, Sask., Regina, Sask., Saakatoon, 
Sask., Winnipeg, Man., York ton, Sask.

EA8T—Hamilton, OnL, London, OnL, Montreal. Que., Ottawa, Ont, 
Quebec, Que., SL John, N. B.

FL WILLIAM GRAIN CO., LTD.
208 GRAIN EXCHANGE,

FORT WILLIAM,
har en särskild avdelning för skandinaviska förbindelser. 
Denna avdelning skötes av den norske konsuln, CARL 
SORENSEN.

På grund av den nya anordningen av myndigheterna 
äro speciella fördelar förbjudna, och vi ha därför icke till- 
låtelse att officiellt bjuda på annat än de vanliga villko
ren; vi kunna endast garantera noggrann och ärlig be
handling av våra kundefrs affärer.

V: ha en SAMPLE MARKET etablerad vid värt kon
tor i Fort William, och ha därför anledning till konkur
rens anbud på allt vi ha till salu.

Skriv på Eder “Shipping Bill”:
"C/o Fort William Grain Co., Ltd., Port Arthur. 
Notify: Ft.William Grain Co., Ltd., Ft.William, Ont.”

Därigenom få båda städernas köpare upplysning om 
samma vagnslast. Om Ni så önskar, kan ni även skriva 
därpå: “For Sample Trading.”

Ni kan skriva till oss på edert eget språk.

0NTAR10Z

TEATER.

Walker teater. Tre dagar frän och 
med 1 morgon, torsdag, uppföres på 
Walker den vackra engelska pantomi
men "Roblnson Crnaoe". Detta stycke
uppfördes med den största framgång
här 1 staden 1 oktober månad. Kören 
och musiken äro utmårktå och deko
rationerna likaså. — Under en veckaa
dd frän och med nästa måndag gives
det vackra skådespelet “The bird of

WINNIPEG

V

t

En nästan fri kurs i motor- och maskinreparering
vid Hemphill Motor SchooL Värd $50.00

för endast $25.00.
Sök hos

SVENSKA CANADA-HDNINGEN
WINNIPEG, MAN.325 LOGAN AVENUE

LINGON
Bruna Bönor, Medwurst, Mesost, Fiskbullar, 

Knäckebröd, Norsk Fetsill, Torr och färdiglutad 

Lutfisk.

Swedishlmportmgand Grocery Co.
Limited

Phone Garry 3250 406 Lögas ave.

Köp
aldrig

en eream separator utan att 
föret hava prövat den ritt 1 
Edert hem.

VI låta Eder prova

REGO
utan en cents kpstnad for Eder 

Alla storlekar från 26 till 80 
gallon 1 timman — alla reserv
delar

Skriv efter våra priser ocb 
liberala avbetalnlngavillkor

Hammarstrand & Co.
E naamföralljare i västra Canada
309 Fountain St„ Winnipeg

Flera Stenograf er och

Bokhållare önskas.

Det Ir betydlig britt på kom
petent kontorefoll: 
på grund af att aå många kon
toremin tagit virfnlng.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Oraduenter äga företräde. 
SUCCESS är det största — 
starkaste
Det tränar flera studenter ån 
alla konkurrenter tillsammans 
—har tio afdelnlngsakolor — 
enrollerar mer än 6,000 studen
ter om året. Har artiga, kom
petenta, skickliga lärare. Enrol
lera när som helst. Efterskrtf 
upplysningar.

Winnipeg

mest pålitliga.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE LTD.

COR. PORTAGE A EDMONTON 
WINNIPEG, MAN.

HEMBESÖKARES

EXKURSIONER
TILL

Platser i Förenta Staterna
MINNEAPOLIS, ST.PAUL 
MILWAUKEE. CHICAGO 
DES MOINES, KANSAS 
CITY och andra punkter.

Decemberexkursioner och hem
besökares exkursionsbiljetter till 
salu dagligen från den 1 dec. till 
den 31; första klassens biljett 
varar tre månader. Val av rou
ter

Upplysningar och 
biljetter

CITY TICKET OFFICE! 
Main och Portage 
Telefon M. 1066

ARBETARNES BANERFÖRARE
1 DOMINIONVALET

R. A.R. S.

WARD RIGG
för NORTH WINNIPEGför CENTRE WINNIPEG

En röst för dessa två kandidater är en röst för rätt
visa och humanitet och emot “graften” och tyranniets
regering.

ARBETA OCH RÖSTA FÖR DEM!

SVENSKA KRAVATTNÅLAR
Med Svenska Vapn nor i blått och gult, tillverkade av

$1.00Sterling silver for det billiga priset av endast _____
Sänd ln Eder order genast till

THE SWED1SH C AN AD LAN SALES, LIMITED.
208 Logan Ave, Phone Garry 117. Winnipeg. Man.
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